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Türkiye’de Cumhurbaşkanı Seçimi ve 28. Dönem 
Milletvekili Genel Seçimi için yurt dışı seçmen 
kütüğüne kayıtlı 3 milyon 416 bin 98 seçmenin 

oy kullanabilmesi için yurt dışı temsilciliklerinde oy 
verme işlemlerine 27 Nisan’da başlandı. Bazı temsil-
ciliklerde 7 Nisan Pazar günü oy verme işlemi sona 
ererken, 9 Mayıs’a kadar oy verilebildi.

Bulundukları ülkede belirlenen sürede oy kullana-
mayanlar, 14 Mayıs saat 17.00’ye kadar gümrük kapı-
larında oy verebilecek. Yurt dışı temsilciliklerde kul-
lanılan oy sayısı, 7 Mayıs itibarıyla 1 milyon 556 bin 
469 oldu, bu sayı 2018 seçimlerinde 1 milyon 358 bin 
584 olarak gerçekleşmişti. Gümrüklerde ise  7 Mayıs 
itibarıyla 110 bin 355 kişi oy kullandı.

→S. 5

Yurt dışında yaşayan seçmenlerin oy kullanmaları için sandık kurulan 73 ülke ve 
156 yerdeki yurt dışı temsilciliğinde seçimlere yoğun ilgi yaşandı. Oy verme işlemleri 
sona ermeden oy rakamları 2018 rakamlarını geride bıraktı.
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Hollanda’da En Çok 
Etnik Kökene Dayalı 
Ayrımcılık Var
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2023’ün ortalarına yaklaştığımız bu dö-
nemde dünya çapında 2022 yılına dair 
farklı konularda hazırlanmış olan rapor-
lar, çalışmalar açıklanıyor. Bu raporlardan 
bilhassa Müslümanların bulundukları ül-
kelerdeki durumlarına dair veriler ortaya 
koyanlar, tablonun genelini görebilmek 
açısından bizleri yakından ilgilendiriyor.  

Hollanda 2022 ayrımcılık raporuna göre, 
en fazla etnik kökene dayalı ayrımcılık 
yaşandı. Polisin sunduğu rakamlarda, 
2022’de din esaslı ayrımcılığın yüzde 
93’ünde Müslümanların hedef alındığı 
ifade edildi. Almanya’da Bertelsmann Vak-
fı, “Göç Toplumunda Ayrımcılık” konulu 
anketinin sonuçlarını yayınladı. Ankete 
katılan Müslümanların yüzde 72’si günlük 
yaşamlarında  ırkçı ayrımcılığa maruz kal-
dıklarını belirtti. ABD’de ise Amerikan-İs-
lam İlişkileri Konseyi (CAIR), 2022 insan 
hakları raporuna göre, ülkede 30 yıldır ar-
tarak devam eden Müslüman karşıtlığına 
ilişkin şikâyetlerde ilk defa düşüş olmasına 
karşın okullardan bildirilen şikâyetlerde 
yüzde 63 artış tespit edildi. Bu bakımdan 
CAIR eğitim kurumlarındaki sorunun bü-
yüklüğüne dikkat çekiyor. 

Bunlar ve konuyla ilgili diğer raporlar 
malumun ilanını verilerle ortaya koy-
ması bakımından önem taşıyor. Zira bu 
raporlar ışığında çalışmalar yürütülü-
yor, raporların ardından yetkililer İslam-
fobi’ye dikkat çekiyor. Mesela ABD Baş-
kanı Joe Biden’ın Beyaz Saray ekibinden 
yetkililer, İslamofobi ile mücadele kapsa-
mında, 3 Mayıs’ta Müslüman toplumu-
nun liderleriyle bir araya geldi. Ancak 
aynı Beyaz Saray’daki bu yılın Ramazan 
Bayramı resepsiyonuna Müslüman Bele-
diye Başkanı Muhammed Hayrullah’ın 
katılmasına izin verilmemişti. Federal 
Soruşturma Bürosu (FBI) aralarında 
çok sayıda Müslüman’ın da bulunduğu 1 
milyondan fazla kişiyi “terör izleme lis-
tesi”yle izlemeye devam ediyor. 

Berlin’de son günlerde başörtülü kadın-
lara yönelik sık sık yaşanan saldırıları, 
Avrupa’da yakılan Kur’an’ları da aklımız-
da bulunduralım. İslam düşmanlığının, 
Müslümanlara karşı nefretin bu denli 
gündelik hayata yansıdığı, raporlarda 
giderek artan bir seyir izlediği yıllardır 
gündemimizde olan konular. Ancak ge-
rek ABD gerekse Avrupalı yetkililer top-
lumun içine işlemiş hâle geldikten sonra 
“İslamfobi ile mücadele” açıklamaları ye-
rine “Biz nerede yanlış yaptık?” sorusunu 
bir kez daha düşünüp uyarınca adımlar 
atmalıdırlar. Yıllardır medyasından siya-
setine dört bir yandan topluma empoze 
edilen İslam nefretinin yansımalarıyla 
mücadele için biraz geç kalmadınız mı?

Kurban Zamanı 
Kurban Bayramımız kapıda. Bu yıl da 
dünyanın farklı yerlerindeki ihtiyaç 
sahipleri kurbanlarınızı bekliyor. Kur-
ban ibadeti şüphesiz sadece “basit bir 
et paylaşılması” değil aynı zamanda 
kardeşliğin ve dayanışmanın en güzel 
göstergelerindendir. Ümmetin hiç tanı-
madığı fertlerinin arasında hayır dua-
larının paylaşıldığı gönül köprülerinin 
kurulduğu bir ibadettir. Bu bilinçle kur-
banlarımızı  vermekte son günleri bek-
lemeyelim. Allah şimdiden niyetlerimizi 
ve kurbanlarımızı kabul eylesin.

İslamfobiyi 
Körükleyip Mücadele 
Yolları Aramak

Kemal Ergün 

BAŞYAZI
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AİHM, Türkçe Konuşan 
Siyasetçiyi Haklı Buldu
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) Bulgaristan’da 2013’te seçim kampanyasında 
Türkçe konuşan siyasetçi Lütfi Mestan’ın idari para ceza almasını ifade özgürlüğüne 
aykırı buldu. Bulgaristan, mahkeme kararı gereği tazminat ödeyecek.

AİHM, siyasetçi Lütfi Mes-
tan’ın Bulgaristan’da 2013 
genel seçim kampanyası sı-

rasında Türkçe konuştuğu için 250 
Euroluk idari ceza almasına ilişkin 
kararını açıkladı. Mahkeme, Bulga-
ristan’da Seçim Kanunu’nda seçim 
kampanyalarında resmî dil Bulgar-
ca haricinde başka bir dilin kullanıl-
masının yasak olduğuna işaret etti.

İFADE ÖZGÜRLÜĞÜNE 
AYKIRI BULUNDU

AİHM, kararında, demokratik bir 
toplumda çoğulculuğun, hoşgörü-
nün ve azınlıkların korunmasının 
önemini vurgulayarak Mestan’a 
verilen idari cezanın Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesi’nin (AİHS) ifade 
özgürlüğüne ilişkin 10. maddesini 
ihlal ettiğine karar verdi. Mahkeme, 
Bulgaristan’ın mahkeme masrafla-

rı için 3 bin 200 Euro ve Mestan’a 
tazminat olarak 3 ayda toplam 1200 
Euro ödemesini kararlaştırdı. Mes-
tan, Bulgaristan’da 2013’te genel 
seçim kampanyası sırasında Türkçe 
konuşmuştu.

BULGARİSTAN 4 BİN 400 
EURO TAZMİNAT ÖDEYECEK

Bulgar yetkililer, Mestan’ın ülkedeki 
Seçim Kanunu’nu ihlal ettiğini ileri 
sürmüştü. Önce yaklaşık 1000 Euro 
idari cezaya çarptırılan Mestan’ın 
Kotel Bölge Mahkemesine yaptığı 
itiraz sonucu cezası 250 Euro olarak 
revize edilmişti.

Mestan, bu olayla ilgili AİHM’e 2015’te 
başvurmuş, AİHS’nin ifade özgürlü-
ğüne ilişkin 10. maddesi ve ayrım-
cılık yasağına ilişkin 14. maddesinin 
ihlal edildiğini savunmuştu.

Fransa’da Emeklilik 
Yaşının 60’a Düşürülmesi 
İçin Teklif Yapıldı

Belçika’da Bisikletle 
İşe Gidenlere 
Kilometre Başına 
Para Ödenecek

Fransa’da aşırı sağcı Ulusal Birlik Partisinin emeklilik 
yaşını 60’a düşürmeyi kapsayan kanun teklifini 
meclise sunduğu bildirildi.

Belçika’da Ulusal Çalışma 
Konseyi, bisikletle işe gidenlere 
kilometre başına ödenek 
verilmesine karar verdi. 

Fransız aşırı sağcı parti emeklilik ya-
şını 60’a düşürmek için kanun tek-
lifini meclise sundu. Fransız mec-

lisinde RN Grup Sözcüsü ve Milletvekili 
Laure Lavalette, Twitter’da parti grubu-
nun yazılı açıklamasını paylaştı. 

Açıklamaya göre, RN Grubu, 20 yaşından 
önce çalışmaya başlayanların 60 yaşında 
emekliliğe ayrılmasına yönelik kanun tek-
lifini Ulusal Meclise sundu.

Söz konusu teklif, iş hayatına başlangıç 
yaşına göre emekliliğe ayrılmak için 40 ila 
42 yıl arasında prim ödenmesini kapsıyor.

EMEKLİLİK REFORMU

Fransa’da hükûmetin, emeklilik yaşının 
62’den 64’e çıkarılmasını içeren yasa tasa-

rısını oylamadan Meclis’ten geçirme kararı 
üzerine, 16 Mart’ta kitlesel gösteriler baş-
lamıştı. Polis protestoculara sert müdaha-
le ederken, ülkenin birçok yerinde şiddet 
olayları yaşanmıştı. 

Ülke genelinde 16 Mart’tan bu yana düzen-
lenen protestolarda 1000’den fazla kişi gö-
zaltına alınmıştı.

Muhalefet ve hükûmetin, reformun ana-
yasaya uygun olup olmadığının belirlen-
mesi için başvurduğu Anayasa Konseyi, 
yasa tasarısının emeklilik yaşını 64’e çıka-
ran maddesini onaylamış, 6 maddeyi ise 
tamamen veya kısmen reddetmişti. 

Söz konusu tasarı, Fransa Cumhurbaşkanı 
Emmanuel Macron tarafından imzalana-
rak Resmî Gazete’de yayımlanmıştı.

Belçika’da, işe bisikletle gidenlere kilometre 
başına 0,27 Euro ödenek verilmesi zorunlu 
hâle geldi. Belçika’da Ulusal Çalışma Kon-

seyi kapsamında işverenler ile işçi temsilcileri ara-
sında yapılan anlaşma ile işe bisikletle gidenlere 
bisiklet ödeneği verilmesi zorunlu oldu. Çalışanlar, 
1 Mayıs’tan itibaren işe bisikletle gitmeleri duru-
munda işverenlerinden kilometre başına 0,27 Euro 
ödenek alacak. Bu ödenekten vergi muaf olacak.

AMAÇ BİSİKLET KULLANIMI 
YAYGINLAŞTIRMAK

Bir çalışanın günlük bisiklet ödeneği 40 kilometreyi 
geçemeyecek. Böylece bisiklet ödeneği günlük 10,8 
Euro ile sınırlı olacak. 

Söz konusu bisiklet ödeneği verilmesine şimdiye 
kadar işverenler karar verebiliyordu. Bu kapsam-
da işverenlerin yaklaşık yüzde 30’u, bisiklet kul-
lanan çalışanlarına evleri ile iş yerleri arasındaki 
mesafeye göre ödeme yapıyordu. Yeni uygulama 
ile ülkede bisiklet kullanımın daha da yaygınlaş-
ması bekleniyor.

Lütfi Mestan
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Impressum | Künye “Müslüman Karşıtı Irkçılıkla 
Mücadeleye Öncelik Verilmeli”
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Genel Sekreteri Ali Mete, Almanya'da 5,5 milyon Müslüman’ın 
ırkçılığa maruz kaldığını ve Müslüman karşıtı ırkçılıkla mücadeleye daha fazla önem 
verilmesi gerektiğini söyledi.

IGMG Genel Sekreteri Ali Mete 
Bertelsmann Vakfı’nın yaptığı 
“Göç Toplumunda Ayrımcılık” 

başlıklı araştırma münasebetiyle bir 
açıklama yaptı. “Almanya’da yaşayan 
5,5 milyonu aşkın Müslüman orta-
lamanın üstünde bir seviyede ırkçı-
lığa maruz kalıyor. Bu, siyasetin ön-
lem alması gerektiğini ortaya koyan 
açık bir uyarı mahiyetindedir.” diyen 
Mete sözlerini şöyle sürdürdü:

“Son olarak bir bilimsel araştırma 
ile daha teyit edildiği üzere ayrım-
cılık ve dışlama toplumda oldukça 
yaygın durumda. Araştırmaya göre 
bilhassa Müslümanlar sıklıkla ırk-
çılığa maruz kalıyorlar. Müslüman-
ların %72’si etnik veya ırkçı ayrım-
cılık tecrübesi yaşadıklarını beyan 
ediyorlar. Bu da açık bir şekilde gös-
teriyor ki Müslüman karşıtı ırkçılık-
la mücadeleye çok daha fazla önem 
ve öncelik verilmeli. Araştırmaya 
katılanların %54’ü bu konuda adım 
atılması gerektiği görüşünde.

“MÜSLÜMANLAR BU 
TOPLUMUN AYRILMAZ BİR 
PARÇASI”

Almanya’da 5,5 milyonun üzerinde 
Müslüman yaşıyor. Müslümanlar 
bu toplumun değişmez ve ayrılmaz 
parçaları. Ancak buna rağmen sık-
lıkla ayrımcılığa ve dışlamaya ma-
ruz kalıyorlar. İşin trajik yanı, bu 
durumun yeni bir vaka olmayıp 
uzun yıllardan beri devam ediyor 
olması. Bu durum bilhassa bütün 
bu yaşananlarda bizzat tetikleyici 
konumunda bulunan siyaset için 
tam anlamıyla bir fiyaskodur.

Dışlama ve ayrımcılığın, maruz ka-
lanlar üzerinde hem sağlıksal hem 
mesleki hem de sosyal anlamda, 
bireysel düzlemde derin neticeleri 
oluyor. Aynı zamanda toplumsal düz-
lemde de hayati neticeler söz konusu. 
Toplumsal birliktelik ve dayanışma 
duygusu büyük yaralar alıyor, aynı 
zamanda aşırılık yanlısı kesimin et-

kinliği artıyor ki bunu zaten aşırı sağ-
cı ve İslam düşmanı partilerin aldığı 
oy oranlarında da görmek mümkün. 
Bu artık bir an önce durdurulması 
gereken tehlikeli bir gelişmedir.

TOPLUMSAL DAYANIŞMA 
DUYGUSU BÜYÜK 
YARALAR ALIYOR

Kanun koyuculara çağrımız, 
ayrımcılığa maruz kalanla-
rın yanlarında olmaları ve 
onları korumaları, böylelik-
le de kurbanların haklarının 
korunmasını ve faillerin hak 
ettikleri şekilde cezalandırıl-
malarını sağlamalarıdır. Hukuk 
devletinin ve demokrasinin kali-
tesi bir ülkede azınlıkların kendi-
lerini nasıl hissettikleriyle 
doğru orantılıdır. 

Bu prensipten hareketle, Almanya’nın 
maalesef kötü bir karneye sahip oldu-
ğunu söylemek gerekir. Almanya’nın 
kendi bünyesindeki azınlıkları ayrım-
cılıktan koruyamadığı ortadadır.”

Viyana’da Öğretmen: 
“Asalaklar Türkiye’ye 
Geri Dönün!”

Müslümanların Yüzde 70’i 
Günlük Yaşamlarında 
Irkçılığa Maruz Kalıyor

Viyana’daki bir okulda göçmen çocuklara Almanca 
dersi veren bir öğretmen 3 dakika boyunca, 
“asalaklar, hiçbir şeyi beceremezsiniz, ülkenize 
dönün artık” gibi hakaretler yağdırdı.

Almanya’da ırkçı ayrımcılıkla ilgili ankete katılan 
Müslümanların yüzde 72’si günlük yaşamlarında ırkçı 
ayrımcılığa maruz kaldıklarını söyledi.

Viyana’da bir öğretmenin sınıftaki 
göçmen çocukların ebeveynleri-
ne “asalaklar” diye hakaret etti-

ği ileri sürüldü. Ukrainehilfe derneği, bir 
öğretmenin Almanca dersinde, 3 dakika 
boyunca Suriye, Ukrayna ve Türkiye asıllı 
göçmen öğrencilere hakaretler yağdırdı. 
İddiaya göre öğrencilerin velilerini “asa-
laklar” diye tanımlayan öğretmen, “Hiçbir 
şey beceremiyorsunuz, artık Türkiye’ye 
geri dönebilirsiniz” şeklinde hakaret etti.

“ASALAKLAR, OKULA SİZ DEĞİL 
BEN PARA ÖDÜYORUM”

Öğretmen ayrıca göçmen velileri “asalak/
parazitler” olarak nitelendirdi. Öğretmen 
hakaretlerini “Okul için para ödüyor mu-
sun? Her şeyi ve işi olan diğer herkes gibi 

ben ödüyorum. Anne ya da babanızın bir 
işi var mı? Muhtemelen yok! Sizler hiçbir 
şey beceremezsiniz!” şeklinde sürdürdü.

Ukrainehilfe Derneği Başkanı Cornelius 
Granig, olayı değerlendirirken, “Özellikle 
de savaşta vurulmuş ve hastanede yatan 
bir çocuk ve hatta bir babaya Avustur-
ya’daki bir okulda böyle bir hakaret yapı-
labilmesini inanılmaz buluyorum.” ifadele-
rini kullandı.

Öğretmenin göçmenlere hakaret etmesi 
medyada yer alması üzerine Viyana Eğitim 
Müdürü Heinrich Himmer bu ifadelerin 
aşağılayıcı ve öğretmenin yanlış bir değer-
lendirmesi olduğunu, okullarda kimsenin, 
hangi öğrencinin nereden geldiğini sorgu-
layamayacağını belirtti.

Almanya’da yapılan bir anket, top-
lumun yüzde 70’inin ırkçı ayrım-
cılığa karşı daha güçlü adımlar 

atılmasından yana olduğunu ortaya koy-
du. Alman Bertelsmann Vakfı, “Göç Top-
lumunda Ayrımcılık” konulu anketinin 
sonuçlarını yayınladı. Buna göre, ırkçı ay-
rımcılık Avrupa’nın en büyük ekonomisine 
sahip Almanya’da çözülmemiş bir sorun 
olmaya devam ediyor. Ülkede artık daha 
fazla kişi etnik, ırksal veya dinî ayrımcılı-
ğa maruz kaldığını belirtirken, ayrımcılığa 
karşı harekete geçilmesine gerek olduğu 
görüşü dile getirildi.

HALK, AYRIMCILIK KARŞITI 
POLİTİKALARI DESTEKLİYOR

Ankete göre, son on beş yılda toplumda 
eşit muamele konusuna ilgi artarken, ırkçı 
ayrımcılık karşıtı politikalar halk arasında 
daha fazla destek kazanıyor. Ankete katı-
lanların yüzde 70’i göçmen kökenli ve ya-
bancı olarak algılanan ya da beyaz olmayan 
kişilere eşit muamele edilmesini sağlamak 
için daha fazlasının yapılması gerektiğini 
belirtti. Bu oran 2008’de yüzde 43 seviye-
sinde bulunuyordu. Aynı zamanda, ankete 
katılanların yüzde 49’u yabancı veya beyaz 
olmayan olarak algılanan kişilere karşı cid-

di ayrımcılık yapıldığı görüşünde. 2008’de 
yüzde 31’lik bir kesim “yabancı görünümlü 
kişilere” karşı ciddi ayrımcılık yapıldığını 
düşünüyordu.

MÜSLÜMANLARIN YÜZDE 72’Sİ 
AYRIMCILIĞA MARUZ KALIYOR

Vakfın araştırmacıları, ayrımcılık konu-
sundaki farkındalığın artmasının nedenle-
rinden birisi olarak ülkede göçmen kökenli 
insanların oranının artmasını gösterdi. 
Ayrıca anket, Almanya’da Müslüman top-
lumun ırkçı ayrımcılıktan özellikle etkilen-
diğini ortaya koydu. Ankete katılan Müslü-
manların yüzde 72’si günlük yaşamlarında 
“çok sık” ya da “zaman zaman” ırkçı ay-
rımcılığa maruz kaldıklarını belirtti.

Federal Ayrımcılıkla Mücadele Dairesi Baş-
kanı Ferda Ataman, başkent Berlin’de ra-
porun sunumunda, söz konusu araştırma 
sonuçlarının Almanya’da toplumun ayrım-
cılıkla mücadeleye sadece hazır olduğunu 
değil, aynı zamanda bunu beklediğini de 
ortaya koyduğunu söyledi.

Ayrımcılığın toplumu böleceği uyarısında 
bulunan Ataman, “Almanya’da ayrımcılıkla 
mücadele orta yere geldi.” dedi.
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Yurt Dışı Seçmenden
Türkiye Seçimlerine Yoğun İlgi

Almanya’da Skandal Yasa Tasarısı:
İsim ve Cinsiyet Kaydı Kolayca Değiştirilebilecek 

Yurt dışındaki temsilciliklerde ve gümrüklerde oy kullanan seçmen sayısı 1 milyon 666 bin 824 oldu. Oy kullanma 
sayısı 2018 seçimindeki toplam oy sayısını geride bıraktı.

Almanya’da, Selbstbestimmungsgesetz adıyla bilinen “Kendi Cinsiyetini Takdir Hakkı Yasası” ile kişiler isimlerini 
ve cinsiyetlerini nüfus dairelerinde basit bir prosedürle değiştirebilecek. Yasa tasarısı ayrıca 14 yaşından küçük 
çocukların da cinsiyet değiştirmesine imkân sunuyor. 

Yüksek Seçim Kurulundan (YSK) edini-
len bilgiye göre, gümrük kapılarında 
ve yurt dışı temsilciliklerde 27 Nisan’da 

başlayan oy verme işlemi kapsamında temsil-
ciliklerde 1 milyon 556 bin 469, gümrüklerde 
ise 110 bin 355 seçmen oy kullandı. Yurt dışı 
temsilciliklerde oy kullanma sayısı 2018 seçi-
mindeki oy sayısını geride bıraktı.

TEMSİLCİLİKLERDE OY KULLANMA 
9 MAYIS’TA SONA ERDİ

Yurt dışı temsilciliklerde oy verme işlemle-
ri 9 Mayıs’a, gümrüklerde ise 14 Mayıs saat 
17.00’ye kadar devam edecek. Yurt dışı seçmen 
kütüğüne kayıtlı 3 milyon 416 bin 98 seçmen 
için 73 ülkedeki 156 yurt dışı temsilciliğinde 
sandık kurulları oluşturuldu. 

Bu temsilciliklerde oy verme işlemi, 9 Mayıs’ta 
sona erdi. Bu tarihe kadar oy kullanamayan 
yurt dışı seçim kütüğüne kayıtlı seçmenler, 46 
gümrük kapısında, 14 Mayıs 2023 Pazar günü 
saat 17.00'ye kadar oy verebilecek. Gümrükler-
de 24 saat oy verme işlemi devam etti.

2018 SEÇİMLERİ OY SAYISINI GEÇTİ

Yurt dışındaki temsilciliklerde ve gümrüklerde 
6 Mayıs itibarıyla oy kullanma sayısı 2018 se-
çimindeki oy sayısını geride bıraktı. Yurt dışı 

temsilciliklerde kullanılan oy sayısı, 7 Mayıs 
itibarıyla 1 milyon 556 bin 469 oldu, güm-
rüklerde 110 bin 355 kişi oy kullandı. Yurt dışı 
seçmen kütüğüne kayıtlı olanlardan 2018 se-
çimleri için 1 milyon 358 bin 584 kişi sandık 
başına gitmişti.

YURT DIŞI OYLAR ATO 
CONGRESIUM FUAR MERKEZİ’NDE 
MUHAFAZA EDİLECEK

Yurt dışında oy kullanma işleminin 9 Mayıs’ta 
sona ermesinin ardından, oylar YSK’nin be-

lirlediği yöntemlerle, yüksek güvenlik altında, 
diplomatik kuryelerle Türkiye’ye getirildi. Bu 
oylar, Yurt Dışı İlçe Seçim Kurulu Başkanlığın-
ca, Ankara’daki ATO Congresium Fuar Merke-
zi’ndeki güvenlikli alanda muhafaza edildi.

Yurt dışı seçmenlerin kullandığı oylar, Tür-
kiye’de 14 Mayıs Pazar günü saat 17.00’de oy 
verme işleminin tamamlanmasının ardından 
diğer sandıklarla birlikte açılacak. Bu oyların 
sayım ve dökümleri Yurt Dışı İlçe Seçim Kuru-
lu Başkanlığının nezaretinde yapılacak.

EN FAZLA SEÇMEN ALMANYA’DA, 
EN AZI İSE BREZİLYA’DA

YSK verilerine göre, en çok yurt dışı seçmenin 
bulunduğu ülke 1 milyon 501 bin 152 ile Al-
manya oldu. Almanya’yı 397 bin 86 seçmenin 
yaşadığı Fransa ve 286 bin 753 seçmenin kayıt-
lı olduğu Hollanda izledi.

Sandık kurulan ülkeler arasında en az seçmen 
sayısına sahip ülkeler ise 581 ile Brezilya, 584 
seçmenle Nijerya, 635 seçmenle Türkmenistan 
olarak sıralandı.

Öte yandan, Cumhurbaşkanı Seçimi’nin ikinci 
tura kalması hâlinde 28 Mayıs Pazar günü ya-
pılacak ikinci tur için belirtilen temsilciliklerde 
20-24 Mayıs’ta oy kullanılabilecek.

Almanya’da hükûmet cinsiyet 
değiştirmek isteyen kişiler 
için idari prosedürü basit-

leştirmeyi kabul ettikten sonra ilk 
yasa tasarısı da 28 Nisan günü mec-
liste açıklandı. Buna göre kişilere 
isim ve cinsiyet kayıtlarını değiştir-
me hakkı verilecek. 

Cinsiyet kaydının değişimi için 
doktor raporu da gerekmeyecek. 
İki yıldan beri üzerinde çalışılan ve 
tartışmalara neden olan “Kendi Cin-
siyetini Takdir Hakkı Yasası” (Alm.: 
Selbstbestimmungsgesetz) son şek-
lini aldı.  

“KARARLI BİR ADIM 
ATILDI”

Hükûmetin LGBTQ toplumunun 
haklarından sorumlu temsilcisi Sven 
Lehmann, (Yeşiller) konuya dair 
yaptığı açıklamada kararlı bir adım 
atıldığını ifade etti. Lehman, “40 yılı 
aşkın bir süreden sonra ilk kez bir fe-
deral hükûmet ayrımcı Transseksü-
eller Yasası'nı değiştirmek için aktif 
olarak inisiyatif alıyor.” dedi. Yasa ta-
sarısının bakanlar kurulundan sonra 
Federal Meclis ve Federal Konsey’den 
de geçmesi gerekiyor. Dolayısıyla ya-

sanın ne zaman yürürlüğe gireceği 
henüz belli değil. 

YASA TASARISINDA 
DİKKAT ÇEKEN KONULAR

Yasa tasarısında bazı dikkat çeken 
ayrıntılar da tartışmaya neden oldu. 
Bunlardan biri, savaş ve savunma 
durumunda, erkekler cinsiyet kayıtla-
rını değiştirerek olası bir çağrıdan ka-
çamayacak. Bir diğeri ise erkeklerin 
kötü niyetle kendilerini kadın olarak 
tanıtıp spor salonları gibi mekânlar-
da kadınların soyunma odalarına gi-
rebilecekleri veya erkek mahûmların 
kadın cezaevlerine girmeye çalışabile-
cekleri yönündeki tartışmalardı.

Tasarı ayrıca spor, yarışmalar, so-
yunma odaları, tuvaletler, ceza siste-
mi ya da şirketlerdeki kota düzenle-
meleri gibi başka özel düzenlemeler 
ve açıklamalar da içeriyor.

MAHKÛMLARIN DURUMU

Yasa tasarısına göre örneğin kadın 
spor salonları veya saunaların sahip-
leri, yürürlükteki yasalar çerçevesin-
de erişim konusunda kendileri karar 
vermeye devam edebilirler. 

Cezaevleri konusunda ise, mahkûm-
ların yerleştirilmesinin yalnızca cin-
siyete göre yapılması gerekmedi-
ği belirtiliyor. Bu noktada diğer 
mahkûmların kişisel hakları ve gü-
venlik çıkarlarının da korunması ge-
rektiği ifade ediliyor.

AİLE BAKANI 
TARTIŞMALARI ELEŞTİRDİ

Aile Bakanı Lisa Paus (Yeşiller) “Zeit 
online”a verdiği demeçte eleştirilere 
karşı “Gerçekle hiçbir ilgisi olmayan 
korkular körükleniyor” dedi ve yasa-
nın, ilgili kişilerin cinsiyet kimlikleri-
ni tanımak ve onları damgalanma ve 
ayrımcılıktan korumakla ilgili oldu-
ğunu savundu.

“ÇAĞA UYGUN BİR YASA”

“Çağa uygun” bir yasa olarak duyu-
rulan Kendi Cinsiyetini Takdir Hakkı 
Yasası ile, 14 yaşından küçük çocuk-
ların aileleri (veli ya da vasileri) nü-
fus idaresine başvurarak çocukların 
cinsiyetlerini ya da cinsiyetsizliğini 
kaydettirebilecek. 14 yaşından büyük 
olan çocuklar ise, velilerinin ona-
yı ile kendileri cinsiyet değiştirme 
hakkına sahip olacaklar.

Federal Aile Bakanlığından bu konu-
da yapılan açıklamada, velilerin iti-
razı durumunda çocuğun refahı ter-
cih edilerek, çocuğa kendi cinsiyetini 
değiştirme hakkı verilecek.

Yasayla, çocuklarla ailelerin bu ko-
nuda danışma hizmetlerinden fay-
dalanabilmesi ve bu danışmaların 
ücretsiz olması öngörülüyor.

“MODASI GEÇMİŞ” YASA 
KALDIRILACAK

Böylece 10 Eylül 1980 ta-
rihli Cinsiyet Değiştirme 
Yasası’nın (Transsexuel-
len-Gesetz TSG) kaldırıl-
ması planlanıyor. 

Bu yasanın “tıbbi olarak modası geç-
miş, patolojik transseksüellik anlayı-
şını” dayattığı kaydedildi. 

Yasa uygulamaya konulduğu takdirde 
hiç kimse cinsiyetini değiştirmek için 
mahkeme sürecinden geçmek zorun-
da kalmayacak ya da doktor raporuna 
ve uzman görüşlerine ihtiyaç duyma-
yacak. Nüfus müdürlüğüne yapılacak 
basit bir beyan yeterli olacak. 

Aile ve Adalet Bakanlığı tarafından ya-
pılan açıklamada yılda yaklaşık 4 bin 
vaka beklendiği ifade edildi.
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Bosna Hersek Federasyonu’nun 
Yeni Hükûmeti Göreve Başladı
Bosna Hersek Federasyonu’nun yeni hükûmeti, tartışmalı bir sürecin ardından yemin ederek göreve başladı. 

Bosna Hersek’te 2 Ekim 2022’de 
gerçekleştirilen seçimin ardın-
dan tartışmalara sebep olan 

ve Bosna Hersek Yüksek Temsilci-
si Christian Schmidt’in 27 Nisan’da 
“Bonn yetkilerini” kullanarak kurul-
masına karar verdiği yeni Bosna Her-
sek Federasyonu (FBİH) hükûmeti, 3 
Mayıs’ta Saraybosna’da düzenlenen 
yemin töreninin ardından resmen gö-
revi devraldı. Sosyal Demokrat Parti 
(SDP) Genel Başkanı ve FBİH’in yeni 
Başbakanı Nermin Niksic öncülüğün-
de düzenlenen törene, FBİH’in yeni 
ve eski görevlileri katıldı.

Niksic burada yaptığı açıklamada, 
“Önümüzdeki döneme reform sü-
reçleri damgasını vuracak. Takım 
olarak çalışacağımıza ve iyi adımlar 
atacağımıza eminim.” dedi.

“ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEME 
REFORM SÜREÇLERİ 
DAMGA VURACAK”

Niksic’in başbakan olduğu FBİH’in 
yeni Bakanlar Kurulunda yer alan 
isimler şöyle: Toni Kraljevic Maliye 
Bakanı (Hırvat Demokratik Birliği 
Bosna Hersek - HDZ BİH), Kültür 
ve Spor Bakanı Sanja Vlaisavljevic 
(HDZ BiH), Çevre Düzenleme Baka-
nı Zeljko Nedic (HDZ BiH), Ulaşım 
ve İletişim Bakanı Andrijana Katic 
(HDZ BİH), Çalışma ve Sosyal İşler 
Bakanı Adnan Delic (Halk ve Adalet 
Partisi - NİP), Tarım, Orman ve Su 
İşleri Bakanı Kemal Hrnjic (NİP), 
Göçmen ve Mülteciler Bakanı Nerin 
Dizdar (SDP), Kalkınma, Girişimci-
lik ve Zanaat Bakanı Vojin Mijatovic 

(SDP), Enerji, Madencilik ve Sanayi 
Bakanı Vedran Lakic (SDP), Gazi ve 
Engelliler Bakanı Nedzad Lokmic 
(SDP), Eğitim ve Bilim Bakanı Jas-
na Durakovic (SDP), Sağlık Bakanı 
Nediljko Rimac (Hırvat Demokratik 
Birliği 1990 - HDZ-1990), Ticaret 
Bakanı Amir Hasicevic (Bizim Parti 
- NS), Çevre ve Turizm Bakanı Nasi-
ha Pozder (NS), İçişleri Bakanı Ramo 
İsak (Avrupa Halk Birliği - NES).

SCHMİDT’İN KARARINA 
KARŞI PROTESTOLAR 
DÜZENLENDİ

Yüksek Temsilci Schmidt, 27 Ni-
san’da, gazetecilere yaptığı açıklama-
da, FBİH hükûmetinin kurulması için 
sahip olduğu Bonn yetkilerini kul-
landığını duyurmuştu. Schmidt’in 
açıklamasının ardından Yüksek 
Temsilcilik Ofisince (OHR) yayımla-
nan karara göre, entite hükûmetinin 
kurulmasına engel olan FBİH baş-
kan yardımcılarının imzasına gerek 
kalmazken, “Teklif edilen hükûmete 
onay veren bir başkan yardımcısının 
imzası anayasaya uygundur.” ifadesi-
ne yer verilmişti. Bunun üzerine 28 
Nisan’da Saraybosna’da Schmidt’in 
kararına karşı protestolar düzenlen-
miş, protestolar devam ederken Nik-
sic Başbakanlığındaki FBİH Hükû-
meti mecliste güvenoyu almıştı.

BOSNA HERSEK’TEKİ 
GENEL SEÇİM

Bosna Hersek’te genel seçim 2 Ekim 
2022’de yapılmış, Devlet Başkanlığı 
Konseyinin Boşnak üyesi Denis Be-

cirovic, Hırvat üyesi Zeljko Komsic 
ve Sırp üyesi de Zeljka Cvijanovic ol-
muştu. Devlet Başkanlığı Konseyi, 22 
Aralık 2022’deki oturumunda, Hırvat 
Demokratik Birliğinden (HDZ) Borja-
na Kristo’yu devlet seviyesinde hükû-
meti kurmakla görevlendirmişti.

Ülkedeki iki entiteden Sırp Cum-
huriyeti (RS) Başkanlığına Milorad 
Dodik seçilmiş, RS hükûmeti ise 21 
Aralık’ta kurulmuştu. 28 Şubat’ta 
da FBİH Başkanlığına Lidija Brada-
ra getirilmişti. Bradara, 30 Mart’ta 
yaptığı açıklamada, federasyon 

hükûmeti kurma görevini Niksic’e 
verdiğini duyurmuştu.

OHR VE YÜKSEK TEMSİLCİ

Bosna Hersek’te 1992-1995’te yaşa-
nan savaşı sonlandıran Dayton Barış 
Antlaşması’nın getirdiği karmaşık 
siyasi yapının yanı sıra ülkede yine 
Dayton ile oluşturulan OHR ihtiyaç 
durumunda yasa çıkarabilecek yet-
kiye sahip.

OHR, uluslararası toplum adına 
Bosna Hersek’te barış anlaşmasının 

uygulanmasını denetliyor. Yüksek 
Temsilcilik, ülkede faaliyet gösteren 
uluslararası kurumların etkinlikleri-
ni de koordine ediyor.

Birleşmiş Milletlere (BM), her yıl 
Bosna Hersek’teki gelişmeler ve so-
runlarla ilgili rapor sunan Yüksek 
Temsilci, “Bonn yetkileri” olarak bi-
linen geniş yetkilere sahip. Yüksek 
Temsilci, Devlet Başkanlığı Konseyi-
nin üyeleri dahil olmak üzere ülkede 
barışın uygulanmasına engel olan 
kişileri görevden alabiliyor, ihtiyaç 
durumunda yasa çıkarabiliyor.

Sırp Liderden Skandal Açıklama:
Sırp Cumhuriyeti, Sırbistan İle Ortak Devlet Olsun

Bosna Hersek’in iki entitesinden biri 
olan Sırp Cumhuriyeti (RS) Başkanı 
Milorad Dodik’in, RS’nin Sırbistan 

ile ortak bir devlet olması yönünde yaptığı 
açıklamaya, Bosna Hersekli yetkililer tepki 
gösterdi. Dodik, katıldığı bir törende açıkla-
malarda bulunarak Sırpların özgürlükleri-
ni kazanması için mücadele etmeye devam 
edeceğini savunarak “Bu bir tehdit değil, 
sadece RS halkının yerli yerinde olması te-
mennisi. Bir gün RS ve Sırbistan’ın ortak bir 
devlet olmasını isteriz.” dedi.

“BÜYÜK SIRBİSTAN PROJESİ 
ÖLMEDİ”

Sırpların ulusal kimliklerinin kabul görme-
diğini iddia eden Dodik, “Bizler Bosnalı Sırp 
değiliz. Nerede yaşarsak yaşayalım biz Sırp 
halkıyız.” ifadelerini kullandı. Son dönem-
de ayrılıkçı söylemleriyle sürekli gündeme 

gelen Dodik’in, bu son açıklamalarına ise 
Bosna Hersekli yetkililer büyük tepki gös-
terdi. Bosna Hersek Devlet Başkanlığı Kon-
seyi Boşnak Üyesi Denis Becirovic, Dodik’in 
skandal açıklamasının “Büyük Sırbistan” 
projesinin varlığının bir kanıtı olduğunu 
ifade ederek “Dodik, Bosna Hersek’i 1990’lı 
yıllarda savaşa sürükleyen ve Boşnaklara 
yönelik soykırımın yapıldığı o projenin can-
lı tutulduğunu gösterdi. RS’yi devlet olarak 
gösterip Sırbistan ile birleştirmeyi amaçla-
yan planın varlığını duyurdu.” dedi.

“AMACINI AÇIK BİR ŞEKİLDE 
SÖYLEDİ”

Ülkedeki siyasi sessizliğin Dodik’i daha da 
cesaretlendirdiğini aktaran Becirovic, baş-
ta yargı makamları olmak üzere herkesin 
Dodik’in bu açıklamalarına karşı bir önlem 
alması gerektiğini vurguladı. Konseyin Hır-

vat üyesi Zeljko Komsic ise Dodik’in “her 
zamanki gibi” hareket ettiğini söyleyerek 
“Bugün sadece amacını açık bir şekilde söy-
ledi. O da, Bosna Hersek’in bir parçasını Sır-
bistan’a vermek. Bu, 1992-1995’te yaşanan 
savaşta da istenilen durumdu. Görüyoruz 
ki bundan vazgeçmemişler.” değerlendir-
mesinde bulundu. Bosna Hersek Dışişleri 
Bakanı Elmedin Konakovic, Dodik’i paint-
ball karşılaşmasına davet ederek “Çatışma 

söylemi yapanlarla 15 günlük bir paintball 
mücadelesi yapalım. Bakalım başkalarının 
çocuklarını göndermek istedikleri orman-
larda geceler nasıl geçiyor.” diye konuştu.

Bosna Hersek’teki savaşta soykırımın ya-
şandığı ve 8 binden fazla Boşnak sivilin öl-
dürüldüğü Srebrenitsa’daki Anma Merkezi 
temsilcileri de Dodik’in açıklamalarını şid-
detle kınadıklarını ifade etti.

Hollanda’da PEGIDA hareketine öncülük yapan Edwin 
Wagensveld’in, başkent Amsterdam’da tek başına 
Kur’ân-ı Kerîm yırtmasına yine müsade edildi.
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Almanya’da Başörtülülere
Saldırılar Durmuyor
Almanya’da ırkçı saldırılar hız kesmiyor. Son olarak Almanya’nın Dessau-Rosslau kentinde ırkçılar, iki 
başörtülü Müslüman kıza saldırdı. Berlin’de ise başörtülüleri hedef alan üç ayrı olay yaşandı. 

Almanya’nın Dessau-Rosslau 
kentinde 29 Nisan Cumar-
tesi öğleden sonra iki ba-

şörtülü genz kıza ırkçı saldırı yapıldı. 
Saldırganların, genç kızların başör-
tülerini çekiştirip çıkarmaya çalıştığı 
ve defalarca tekmelediği aktarıldı.
Savcılıktan yapılan açıklamada, genç 
kızların yapılan saldırıda hafif yara-
landığı aktarıldı.

MAĞDUR KIZLARIN YAŞI  
14 VE 15

Başörtülerinin çekiştirilmesiyle bir-
likte 14 ve 15 yaşında olan kızların 
yere sürüklendiği kaydedildi. Olay-
da, ırkçı kişilerin genç kızlara arka-
dan saldırdığı ve daha sonra olay ye-
rinden hızla uzaklaştığı ifade edildi.

ŞAHİTLER ARANIYOR

Savcılık, saldırının ırkçı motifli oldu-
ğu tahmininde bulunurken, olayla 
ilgili şahitlerin arandığı aktarıldı. 

Saldırganların, arkasında beyaz bir 
yazının olduğu kapşonlu siyah kazak-
larının olduğu belirtildi. Ayrıca koyu 
renkte eşofman altı ve spor ayakkabı-
nın olduğu da gelen bilgiler arasında.

METRO İSTASYONUNDA 
SALDIRI

Almanya’nın başkenti Berlin’de 24 
Nisan Pazartesi öğleden sonra Müs-
lüman bir kadın ırkçı saldırıya uğra-
dı. Metro istasyonunda gerçekleşen 

olayda ırkçı saldırgan, 20 yaşındaki 
Müslüman kadının başörtüsünü çe-
kiştirip çıkarmaya çalıştı. Bu esnada 
mağdur kadının saçlarının yolundu-
ğu tespit edildi.

“ARKADAN YAKLAŞIP 
BİRDEN SALDIRDI”

Berlin Polisi, 25 Nisan’da yaptığı 
açıklamada yapılan saldırıyı doğ-
rularken, saldırı esnasında mağdur 
kadının yanında bir de arkadaşının 

bulunduğunu aktardı. Saldırganın, 
metro istasyonunda mağdur kişiye 
arkadan yaklaştığı ve birden saldır-
dığı bilgisi paylaşıldı. Saldırıdan önce 
saldırgan-mağdur arasında bir diya-
log veya herhangi bir iletişimin söz 
konusu olmadığının altı çizildi.

OLAYLA İLGİLİ 
SORUŞTURMA BAŞLATILDI

Polis ayrıca mağdur kadının, saldı-
rının nedenini öğrenmek için sal-

dırganın arkasından gittiğini akta-
rırken, söz konusu saldırganın olay 
yerinden hızla kaçtığını belirtti. Sal-
dırganın kimliğinin henüz belirlene-
mediği vurgulandı. Polis, olayla ilgili 
soruşturma başlatıldığını açıkladı.

METRODA SALDIRI 

14 Nisan günü ise Berlin’de 7 numa-
ralı metro hattındaki bir trende bir 
adamın 38 yaşındaki bir kadının ba-
şörtüsünü başından çıkarmaya çalış-

tığı iddia edildi. Polisin ilk bulguları-
na göre, şüpheli cuma günü öğleden 
sonra kadına başörtüsünü çıkarması 
yönünde işaret etti.

15 Nisan Cumartesi günü yapılan 
açıklamada ise, metrodaki diğer yol-
cuların 38 yaşındaki yolcunun yardı-
mına koştuğu ve saldırıyı önlemeyi 
başardıkları belirtildi.

BERLİN’DE MÜNFERİT BİR 
VAKA DEĞİL

Berlin’de 20 Nisan Perşembe akşamı, 
Müslüman bir aile terâvih namazın-
dan sonra bir kadın tarafından ırkçı 
hakarete uğradı, tehdit edildi ve ta-
kip edildi. 

Polisin cuma günü yaptığı açıklama-
ya göre, fail olduğu iddia edilen kişi 
49 yaşındaki anne ve 15 yaşındaki iki 
oğlunu evlerinin ön kapılarına kadar 
kovaladı ve onlar da apartmanın ko-
ridoruna sığındı.

2022’DE 569 SALDIRI 
DÜZENLENDİ

Almanya’da resmî kayıtlara göre geç-
tiğimiz yıl Müslümanlara ve camile-
re yönelik 569 saldırı gerçekleşti. Bu 
saldırılar ağırlıklı olarak aşırı sağcı-
lar tarafından gerçekleştirildi. İşle-
nen suçlar arasında, internet üze-
rinden kışkırtma, tehdit mektupları, 
şahsi saldırılar ve mal tahribatı yer 
alıyor. Saldırılarda 25 kişi yaralandı 
ve sadece bir fail tutuklandı.

Yeşiller NSU Soruşturmasına Olumlu 
Oy Veren Sözcüyü Görevden Aldı

Almanya’nın Hamburg Eyalet Meclisi 
Yeşiller Grubu, Hamburg’daki NSU ci-
nayetlerini araştırmak amacıyla meclis 

soruşturma komisyonu kurulmasına olumlu oy 
veren partinin İçişleri Komisyonu Sözcüsü Miri-
am Block’u sözcülük görevinden aldı. 

Eyalet Sol Parti tarafından NSU cinayetlerini araş-
tırma komisyonu kurulması için verilen önergeye 
olumlu oy veren Yeşiller Partisinden Miriam Blo-
ck, Yeşiller’in Hamburg Meclis grubu tarafından 
büyük çoğunlukla görevinden azledildi. 

24 Nisan Pazartesi günü 22 Yeşiller milletvekili 
saatler süren müzakerelerin ardından, parti ve 
parlamento grubu yönetimi ile Yeşil senato üye-
lerinin Block’un bilim ve yükseköğretim politika 
sözcülüğü görevinden alınması yönündeki öne-
risini kabul etti. Parlamento grup toplantısında-

ki bir sözcüye göre ise 7 milletvekili karşı oy kul-
landı. Müzakareler sonucu Block partideki tüm 
görevlerinden azledildi.

YEŞİLLER DE SORUŞTURMA 
KOMİSYONU İSTİYORDU

Hamburg Yeşiller Meclis Grubu, Hamburg’da 
Süleyman Taşköprü’yü katleden NSU örgütü 
hakkında meclis soruşturması için bir komis-
yon kurulmasını Sol Parti’den önce istiyordu. 
Ancak, Sosyal Demokrat Parti (SPD), meclis 
soruşturması yerine bilimsel bir araştırma ya-
pılmasını tercih edince Yeşiller bu isteklerinden 
vazgeçmişti.

Yeşiller İçişleri Sözcüsü Miriam Block ise Sol Par-
ti’nin önergesini destekledi. Yeşiller de bu destek 
sonrasında Miriam Block’u sözcülükten azletti.

Hamburg Eyalet Yeşiller Grubu, NSU meclis soruşturması açılmasına olumlu oy veren Miriam Block’u 
partinin sözcülük görevinden aldı.

Miriam Block
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Hollanda’da 2022’de En Çok
Etnik Kökene Dayalı Ayrımcılık Görüldü
Hollanda’da her yıl düzenli yayımlanan ayrımcılık raporunda, 2022’deki ayrımcılık vakalarında etnik kökene 
dayananların başı çektiği ortaya çıktı.

Hollanda’da İçişleri Bakanlı-
ğı ve Polis Teşkilatının ta-
lebi doğrultusunda çeşitli 

kurumların katkısıyla hazırlanan 
2022 ayrımcılık raporuna göre, 
polise ve çocuk ombudsmanına 
yapılan “ayrımcılık” şikâyetlerinde 
bir önceki yıla göre artış, diğer ku-
rumlardaki ayrımcılık vakalarında 
ise azalış görüldü.

Hollanda’da, 2022’de, polise gelen 
ayrımcılık şikâyeti sayısının 6 bin 
738’e çıktığı belirtilen raporda, bu-
nun bir önceki yıldan yüzde 2 daha 
fazla olduğu bildirildi.

Raporda, ülkede en fazla etnik kö-
kene dayalı ayrımcılığın görüldüğü, 
bunların en fazla iş hayatı ve kamu 
hizmetleri sırasında yaşandığı vur-
gulandı. Polise intikal eden ayrım-

cılık şikâyetlerinin üst üste üçüncü 
yıl artışını devam ettirdiği anlatılan 
raporda, polise gelen şikâyetlerin 
yüzde 43’ünün, Ayrımcılık Şikâyet 
Hizmetleri’ne (ADV) gelen şikâyetle-
rin ise yüzde 49’unun “etnik köken” 
kaynaklı olduğu kaydedildi.

Raporda, ADV’nin 2022’de incelediği 
ayrımcılık vakalarının yüzde 21’inin 
iş hayatında, yüzde 16’sının kamu 
hizmetlerinin verilmesinde, yüzde 
8’inin özel hizmet alımında yaşandı-
ğı ve yüzde 8’inin komşular tarafın-
dan yapıldığı ifade edildi.

DİN TEMELLİ AYRIMCILIK 
EN ÇOK MÜSLÜMANLARA 
YAPILDI

Antisemitizmin ayrı bir kategori ola-
rak yer aldığı raporda, diğer din ve 

inanç temelli ayrımcılık vakalarının 
en çok Müslümanlara karşı yapıldığı-
na değinildi. Polisin sunduğu rakam-
larda, 2022’de din esaslı ayrımcılığın 
yüzde 93’ünde Müslümanların hedef 
alındığı ve bunun bir önceki yılda 
yüzde 67 olduğu ifade edildi.

Aynı şekilde ADV’nin rakamların-
da 2022’de din temelli ayrımcılığın 
yüzde 73’ü Müslümanlara yönelik 
olurken, bu oranın 2021’de yüzde 65 
olduğu aktarıldı.

Hollanda’da her yıl düzenli olarak 
yayımlanan ayrımcılık raporu, Polis 
Teşkilatı, Ayrımcılık Şikâyet Hizmet-
leri (ADV), Internet Ayrımcılık Acil 
Hattı (MIND), Hollanda İnsan Hak-
ları Enstitüsü, Ulusal Ombudsman ve 
Çocuk Ombudsmanı’ndan elde edilen 
istatistiki bilgilerle hazırlanıyor.

Almanya’da SPD Grubu
Solingen Faciası’nı Andı

Almanya Depremzedelerin 

Kalma Süresini 
3 Ay Uzattı

Almanya’nın Kuzey Ren-Vestfalya Eyalet Meclisi SPD Grubu, 
30 yıl önce Solingen kentinde meydana gelen ırkçı saldırıda 
hayatını kaybeden Genç ailesi için anma programı düzenledi.

Alman hükûmeti, Kahramanmaraş merkezli 
6 Şubat depremlerinin ardından vize kolaylığı 
sağlanarak Almanya’ya akrabalarının 
yanlarına gelen depremzedelerin ülkede 
kalma süresini 3 ay daha uzattı.

Almanya’da Kuzey Ren Vest-
falya (KRV) Eyalet Mec-
lisi SPD Grubu, 29 Mayıs 

1993’te Solingen kentinde yaşanan 
ırkçı saldırı sonrası hayatını kaybe-
den Genç ailesini anma programı 
düzenledi. 200’ü aşkın kişinin katı-
lım sağladığı törende konuşan SPD 
KRV Meclis Grubu Başkanı Thomas 
Kutschaty, yaşanan olayı “ırkçı sal-
dırı dalgasının en üzücü zirvesi” 
olarak nitelendirdi. Almanya’da aşı-
rı sağcı saldırıların devam ettiğinin 
altını çizen Kutschaty, “Aşırı sağcılı-
ğa kararlılıkla karşı çıkmaya devam 

etmek için hatırlamak ve farkındalı-
ğı artırmak her zamankinden daha 
önemli.” diye ekledi.

“AŞIRI SAĞCI ŞİDDETE 
KARŞI BİRLİKTE 
DURMALIYIZ”

KRV Milletvekili Josef Neumann 
(SPD) ise yaptığı konuşmada, 
herkesin aşırı sağcılığın her tü-
rüne kararlılıkla karşı durmakla 
yükümlü olduğunu belirtirken, 
“Bunu, Solingen’in kurbanları 
Gürsün İnce, Hatice Genç, Gülüs-

tan Öztürk, Hülya Genç ve Saime 
Genç’e borçluyuz.” diye kaydetti. 
Neumann, tüm vatandaşları aşırı 
sağcı söylem ve şiddete karşı bir-
likte durmaya çağırdı.

“30 YIL GEÇMİŞ OLSA BİLE 
UNUTULMAMALI”

Göç, Sığınmacılar ve Uyumdan 
Sorumlu Devlet Bakanı Reem Ala-
bali-Radovan da törene görüntülü 
olarak katılım sağlarken, Alman-
ya’da her yıl 20 bin aşırı sağcı suç 
işlendiğinin altını çizdi. 

“Irkçılık ve aşırı sağcılık barış için-
de bir arada yaşam için ‘en büyük 
tehlike’ olmaya devam ediyor.” diye 
ekledi. Alabali-Radovan, Solingen 
katliamının üzerinden 30 yıl geç-
miş olsa bile unutulmaması gerek-
tiğini vurguladı.

ALMANYA’DA 30 YILDIR 
DİNMEYEN ACI

Almanya’nın Kuzey Ren Vestfalya 
eyaletindeki Solingen kentinde 29 
Mayıs 1993’de Genç ailesinin Untere 
Werner Caddesi’ndeki evleri kun-
daklanmış, saldırıda Gürsün İnce 
(28), Hatice Genç (19), Gülüstan 
Öztürk (12), Hülya Genç (9) ve Sa-
ime Genç (5) hayatını kaybetmişti. 

Yakalanan failler Markus Gart-
mann, Felix Köhnen, Christian Re-
her ve Christian Buchholz, hapis 
cezalarını çektikten sonra serbest 
bırakıldı. Failler yaşamlarını Al-
manya’da sürdürüyor.

Almanya akrabalarının 
yanında kalan Türk dep-
remzedelerin Alman-

ya’da 3 ay daha kalmalarına izin 
verdi. Konuya ilişkin açıklama 
Dışişleri ve İçişleri Bakanlıkları 
tarafından yapıldı.

Açıklamada 6 Şubat - 7 Mayıs 
2023 tarihlerinde Türkiye’deki 
bir Alman diplomatik misyonu 
tarafından verilen geçerli bir vize 
ile Almanya’ya giriş yapanların 6 
Ağustos’a kadar oturma izni zo-
runluluğundan muaf tutulacağı 
ifade edildi.

Söz konusu düzenlemenin “ko-
laylaştırılmış süreçle” vize almış 
ve Almanya’da yasal bir şekilde 
bulunan Türk vatandaşları için 

geçerli olduğu belirtildi. Açıkla-
mada söz konusu kişilerin ya-
bancılar dairesine gitmelerinin 
de gerekmediği kaydedildi.

Almanya Dışişleri Bakanlığı ile 
İçişleri Bakanlığı, ülkede yaşayan 
Türklerin ve Suriyelilerin, Kahra-
manmaraş merkezli depremler-
den etkilenen yakın akrabalarını 
3 aylık süreyle Almanya’ya geti-
rebilmeleri için vize kolaylığı sağ-
lanması konusunda anlaşmıştı. 

Bu kapsamda depremden etki-
lenen yaklaşık 9 bin 500 Türk 
vatandaşına Almanya’da geçi-
ci olarak kalması, yaklaşık 900 
Türk vatandaşına da aynı se-
beplerden aile birleşimi çerçeve-
sinde vize verilmişti.
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Danimarka’da Kur’ân-ı 
Kerîm’e ve Türk Bayrağına 
Provokatif Saldırı

Saraybosna Dobrovoljacka 
Çatışmalarında 
Katledilenler Anıldı

Danimarka’da İslam düşmanı “Vatanseverler Canlı 
Yayında” isimli grup üyesi bir kişi Kur’ân-ı Kerîm’e 
ve Türk bayrağı saldırı düzenlendi.

Bosna’daki savaşta, Saraybosna’yı kuşatan 
Sırp askerler ile şehri savunan Boşnak güçleri 
arasında çıkan çatışmalarda hayatını kaybedenler 
düzenlenen törenle anıldı.

Danimarka’daki İslam düşmanı ve 
aşırı milliyetçi Patrioterne Gar 
Live (Vatanseverler Canlı Yayında) 

isimli marjinal grup üyesi bir kişi tarafın-
dan Türkiye’nin Kopenhag Büyükelçiliği 
önünde yeniden Türk bayrağı ve Kur’ân-ı 
Kerîm’e saldırı düzenlendi. İslam düşmanı 
pankart açan, İslam’a hakaret içeren slo-
ganlar atan ve Türk bayrağına saygısızca 
saldıran provokatör, bu anları Twitter he-
sabından canlı paylaştı.

TÜRK SEÇMENLER TEPKİ 
GÖSTERDİ

Danimarka’da Türkiye’deki Cumhurbaşkanı 
ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimleri 
kapsamında oy verme işlemi dün başlarken, 
oy kullanmak için büyükelçiliğe giden Türk 
seçmenler bu provokasyona tepki gösterdi. 
Türk vatandaşlarından biri, Türk bayrağını 

yerden kaldırdığı ve provokatörü uyardığı 
sırada Danimarka polisinin müdahalesiyle 
karşılaştı. Polis, “bu provokasyona müda-
hale etmemesi” yönünde Türk vatandaşını 
ikaz ederken, provokatörün etrafında ön-
lem almayı sürdürdü.

POLİS MÜDAHALE ETMEDİ

Oy kullanmaya giden Türk vatandaşları-
nın geneli, böyle bir eylemin kabul edile-
meyeceği ve yapılmasının doğru olmadığı 
yönünde provokatöre sözlü tepki gösterdi. 
Provokasyon sırasında herhangi bir şiddet 
olayı yaşanmazken, Danimarka makamları-
nın, Türkiye’nin Kopenhag Büyükelçiliğini 
önceden bilgilendirdiği ve gereken güvenlik 
önlemlerini aldığı belirtildi. Gösteri sonra-
sında Türkiye’nin tepkisi, uyarıları ve bek-
lentileri Danimarka makamlarına bildirildi.

DAHA ÖNCE DE SALDIRI 
YAPILMIŞTI

İslam düşmanı ve aşırı milliyetçi Payrioterne 
Gar Live grubu tarafından Danimarka’da 24 
ve 31 Mart’ta ve 14 Nisan’da Türkiye’nin Ko-
penhag Büyükelçiliği önünde yine Kur’ân-ı 
Kerîm ve Türk bayrağına saldırı yapılmıştı.

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, bu 
saldırıları lanetlemişti. Bakanlıktan yapılan 
açıklamada, “Danimarka’da bugün bir kez 
daha kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’e ve 
şanlı bayrağımıza yönelik olarak gerçekleş-
tirilen aşağılık saldırıyı lanetliyoruz. Tüm 
uyarılarımıza karşın bu aşağılık saldırılara 
ifade özgürlüğü kisvesi altında izin verilme-
si kabul edilemez.” ifadeleri yer almıştı. 

Bosna’daki savaşta, başkent Saraybos-
na’yı kuşatan Yugoslav Halk Ordusu-
na (JNA) bağlı Sırp askerler ile şehri 

savunan Boşnak güçleri arasında 3 Mayıs 
1992’de Dobrovoljacka Sokağı’nda yaşa-
nan çatışmalarda hayatını kaybedenler 31. 
yılında düzenlenen törenle anıldı.  Savaşta 
Saraybosna’daki cumhurbaşkanlığı binası 
dahil, önemli kamu binalarını ele geçirmeyi 
amaçlayan Sırp güçlerine karşı şehri savu-
nan eski askerler ve yerel halk, bugünkü adı 
Hamdija Kresevljakovic olan sokaktaki anı-
ta çiçek bırakıp dua etti.

“BİZ HAKİKAT İÇİN UĞRAŞIYORUZ”

Yeşil Bereliler Derneği Stari Grad Başkanı 
Vahid Alic, burada yaptığı açıklamada, 2-3 
Mayıs 1992’de yaşananların, bağımsız ve 
egemen Bosna Hersek’in savunmasındaki 
en önemli tarih olduğunu söyledi. 

Alic, “Önce şehrin çevresindeki tepeler bom-
balandı, daha sonra ise tanklar ve askerler, 
hükûmeti devirmek için Cumhurbaşkanlığı 
binasına doğru yöneldi.” ifadesini kullandı.
Derneğin Genel Sekreteri İsmir Nokto da 

“Bizi saldırganlarla bir tutmaya çalışanlar 
var. Biz hakikat için uğraşıyoruz ve Dobro-
voljacka olayında gerçek ortaya çıkacak.” 
dedi. Dobrovoljacka’daki çatışmalarda ha-
yatlarını kaybeden JNA askerlerini anmak 
üzere Saraybosna’ya gelen Sırp kökenliler, 
tören yerine çiçek bırakıp alandan ayrıldı.

DOBROVOLJACKA OLAYI

Saraybosna’nın 2 Mayıs 1992’de kuşatıl-
ması ve aynı gün Portekiz’deki barış gö-
rüşmelerinden dönen Aliya İzetbegovic ve 
beraberindeki heyetin esir alınması üzeri-
ne, şehri savunan Boşnak askerler ve mi-
lis güçlerle cumhurbaşkanlığı binasını ele 
geçirmek isteyen JNA birlikleri arasında 
çatışmalar yaşandı.

3 Mayıs 1992’de ise takas anlaşmasına göre 
şehri silahsız terk etmesi gereken JNA as-
kerleri ile şehri savunan askerler arasında 
Dobrovoljacka Sokağı’nda yaşanan çatışma-
larda 8 Boşnak, 7 Sırp hayatını kaybetmiş, 
200’den fazla JNA askeri esir alınmıştı. Esir-
ler, İzetbegovic’in serbest bırakılması karşı-
lığında salıverilmişti.

Kur’ân-ı Kerîm Yakan Paludan 
Hakkında Tutuklama Kararı Çıktı

Türkiye’nin Stockholm Büyükelçiliği 
önünde 21 Ocak’ta Kur’ân-ı Kerîm 
yakan Danimarkalı aşırı sağcı Sıkı 

Yön Partisi (Stram Kurs) lideri Rasmus Pa-
ludan hakkında Malmö Savcılığı tarafından 
tutuklama emri çıkarıldığı belirtildi. Ülkenin 
en büyük gazetesi Aftonbladet’in haberine 
göre, farklı kişiler ve kurumlar tarafından 
Kur’ân-ı Kerîm ’e hakaretten “nefret suçu” 
davası açılan Paludan’ın hakkında, ifadeye 
gelmediği için Malmö Savcılığı tarafından 
tutuklama kararı çıkarıldı.

NEFRET SUÇU DAVASI AÇILMIŞTI

Gazeteye açıklama yapan Paludan, “Genel 
olarak İsveç polisi ve özel olarak Malmö polisi 
beni korumak istemiyor, bu yüzden İsveç’e 
gelmem tehlikeli ve İsveç’e gelmek istemiyo-
rum, görüntülü olarak ifade vermek istiyo-
rum.” dedi. Paludan hakkında gıyabi tutuk-

lama kararı çıkaran Savcı Adrian Combier 
Hogg ise Aftonbladet gazetesine konu hak-
kında açıklama yapmak istemediğini bildirdi.

PASKALYA OLAYLARI

Rasmus Paludan, 2022 yılında Paskalya ta-
tili boyunca İsveç’in Malmö, Norköpin, Jön-
köping ve Stockholm kentlerinde Kur’ân-ı 
Kerîm yakma provokasyonlarını sürdür-
müştü. Paludan’ın durdurulmasını isteyen 
göstericiler de yollarda lastikler yakarak 
polise taşlarla saldırmıştı. Çıkan olaylarda 
104 polis ve 14 gösterici yaralanmış, 20 po-
lis aracı yakılarak tahrip edilmişti. İsveç’in 
başkenti Stockholm’de 21 Ocak’ta Paludan, 
Türkiye’nin Stockholm Büyükelçiliği önün-
de Kur’ân-ı Kerîm yakmıştı. Kalabalık polis 
korumasında gerçekleştirilen eylem sırasın-
da Paludan’ın yanına kimsenin yaklaşması-
na izin verilmemişti.

İsveç’te Kur’ân-ı Kerîm yakan Danimarkalı aşırı sağcı Sıkı Yön Partisi lideri Rasmus Paludan hakkında 
gıyabi tutuklama kararı çıkarıldı.
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AİHM, Fransa’yı Mahkûm Etti:
Bebek Göçmenlere İnsanlık Dışı Muamale
AİHM Fransa’yı gözaltı merkezindeki yabancı bebeklere insanlık dışı muameleden suçlu buldu. AİHM, Paris’in 
davalılara maddi tazminat ödemesini kararlaştırdı.

Merkezi Strazburg’da bulu-
nan, Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi (AİHM), Fran-

sa’yı, sınır dışı edilmek üzere gözaltı 
merkezinde bulunan farklı milliyet-
lerden bebek ve çocukları “insanlık 
dışı muameleye maruz bıraktığı” 
gerekçesiyle açılan iki davada suçlu 
buldu. Mahkeme, Gineli ve Angolalı 
iki annenin bebek ve çocuklarıyla gö-
zaltı merkezinde tutulma şartlarına 
dair açılan iki davaya ilişkin kararla-
rını açıkladı.

BEBEKLER İNSANLIK 
DIŞI ŞARTLARA MARUZ 
BIRAKILDI

Mahkeme, Gineli bir anne ile 7,5 ay-
lık bebeğinin, 2021’de Bas-Rhin Vali-
liği kararıyla Dublin Sözleşmesi uya-
rınca İspanya’ya sınır dışı edilmek 
üzere 9 gün boyunca tutuldukları 

gözaltı merkezinde, çocuğun yaşı, 
kalma koşulları ve tutulma süresi 
göz önüne alındığında insanlık dışı 
şartlara maruz bırakıldıklarına ka-
naat getirdi. 

Böylelikle Avrupa İnsan Hakları Söz-
leşmesi’nin (AİHS) “insanlık dışı ve 
aşağılayıcı muameleleri yasaklayan” 3. 
maddesinin ihlal edildiğini kararlaştı-
ran AİHM, Fransa’nın davalıya 19 bin 
Euro para cezası ödemesine hükmetti.

Dublin Sözleşmesi’ne göre, bir AB 
ülkesine iltica başvurusunda bulun-
muş sığınmacı başka bir AB ülkesi-
ne yasa dışı yollarla geçerse başvuru 
yaptığı ülkeye geri gönderiliyor. 

TAZMİNAT ÖDEYECEK

AİHM, ikinci davada da yine aynı va-
liliğin talimatıyla Portekiz’e sınır dışı 

edilmek üzere 2020’de gözaltı mer-
kezinde 10 gün tutulan Angolalı bir 
anne ve 8 aylık ile 6 ve 13 yaşlarında-
ki 3 çocuğunun benzer muameleye 
maruz kaldığına hükmetti.

Fransız devletinin Avrupa Konse-
yi’nin uyarılarına rağmen yasaları ih-
lal ettiğine kanaat getiren mahkeme, 
davalıya maddi zararları nedeniyle 8 
bin Euro ödenmesine hükmetti.

AİHM her iki davada da ayrıca 
AİHS’nin “özgürlük ve güvenlik hak-
kı”nı kapsayan 5.1 ile “gözaltların 
hukuka uygunluğu için yerinde karar 
verilmesi”ni şart koşan 5.4 maddele-
rinin ihlal edildiğine dikkati çekti.

Fransız basını, AİHM’nin 2012’den 
bu yana Fransa’yı, 12 kez “insan-
lık dışı muamele” suçlamalarından 
mahkûm ettiğini aktardı.

Müslüman Öğrencilere Saldırı:
Okul Gezisi İptal Edildi 

Berlin’de Neredeyse Her Gün 
Bir Irkçı Saldırı Yaşanıyor 

Almanya’nın Brandenburg eyaletinde sınavlara 
hazırlanmak için okul gezisine katılan Müslüman 
öğrenciler bir grup tarafından taciz ve tehdit edildi. 
Taciz sonrasında okul gezisi gece yarısı polis 
korumasında iptal edildi.

Berlin’deki Reach Out adlı bir mağdur danışma merkezinin 
istatistiklerine göre, kentte hemen her gün bir ırkçı saldırı 
ya da tehdit meydana geliyor.  Reach Out, 2022 yılında 
toplam 336 saldırı kaydedildiğini açıkladı.

Almanya’nın Brandenburg eyale-
tindeki bir tatil merkezinde okul 
gezisinde bulunan Müslüman öğ-

renciler taciz edildi ve sözlü saldırıya uğra-
dı. Bir kişinin doğum gününü kutlayan sal-
dırganlar, öğrenci grubu içindeki başörtülü 
olan Müslüman kız öğrencileri taciz ederek 
tehditte bulundu.

Olay, Berlin’in güneydoğusunda, Heidesee 
kasabası yakınlarındaki bir tatil merke-
zinde meydana geldi. İsmi açıklanmayan 
Berlin’deki bir okulda eğitim gören öğren-
cilerin, sınavlara hazırlanmak amacıyla 
öğretmenleriyle beraber burada kampa gir-
dikleri kaydedildi.

Yaşanan ırkçı saldırı sonrası, geziye katılan 
öğretmenler durumu polise bildirirken, po-
lisin öğrencileri korumaya aldığı öğrenildi. 

Öğretmenler ayrıca öğrenci velilerini de du-
rumdan haberdar etti. 

Öğrenci grubu 7 Mayıs Pazar gününün ilk sa-
atlerinde sabaha karşı saat 03:00 sularında 
dinlenme yerinden ayrılmak zorunda kaldı. 
Öğrencilere dönüş yolunda polis eşlik etti. 

SORUŞTURMA BAŞLATILDI

Bir grubun öğrencilere İslam karşıtı söy-
lemlere hakaret etmesi ve taciz etmesi son-
rasında özellikle Müslüman öğrencilerin 
psikolojik olarak çöktükleri ve sınavlara yı-
kılmış moralle girecekleri belirtilirken, olay-
la ilgili soruşturma başlatıldı.

Polis olayın şahitlerini dinlerken, soruştur-
maya ve saldırganlara ilişkin herhangi bir 
açıklama yapmadı.

Berlin’deki mağdur danışma merkezi 
Reach Out geçtiğimiz yıl 336 ırkçı 
saldırı ve tehdit vakası kaydetti. Bir 

yıl önce ise bu sayı 353’tü. Kayıtlara geçen 
vakalarda ise en az 490 kişi yaralandı, teh-
dit edilmiş ya da tükürülmek suretiyle sal-
dırıya uğradı.

Danışma merkezinden Sabine Seyb 4 Mayıs 
Perşembe günü yaptığı açıklamada, “Bulgu-
larımıza göre saldırıların çoğunun kamusal 
alanlarda, toplu taşıma araçlarında ve oto-
büs duraklarında gerçekleşmesi ürkütücü.” 
dedi. Araştırma ve mağdurlarla yapılan ko-
nuşmalar ise, çoğu zaman kimsenin mağ-
durların yardımına koşmadığını gösteriyor.

Seyb, “Etraftakilerin kayıtsızlığı, bazen de 
gizli ya da açık onayı, mağdurlar için en az 
taşıdıkları fiziksel yaralar kadar incitici ve 
acı vericidir.” eleştirisinde bulundu.

MAĞDURLARIN ALGISI YASAL 
SINIFLANDIRMADAN ÖNEMLİ

Analize göre, kayıtlı eylemlerin yarısından 
fazlası ırkçı motivasyonla gerçekleştirilmiş 
(yaklaşık yüzde 60, 198 vaka), diğer eylem-
ler ise cinsiyete yönelik oldu (57 eylem). 25 
saldırı anti-Semitik olarak sınıflandırılmış-

tır. Evsizlere ya da sağcı gruplar tarafından 
düşman olarak algılanabilecek kişilere yö-
nelik saldırılar da kaydedilmiştir.

ReachOut’a göre veriler polis raporları, 
medya raporları ve tanık ve mağdurlardan 
alınan raporlardan toplanmaktadır. Buna 
ek olarak, ilçelerdeki diğer girişimlerden 
veya parlamentodaki soru önergelerinden 
gelen bilgiler de var. Bu şekilde polise bil-
dirilmeyen olaylar da kaydediliyor. Kayıt 
için belirleyici olan ise, şiddet içeren bir suç 
olarak yasal sınıflandırma değil, mağdurun 
algısı ve eylemin sonuçları.

BİRÇOK VAKA KAYDA GEÇMİYOR

Seyb, pek çok vakanın kamuya açıklanma-
yacağını varsayıyor. “Sadece doğrulanabilir 
bilgilere sahip olduğumuz vakaları belgele-
yebiliyoruz.” dedi. Seyb ancak danışmanlık 
alan kişilerin genellikle sadece belirli bir 
olaydan değil, geçmişte başlarına gelen-
lerden de bahsettiklerini fark ettiklerini 
kaydetti. Seyb, “İnsanlar sadece acı çekme 
baskısı çok yüksek olduğunda destek is-
tiyorlar.” dedi. Elbette karanlık bir alanın 
adını koymak zor, ancak Seyb, kamuoyuna 
açıklanandan en az iki kat daha fazla vaka 
olduğunu varsaydıklarını da kaydediyor.
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Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

İsim İsimVefat tarihi Vefat tarihiBölge ve şubesi Bölge ve şubesi

Fatma Kurt
Emine Eski
Mete Ali
Rümeysa Çalışkan
Deniz Belkaya
Yaşar Gelgec
Hasibe Özdemir
Ahmet Şevki Odag
Kabire Tozlu
Cengiz Karademir
Hediye Öztürk
Zekeria Chalil

23.04.2023
20.04.2023
23.04.2023
22.04.2023
23.04.2023
23.04.2023
22.04.2023
25.04.2023
26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023
27.04.2023

27.04.2023
27.04.2023
27.04.2023
28.04.2023
29.04.2023
01.05.2023
01.05.2023
02.05.2023
02.05.2023
02.05.2023
03.05.2023

Düsseldorf / Du- Rheinhausen-Ahmet Yahşi Camii
Köln / Kerpen-Mevlana Camii
K. Bavyera / Nürnberg-Merkez Camii
Hessen / Hanau-İslam Cemiyeti
Ruhr-A / Bochum-Fatih Camii
Hamburg / Hh-Merkez Camii
Berlin / Kreuzberg-Mevlana Camii
Berlin / Kreuzberg-Mevlana Camii
Württemberg / Nagold-Kuba Camii
Ruhr-A / Recklinghausen-Eyüp Sultan Camii
G. Bavyera / Bobingen-Hicret Camii
Düsseldorf / Düsseldorf-Fetih Camii

Hamburg / Hh-Küçük Istanbul Camii
Hessen / Hanau-Islam Cemiyeti
R.N.Saar / Östringen-Darul Erkam Camii
Düsseldorf / Du- Meiderich-Ayasofya Camii
Hamburg / Iwb-Hamburg (Teskilat)
Köln / Düren-Hicret Camii
Hessen / Rodgau-İslam Cemiyeti
Düsseldorf / Mg-Merkez Camii
Düsseldorf / Neuss- Mevlana Camii
Berlin / Kreuzberg-Mevlana Camii
Berlin / Kreuzberg-Mevlana Camii

Tarkan Özbek
Ali Rıza Güneş
Recep Göl
Hayrullah Kozan
Nasuf Abazı
Güleser Aydın
Aytekin Göde
Hanife Aydemir
Abdurrahim Yaşar
Abdullah Aktaş
Abdulkadir Demir
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Arakanlı Müslümanlar: 
Geri Dönme 
Şartları Oluşmadı

DSÖ: Kovid-19 Acil 
Durumu Bitti

Bangladeş’ten Myanmar’a giden Ara-
kanlı Müslüman mülteci heyeti, 
ülkelerinde geri dönüş için yeter-

li şartların oluşmadığına kanaat getirdi. 
Bangladeşli yetkililer eşliğinde Arakan’ın 
Maungdaw ilçesine giden 20 kişilik mülte-
ci grubu, 2017’de terk etmeye başladıkları 
memleketlerinde hâlâ uygun geri dönüş 
şartlarının oluşmadığını dile getirdi.

Ziyarete gelen mültecilere bölgedeki geliş-
melere ilişkin kitapçık dağıtan Myanmarlı 
yetkililer, heyete civardaki birkaç köye yap-
tıkları gezide eşlik etti.

Heyetteki mültecilerden Sufian, Myanmarlı 
yetkililerin bir zamanlar evlerinin bulun-
duğu bölgede kamplar inşa ettiğini ancak 
kendisi gibi Bangladeş’te yaşam mücadelesi 
veren mültecilerin topraklarına geri dön-
mek ve kendi evlerini kurmak istediklerini 
söyledi. Myanmarlı yetkililerce “vatandaşlık 
hakkı” tanınması konusundaki belirsizlik de 
Arakanlı Müslüman mültecilerin geri dönüş 
şartlarına ilişkin memnuniyetsizliklerinin 
temel sebeplerinden birini oluşturuyor.

Heyete öncülük eden Bangladeş Mültecilere 
Yardım ve Geri Gönderme Şefi Muhammed 
Mizanur Rahman, Myanmar hükûmetinin, 
geri dönecek Arakanlı mültecilere vatandaş-
lık sağlanması konusunda somut bir adım 
atmadığını ve vatandaşlıklarının onaylan-
ması işleminin uzun zaman alacağını bildir-
diğini söyledi. Buna karşılık Rahman, Ma-
ungdaw ilçesine ve çevre köylere yaptıkları 
ziyarette bölgede kalan birçok Arakanlının 
iş kurduğunu gözlemlediğini ve Myanmarlı 

yetkililerin geri dönüşe ilişkin ev, iş yeri ve 
okul inşasının olduğu pilot projeler gelişti-
receklerini ileri sürdüğünü anlattı.

Mültecilerin Arakan eyaletindeki şartlardan 
memnun olmamalarına ilişkin ise Rahman, 
uzun yıllara dayanan sorunların bir günde 
çözülemeyeceğini ve geri dönüş sürecini bir 
an evvel başlatmak istediklerini ve Arakan 
krizinde “tek çözümün” geri dönüş olduğu-
nu ifade etti. Bangladeşli yetkililer, ziyaret-
le “mülteciler arası güveni, gönüllülüğü ve 
onurlu dönüş süreci inşasını” hedefledikle-
rini bildirmişti.

Sürecin başarılı olması hâlinde ilk etapta 
1100 mültecinin geri gönderilmesi bekleni-
yor. Bangladeş, haziran-ekim aylarını kap-
sayan muson mevsiminden önce geri dönüş 
sürecinin başlamasını umuyor. Myanmar 
askeri yönetiminden yetkililer, 15 Mart’ta 
Bangladeş’teki kampları ziyaret etmişti. 

Bangladeş’te 1,2 milyondan fazla mülteci 33 
kampta ve Bhasan Char Adası’nda yaşam 
mücadelesini sürdürüyor. 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), Ko-
vid-19’un uluslararası halk sağlığı 
acil durumu sona erdiğini, ancak 

tehdit olmaya devam ettiğini açıkladı. DSÖ 
Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebre-
yesus, DSÖ’nün Kovid-19 ve küresel sağlık 
sorunları gündemiyle düzenlenen basın 
toplantısında değerlendirmelerde bulundu.

Kovid-19’un son 3 senede hayatı alt üst et-
tiğine işaret eden Ghebreyesus, salgın ne-
deniyle 7 milyon kişinin hayatını kaybetti-
ğinin DSÖ’ye rapor edildiğini ancak gerçek 
sayının bunun yaklaşık üç katı, yani 20 
milyona yakın olduğunu belirtti ve virüsün 
önemli bir tehdit olmaya devam ettiği ko-
nusunda uyardı.

Ghebreyesus, Kovid-19 nedeniyle sağlık sis-
temlerinin ciddi şekilde zarar gördüğünü 
anımsattı. Ghebreyesus, “Kovid-19, ciddi 
ekonomik çalkantılara  neden oldu, seyahat 
ve ticareti sekteye uğrattı, işletmeleri kapat-
tı ve milyonları yoksulluğa sürükledi.” dedi. 

Ghebreyesus, Kovid-19 nedeniyle sınırların 
ve okulların kapandığını, insanların hareket-
lerinin kısıtlandığını ve milyonlarca insanın 
psikolojik sıkıntılar yaşadığını da söyledi. 
Kovid-19’un aşılama ve insanların bağışıklı-
ğının artması nedeniyle bir yılı aşkın süre-
dir düşüş trendinde olduğunu vurgulayan 
Ghebreyesus, bu nedenle birçok ülkenin Ko-
vid-19 öncesi hayata döndüğünü aktardı.

“KÜRESEL BİR TEHDİT OLARAK 
SONA ERMEDİ”

Ghebreyesus,  “DSÖ Acil Durum Komite-
si 15. kez toplandı ve bana (Kovid-19’un) 
uluslararası öneme sahip halk sağlığı acil 
durumuna son vermemi tavsiye etti. Ben 
de bu tavsiyeyi kabul ettim. Büyük bir 
umutla Kovid-19’un küresel bir sağlık teh-
didi olarak sona erdiğini ilan ediyorum an-
cak bu Kovid-19’un küresel bir sağlık teh-
didi olarak sona erdiği anlamına gelmez. 
Geçen hafta Kovid-19 her 3 dakikada bir 
can aldı ve bunlar sadece bildiğimiz ölüm-
lerdi.” diye konuştu.

Virüsün kalıcı olduğunu ve can almaya de-
vam ettiğini ifade eden Ghebreyesus, vaka 
ve ölümlerde yeni artışlara neden olabile-
cek yeni varyantların ortaya çıkma riskinin 
devam ettiğini kaydetti. Ghebreyesus, söz 
konusu kararın ani şekilde alınmadığının 
altını çizerek, “Kovid-19 dünyamızı bir kez 
daha tehdit ederse, başka bir Acil Durum 
Komitesini toplamaktan çekinmeyeceğim.” 
şeklinde konuştu.

DSÖ verilerine göre, Aralık 2019’da başlayan 
Kovid-19 yaklaşık 7 milyon kişinin yaşamını 
yitirmesine neden oldu. Dünya genelinde 
toplam 765 milyon 222 bin 932 doğrulanmış 
Kovid-19 vakası kaydedildi. Kovid-19 nede-
niyle 30 Ocak 2020’de DSÖ tarafından “halk 
sağlığı acil durumu” ilan edilmişti.

Bangladeşli yetkililer eşliğinde Arakan’ın 
Maungdaw ilçesine giden 20 kişilik Müslüman 
mülteci grubu, 2017’de terk etmeye başladıkları 
memleketlerinde uygun geri dönüş şartlarının 
oluşmadığını dile getirdi.

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), Kovid-19'un uluslararası 
öneme sahip bir halk sağlığı acil durumu olarak 
sona erdiğini duyurdu.
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ABD’de Müslüman Belediye Başkanı 

Beyaz Saray’a Alınmadı
ABD New Jersey eyaletinde Prospect Park Belediye Başkanı Muhammed Hayrullah, Beyaz Saray’da 
düzenlenen Ramazan Bayramı resepsiyonuna alınmadı.

ABD Gizli Servisi, New Jersey eyale-
tinde Prospect Park Belediye Başka-
nı Muhammed Hayrullah’ın, Beyaz 

Saray’da ABD Başkanı Joe Biden tarafından 
düzenlenen Ramazan Bayramı resepsiyonu-
na katılmasına izin vermedi.

Hayrullah, yaptığı açıklamada, resepsiyona 
gelmeden kısa süre önce Beyaz Saray’dan, 
Gizli Servis’in etkinliğe katılmasına izin ver-

mediğini dolayısıyla resepsiyona katılamaya-
cağını belirten telefon aldığını söyledi. Beyaz 
Saray’ın, Gizli Servis’in bu kararının nedenine 
ilişkin açıklama yapmadığını aktaran Hayrul-
lah, “hayal kırıklığına uğradığını” dile getirdi.

“HAYAL KIRIKLIĞINA UĞRADIM”

Federal Soruşturma Bürosunun (FBI) arala-
rında Müslümanların da bulunduğu 1 mil-

yondan fazla kişiyi dahil ettiği “terör izleme 
listesi”ne atıfta bulunan Hayrullah, “Bu bir 
etkinliğe katılamama meselesi değil, asıl me-
sele arkasındaki neden. Kimliğim yüzünden 
beni hedef alan bir liste var. ABD’deki en 
yüksek makamın bu tür profillemelerle uğ-
raşmaması gerekiyor.” ifadesini kullandı. 

Hayrullah, haberi aldıktan sonra ülkenin en 
büyük Müslüman sivil haklar örgütü olan 
Amerikan-İslam İlişkileri Konseyinin (CAIR) 
New Jersey Ofisine durumu hakkında bilgi 
verdiğini belirtti.

“KABUL EDİLEMEZ VE 
AŞAĞILAYICI”

Gizli Servis Sözcüsü Anthony Guglielmi, 
Hayrullah’ın Beyaz Saray’a girişine izin veril-
mediğini doğruladı. CAIR’in New Jersey Ofisi 
Başkanı Selaedin Maksut, Beyaz Saray’ın bu 
hareketini “kabul edilemez ve aşağılayıcı” 
olarak niteledi. 

Maksut, “Bu tür olaylar, Belediye Başkanı 
olan Hayrullah gibi yüksek profilli ve say-
gın Müslüman-Amerikalı kişilerin başına 
geliyorsa, akla şu soru geliyor; bir belediye 

başkanının nüfuzuna ve görünürlüğüne sa-
hip olmayan Müslümanlara ne oluyor?” dedi. 
Hükûmeti, “Terör izleme listesi” uygulama-
sına son vermeye çağıran Maksut, listede 
“Hayrullah” adında ve aynı doğum tarihli bir 
kişinin de olduğunu ileri sürdü.

DAHA ÖNCE DE 3 SAAT 
SORGULANMIŞTI

Suriye’den 1980’de ABD’ye göç eden ve eski 
bir eğitimci olan 47 yaşındaki Hayrullah, 
2006’dan bu yana Prospect Park Belediye 
Başkanı olarak görev yapıyor ve “New Jer-
sey eyaletinin önde gelen seçilmiş Müslüman 
yetkililerinden biri” olarak biliniyor.

Hayrullah, 2019’da tatil dönüşü New York Ha-
valimanı’nda Gümrük ve Sınır Koruma (CBP) 
görevlilerince yanında 1 ila 10 yaşındaki 4 ço-
cuğu ve eşi ile Müslüman kimliğinden dolayı 
bir odaya çekilerek 3 saat sorgulanmıştı.

ABD Başkanı Biden ise, Beyaz Saray’da Rama-
zan Bayramı için düzenlediği resepsiyonda, 
“İslamofobi dahil nefretin her türüne karşı 
koymaya kararlı olduklarını ve bunun yöne-
timi için bir öncelik” olduğunu vurgulamıştı.

Dünyada Satılan Her 5 Araçtan Biri

Elektrikli Olacak
Kanada Okullarda 
İslamofobiyle 
Mücadele 
Kararı Aldı

Dünya genelinde elektrikli araç satışları her geçen gün 
katlanarak artmaya devam ediyor. Bu yıl satılacak her 5 araçtan 
birinin elektrikli olması bekleniyor.

Kanada’nın Toronto şehrinde Bölge Okul 
Yönetimi (TDSB), İslamofobiyle mücadele 
için yeni bir programı oy birliğiyle kabul etti.

Elektrikli araç satış sayısının bu yıl dünya ge-
nelinde 2022’ye göre yüzde 35 artarak 14 
milyona ulaşması ve satılan her 5 araçtan bi-

rinin elektrikli olması bekleniyor. Uluslararası Enerji 
Ajansının (IEA) Küresel Elektrikli Araç Görünümü 
raporuna göre, dünyada geçen yıl elektrikli araç sa-
tışları 2021’e göre rekor kırarak yüzde 55 arttı ve 10 
milyonu aştı. Elektrikli araçların toplam araç satışları 
içindeki payı yüzde 14’e yükseldi. Bu oran 2020 ve 
2021’de sırasıyla yüzde 4 ve yüzde 9 seviyesinde bu-
lunuyordu. Küresel elektrikli araç satışları 2017’deki 
bir milyon seviyesinden 2022’de 10 milyona ulaştı.

ELEKTRİKLİ ARAÇ SATIŞLARI 6 YILDA 
YÜZDE 90 ARTTI

Geçen yıl elektrikli araçlara yapılan harcama 2021’e 
göre yüzde 50 artışla 425 milyar dolara çıktı. Bu harca-
manın sadece yüzde 10’unu hükûmet destekleri oluş-
tururken, yüzde 90’ını tüketiciler gerçekleştirdi. Pa-
zardaki elektrikli araç model sayısı ise geçen yıl 2018’e 
göre iki katına çıkarak 500’e ulaştı. Elektrikli araç 
satışlarında 2022’de kaydedilen artış, kullanımdaki 
elektrikli araç sayısını 26 milyona taşıdı. Çin, Avrupa 

ve ABD elektrikli araç satışlarının en yüksek olduğu 
pazarlar olarak öne çıkarken, geçen yılki küresel elekt-
rikli araç satışlarının yüzde 60’ı Çin’de yapıldı. Geçen 
yılki satışların ardından kullanımdaki tüm elektrikli 
araçların 13,8 milyonu Çin’de bulunuyor. Avrupa ve 
ABD, bu kapsamda en büyük ikinci ve üçüncü pazar-
lar durumunda.

ALMANYA AVRUPA ÜLKELERİ 
ARASINDA LİDER KONUMUNDA

Avrupa’da elektrikli araç sayısı 2022’de bir önceki 
yıla göre yüzde 15 artışla 2,7 milyon oldu. Avrupa’da 
elektrikli araçların toplam araç satışlarındaki payı 
2021’deki yüzde 18’den 2022’de yüzde 21’e çıktı. Av-
rupa ülkeleri arasında Almanya 830 bin ile geçen yıl 
en fazla elektrikli araç satışının görüldüğü ülke oldu. 
Birleşik Krallık’ta 370 bin, Fransa’da 330 bin ve İs-
panya’da 80 bin elektrikli araç satıldı.

İtalya’da ise 2021’de 140 bin elektrikli araç satılma-
sına rağmen bu rakam geçen yıl 115 bine geriledi. 
Avusturya, Danimarka ve Finlandiya da satışların 
azaldığı ülkeler arasında yer aldı.

TÜRKİYE’DE ELEKTRİKLİ ARAÇ  
20 BİNE YAKLAŞTI

Türkiye’de geçen yıl toplam elektrikli araç satışları 
2021’e göre yaklaşık iki katına çıkarak 7 bin 540 oldu. 
Bu rakam 2021’de 3 bin 920 olmuştu. Elektrikli araç-
ların toplam araç pazarındaki payı ise geçen yıl yüz-
de 1 oldu. Geçen yılki satışların ardından Türkiye’de 
kullanımdaki toplam elektrikli araç sayısı 16 bini aştı.

Toronto şehrinde Bölge 
Okul Yönetimi Başkanı Ra-
chel Chernos Lin, “Elimiz-

de İslamofobi’nin öğrencilerimizi 
ve personelimizi sürekli etkileme-
ye devam ettiğini gösteren veri-
ler var. İslamofobi ile mücadeleye 
odaklanmış bu yaklaşımı benim-
seyerek okullarımızın daha fazla 
üyesinin okulda ve işte güvende ve 
memnun hissetmelerini sağlamış 
olacağız.” dedi.

Oy birliğiyle kabul edilen progra-
mın uygulamaya konulacağı ta-
rih henüz açıklanmadı. Kurulun 
programa dahil edilecek fikirler 

için gruplara danışacağı bildirildi. 
TDSB, 5’te biri kendilerini Müslü-
man olarak tanımlayan 7. ve 12. 
sınıf aralığındaki 235 bin öğrenci-
den sorumlu bulunuyor.

KANADALI MÜSLÜMANLAR 
MEMNUNİYETLE 
KARŞILADI

Kanadalı Müslümanlar Ulusal 
Konseyi, bu gelişmeyi memnu-
niyetle karşıladıklarını belirterek 
“TDSB için bu, eşitlik ve kapsayı-
cılık taahhüdü için doğru yönde 
atılmış gerçek bir adım.” açıklama-
sında bulundu.
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ABD’deki Okullarda İslamofibinin 
Yeni Hedefi Müslüman Çocuklar
ABD okullarında Müslüman ailelerin çocuklarına karşı İslamofobi nefreti büyüyor. Hükûmet kaynaklı vakalarda 
düşüş olsa da Müslüman çocuklar ana hedef hâline gelmiş durumda.

ABD’de en büyük Müslüman 
sivil haklar örgütü olan 
Amerikan-İslam İlişkileri 

Konseyinin (CAIR), “Ön yargının 
gölgesinde ilerleme” başlıklı 2022 
insan hakları raporuna göre, ülke-
de Müslüman karşıtı şikâyetlerde 
düşüş olmasına karşın okullardan 
bildirilen şikâyetlerde yüzde 63 ar-
tış tespit edildi. CAIR Araştırma ve 
Savunma Direktörü Corey Saylor, 
ABD’de yaklaşık 30 yıldır artarak 
devam eden Müslüman karşıtlığına 
ilişkin şikâyetlerde ilk defa düşüş 
kaydedilmesini ve okullardaki Müs-
lüman çocuklardan gelen şikâyet-
lerdeki artışı değerlendirdi.

MÜSLÜMAN KARŞITLIĞI 
ARTIYOR

Saylor, ABD’de 1995’ten bu yana ilk 
kez Müslüman Amerikalılardan ge-
len şikâyet sayısında düşüş sapta-
dıklarını belirterek, “2022’de elde 
ettiğimiz verilerin sağladığı umut 
ışığı, bizleri nefrete karşı durmaya, 
arkadaşlarımızla kol kola girmeye ve 
‘yutulmayı’ beklemek yerine hakları-

mızı savunmaya sevk ediyor.” dedi. 
Amerikalıların hâlâ Müslümanları 
toplumun parçası olarak kucaklama-
dığı görüşünü paylaşan Saylor, geçen 
yıl 1973 tarihli kürtaj hakkını tanıyan 
kararın Yüksek Mahkeme tarafından 
bozulmasının ardından ülke çapında 
kullanılan Müslüman karşıtı söyle-
min ve ABD’nin Afganistan’dan çe-
kilmesinden sonra medyada yer alan 
Müslüman temsillerinin bunun gös-
tergeleri olduğunu söyledi.

MÜSLÜMAN ÇOCUKLAR 
HEDEF HÂLİNDE

Saylor, 2022’de eğitim kurumlarında 
meydana gelen Müslüman karşıtı va-
kalarda yüzde 63 artış tespit ettikle-
rini kaydederek, “Okullarda zorbalık 
ve sınıflarda İslamofobik materyalle-
rin kullanılması aşırı derecede endişe 
verici. Hükûmet kaynaklı vakalardaki 
düşüş bizi mutlu etse de çocuklar İs-
lamofobik nefretin ana hedefi hâline 

gelmiş durumda.” diye konuştu. Flo-
rida’da Aralık 2022’de özel okulda na-
maz kılan öğrencilere “Burası benim 
odam. Büyü yapıyorsunuz. Ben İsa’ya 
inanıyorum dolayısıyla sizi rahat-
sız edeceğim.” dendiği görüntülerin 
sosyal medyaya yansıdığını ve olayın 
çok tartışıldığını anımsatan Saylor, 
görüntülerde öğretmenin neredeyse 
öğrencilerin üzerine bastığını aktardı.

MÜSLÜMAN KARŞITI 
VAKALAR YÜZDE 63 ARTTI

Saylor, Ekim 2022’de Maryland’de 
Üniversite ve Kariyer Keşfi Akademi-
si adlı lisede 9. sınıf öğrencisi Afgan 
kızın başörtüsünü düzeltmek için 
girdiği tuvalette diğer öğrenciler ta-
rafından şiddete maruz kaldığı ola-
ya dikkati çekerek, genç kız kaçmak 
isterken kapının görevli tarafından 
üzerine kilitlendiğini anlattı. Corey 
Saylor, sözlerini şöyle sürdürdü: “Ül-
kede bu olumsuzluklara rağmen hem 
eğitimde hem de sporda olumlu ge-
lişmeler de oldu. Ohio ve Maryland’de 
kamu görevlileri, dinî inançları nede-
niyle başörtüsü kullanan sporcuları 

korumak için yasalar çıkardı. Bu ya-
salar, sporcu öğrenciler Noor Abu-
karam ve Je’Nan Hayes’in başörtüsü 
taktıkları için iki eyaletteki lise spor 
müsabakalarından diskalifiye edilme-
sinin ardından geldi. 2021’de Illinois, 
dindar sporcuları bu şekilde koruyan 
ilk eyalet olmuştu. Diğer eyaletlerdeki 
yöneticileri de benzeri yasalar yap-
maya teşvik ediyoruz.”

BAZI EYALETLER 
BAŞÖRTÜSÜ TAKANLARI 
KORUMAK İÇİN YASA 
ÇIKARDI

Direktör Saylor, Müslüman karşıtlığı-
na ilişkin şikâyetlerdeki yüzde 23’lük 
düşüşe rağmen eğitim, bankacılık 
gibi alanlarda yükseliş trendinin de-
vam ettiğine işaret ederek, “Bu yüz-
den 2022’de gördüğümüz olumlu 
işaretlerin gardı indirmemiz gerek-
tiği anlamına gelmediğini belirtmek 
istiyorum, nefret hâlâ etrafımızda. 
Yahudi ve Asya karşıtı nefretin arttı-
ğını görüyoruz. Kahverengi ve siyahi 
insanlara yönelik şiddetin devam et-
tiğini görüyoruz.” ifadelerini kullandı.

Amerikan Medyası Müslüman Amerikalıları 
“Potansiyel Terörist” Olarak Görüyor
Amerika’da medyadaki ayrımcılık nedeniyle Müslümanlığı seçen Amerikalılar “potansiyel terörist” 
olarak görülüyor. Amerikalı Müslümanlar işlerini, Müslüman göçmenler de vatandaşlıklarını kaybetme 
riskiyle karşı karşıya.

Amerikan yönetimi ve medyasının 11 
Eylül 2001 terör saldırıları sonrası 
“İslam’ın Amerikan yaşam tarzına 

yönelik en büyük tehdit olduğu” yönündeki 
söylemleri nedeniyle Müslümanlar, İslam kar-
şıtı saldırılara ve ayrımcılığa maruz kalıyor. 
Bu saldırılardan Müslüman olan Amerikalılar 

daha fazla etkileniyor ve yakın çevreleri tara-
fından “terörist” olarak görülüyor. Müslüman 
olan 41 yaşındaki eski Ortodoks rahip Hila-
rion Heagy (Said Abdullatif), kendisinin ve 
ABD’de yaşayan Müslümanların maruz kaldığı 
ayrımcılıkla ilgili değerlendirmede bulundu. 
Ortodoks rahip olarak yıllarca görev yaptıktan 

sonra İslam’ı seçen Hilarion Heagy, üniversite 
yıllarından itibaren Müslümanlığa ilgi duydu-
ğunu ama çevresi ve toplumdan gördüğü bas-
kılar nedeniyle İslam’dan uzaklaşmak zorunda 
kaldığını söyledi.

“BASKILAR NEDENİYLE 
İSLAM’DAN UZAKLAŞTIM”

Hilarion Heagy, Şubat 2023’te Müslüman ola-
rak Said Abdullatif adını aldığını anlatarak, 
İslam’ı seçmeden önce Ortodoks kilisesinde 
uzun yıllar keşişlik ve 10 yıl da rahiplik yaptı-
ğını belirtti. Din değiştirme kararında kendisi-
ni destekleyeceğini umduğu bazı kişilerin ağır 
tepkileriyle karşılaştığını, ailesinin de İslam’ı 
seçmesini uzun zaman kabullenmekte zor-
landığını kaydeden Heagy, “Çok fazla tepki ve 
ayrımcılıkla mücadele etmek zorunda kaldım. 
Hiç beklemediğim insanların verdiği tepkiler 
beni şok etti.” dedi. Heagy, rahipken yanında 
olan arkadaşlarının Müslüman olduğunu açık-
ladıktan sonra kendisiyle görüşmediğini akta-
rarak, “Bu durumun nedenini anlayabiliyorum 
ama bence şu an ABD’de geleneklere sahip 
çıkma, kültürümüzü devam ettirme çabamız 
konusunda biz Hristiyanlarla aynı tarafta sa-
vaşıyoruz. Modernizm ve laiklik bir tsunami 
gibi dünyayı sarıyor ve önüne çıkan her şeyi 
yok ediyor.” şeklinde konuştu.

MÜSLÜMAN OLDUKTAN SONRA 
TERÖRİST GİBİ DAVRANDILAR

Çevresinden aldığı tepkiler nedeniyle hayal 
kırıklığına uğradığını kaydeden Heagy, açık-

tan tepkisini dile getiremeyenlerin de yanında 
İslam ve Hz. Muhammed hakkında iğneleyici 
yorumlarda bulunduğunu dile getirdi. Hea-
gy, yakın arkadaşlarından bazılarının kendi-
sine Müslüman olduktan sonra teröristmiş 
gibi davrandığına dikkati çekerek, “Bize uzun 
yıllar, medya ve hükûmet tarafından Müslü-
manların ve İslam’ın Amerikan yaşam tarzı-
mıza yönelik en büyük tehdit olduğu söylen-
di.” ifadesini kullandı.

NAMAZ KILMAK HUZUR VERİYOR

Heagy, Pittsburgh Üniversitesi Tarih Bölü-
mü’nde okurken sınıfında Müslüman öğrenci-
lerin olduğunu ve onların yaşam tarzlarından 
etkilendiğini söyledi. Hristiyanlık araştırmala-
rına devam ederken tekrar Kur’ân-ı Kerîm ve 
tasavvuf kitapları okumaya başladığını belirten 
Heagy, Kovid-19 salgını başladığında Ortodoks 
Kilisesi’nin kendisine bağlı kiliseleri kapattı-
ğını ve araştırmalarına evden devam ettiğini 
anlattı. Heagy, “Evde çalışmalarıma devam 
ederken dünya ve kilise ile bağım kopmuş gibi 
hissediyordum. Çöl benzeri yalnızlık içinde 
sadece tanrıya tapınmak istiyordum. Namaz 
kılmak ve Müslümanların yaptıkları gibi dua 
etmek bana huzur veriyordu.” dedi.

Uzun yıllar yaptığı araştırmaların ardından 
din değiştirmeye karar verdiğine işaret eden 
Heagy, Hristiyanlık alanında yaptığı çalışma-
larda mantığına uymayan bazı yerler olduğu-
nu ve İslam’ın bütün varoluşsal sorularına ce-
vap verdiğini idrak etmesi sonrası Müslüman 
olduğunu da kaydetti.
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Avrupa’da Yükselen Enflasyon 
İnsanların Yaşam 
Kalitesini Düşürüyor
Avrupa’da yükselen enflasyon nedeniyle insanların yaşam kalitesi düştü. İşçiler, artan enflasyonu dengelemek 
için özellikle son aylarda protesto grevleri yapıyor.

Avrupa’da yüksek enflasyonla 
birlikte işçilerin artan ya-
şam maliyetini dengelemek 

için daha yüksek ücret talep etmesi 
nedeniyle son aylarda grev dalgası-
nın büyümesi dikkati çekiyor. Mer-
kez bankalarının tarihindeki en ag-
resif para politikası sıkılaştırmasına 
ve enerji fiyatlarındaki düşüşe rağ-
men bir türlü toparlanamayan “inat-
çı enflasyon” sorun olmayı sürdürü-
yor. Kovid-19 salgını sonrası tedarik 
zincirindeki sorunların hafifleyerek 
sürmesi ve Rusya-Ukrayna savaşının 
etkisiyle başta gıda, emtia, enerji ve 
diğer temel ihtiyaç maddelerinin fi-
yatları birçok Avrupa ülkesinde yük-
sek seyrini koruyor.

GREV DALGASI YAYILIYOR

Yükselen enflasyon, Avrupa ekono-
milerinde insanların yaşam maliye-
tini her geçen gün artırıyor. Özellikle 
düşük ve orta gelirliler çok yüksek 
gıda fiyatlarıyla karşı karşıya. Ça-
lışanlar yüksek enflasyon karşısın-
da ücret artışı talebinde bulunuyor. 
Enerji fiyatları, geçen yılın sonunda 
Euro para birimini kullanan 19 ülke-
de enflasyonu yüzde 10’nun üzerin-
de rekor seviyeye çıkarırken, yaşam 
maliyeti krizi kıtanın tüm ülkelerin-
de işçilere zarar veriyor. Avrupa’da 
sendikalar enflasyon üzerinde ücret 
artışları talep ederken, insanların ih-
tiyaç duydukları şeyleri satın almala-
rının zorlaşması sokağa çıkmaktan 
başka çare bırakmıyor.

AVRUPA’DA GREVLER 
KAOSA NEDEN OLABİLİR

Havalimanlarında küresel olarak 
yolcu sayıları koronavirüs salgını ön-
cesi seviyelere dönmeye başlarken, 
Avrupa’daki grevlerin yaz tatili döne-
mine kadar kaosa neden olabileceği 
belirtiliyor. Geçen yıldan bu yana 
yeni tip koronavirüs salgınının etki-
lerinin azalmasıyla insanlar seyahat 
etmeye yeniden başlarken, Avrupa 
havalimanlarında yaşanan personel 
eksikliği binlerce uçuşun iptal edil-
mesiyle yaz tatili döneminde kaosa 
neden olmuştu. 

ALMANYA’DA GREV

Almanya’da yüksek enflasyona karşı 
çalışanların artan yaşam maliyetini 
dengelemek için yüksek ücret talep 
etmesi nedeniyle bu yıl grev dalga-
sının yayılması dikkati çekiyor. Al-
manya’nın Hamburg, Köln/Bonn ve 
Düsseldorf havalimlarındaki güvenlik 
personelinin 20 Nisan’da başlayan 48 
saatlik uyarı grevi, uçak seferlerinin 
büyük bölümünü durma noktasına 
getirirken, uçuşların iptal edilmesi 
100 binden fazla yolcuyu etkiledi. 

Almanya’nın Demiryolu Çalışanla-
rı Sendikası (EVG) işveren Alman 
demir yolu şirketi Deutsche Bahn’ı 
(DB) daha iyi ücrete zorlamak için 
demir yolu çalışanlarını 21 Nisan’da 
8 saatlik toplu uyarı grevine gitme-
ye çağırmıştı.

İSPANYA’DA EN ÇOK SAĞLIK 
SEKTÖRÜ ETKİLENDİ

Avrupa’daki grevlerden İspanya’da 
nasibini aldı. İspanya’da yüksek enf-
lasyon kaynaklı geçim sıkıntısının 
artmasıyla başlayan grevler en çok 
sağlık, adliye ve ulaştırma sektör-
lerinde etkili oluyor. Ülkede maaş 
artışı talebiyle ilk olarak sağlık çalı-
şanları meydanlara indi. Başta Mad-
rid olmak üzere Endülüs, Galisya, 
Katalonya, Bask gibi birçok özerk yö-
netimde doktorların yaptıkları grev-

lerin bazıları sonuçlanırken, bazıları 
ise halen devam ediyor.

Madrid’de Kasım 2022’den itibaren 
belirli saatlerde iş bırakan doktorlar, 
mart ayı ortasında özerk yönetimle 
vardıkları anlaşmayla maaşlarında 
450 ile 950 arasında değişen zam 
alarak grevi sonlandırdı.

PORTEKİZ

İber Yarımadası’nın diğer ülkesi Por-
tekiz’de maaş artışı talepleri en çok 

eğitim, sağlık ve ulaştırma sektör-
lerindeki kamu çalışanlarında gö-
rülüyor. Ülkede öğretmenler, sağlık 
çalışanları ve demir yolu işçileri son 
3-4 aydır sıklıkla greve giderek, dü-
zenledikleri gösterilerle seslerini du-
yurmaya çalışıyor.

İNGİLTERE’DE 
PROTESTOLAR ARTIYOR

Son 41 yılın en yüksek enflasyon 
oranlarıyla karşı karşıya olan İngil-
tere’de geçen senenin ikinci yarısıyla 
birlikte grevler ile zam taleplerinin 
dile getirildiği protestolarda da artış 
yaşanıyor. Hükûmetin teklif ettiği 
maaş oranlarını, özlük haklarını ve 
çalışma koşullarını protesto eden 
birçok sektörden kamu ve özel sek-
tör çalışanlarının öncelikli talebi, 
teklif edilen zammın yüzde 10’u aşan 
enflasyonun üzerinde olması.

İş bırakma eylemine katılanlar ara-
sında pratisyen hekimler, hemşireler, 
öğretmenler, otobüs şoförleri, liman 
işçileri, gazeteciler, kamu personelle-
ri, ceza avukatları, demir yolu, hava-
limanı, üniversite, havacılık ve posta 
servisi çalışanları başta olmak üzere, 
çok çeşitli meslek grupları yer alıyor.

İngiltere’de Kamu ve Ticari Hizmetle-
ri Sendikası (PCS) Londra, Liverpool 
ve Glasgow dahil olmak üzere İngil-
tere’nin çoğu havalimanlarında pasa-
port kontrol personeli 3 Nisan’dan 5 
Mayıs’a kadar greve gitti.

AB Ülkelerinde Elektrik ve Gaz 
Fiyatları Rekor Kırdı
Avrupa İstatistik Ofisi, AB ülkelerinde konutlarda tüketilen doğalgaz ve elektrik fiyatlarına ilişkin verileri 
yayımladı. Almanya’da 100 kilovatsaat elektrik için ortalama 33,6 Euro ödendi. 

Avrupa İstatistik Ofisi, AB 
üyesi ülkelerde 2022’nin 
ikinci yarısında konutlar-

da tüketilen elektrik ve doğal gaz 
fiyatlarına ilişkin verileri yayımla-
dı. Buna göre, AB ülkelerinde 2021 
yılının ikinci yarısında 100 kilovat-
saat elektrik için 23,5 Euro ödenir-
ken, bu rakam 2022’nin ikinci yarı-
sında 28,4 avroya ulaştı. 

AB üyesi ülkeler arasında en ucuz 
elektrik Macaristan’da satıldı. Ma-
caristan’da 100 kilovatsaat elektriğe 
10,8 Euro ödenirken, bu ülkeyi 11,5 

Euro’yla Bulgaristan, 12,8 Euro’yla 
Malta ve 13,5 avroyla Hollanda izledi.

EN UCUZ ELEKTRİK 
MACARİSTAN’DA

AB üyesi ülkeler arasında elektrik 
için en fazla ödeme yapılan ülke 
ise Danimarka oldu. Danimarka’da 
hane halkı 100 kilovatsaat elektri-
ğe 58,7 Euro ödedi. Bu ülkeyi 44,9 
Euro’yla Belçika, 42 Euro’yla İr-
landa, 38,4 Euro’yla Çekya, 36,4 
Euro’yla İtalya, 34,1 Euro’yla Ro-
manya, 33,6 Euro’yla Almanya ve 

33,5 Euro’yla İspanya takip etti. 
Hollanda ve Malta dışındaki bütün 
AB üyesi ülkelerde elektrik fiyatla-
rı önceki yılın aynı dönemine göre 
yükseldi. Bu dönemde söz konusu 2 
AB ülkesinde elektrik fiyatları, süb-
vansiyonlar ve fiyatların sınırlandı-
rılması gibi uygulamalar nedeniyle 
bir miktar geriledi.

27 AB ÜLKESİNDE 
FİYATLAR ARTTI

Geçen yılın ikinci yarısında AB ül-
kelerinde konutlarda kullanılan her 

100 kilovatsaat doğal gaza ödenen 
ortalama fiyat ise 11,4 Euro olarak 
hesaplandı. Söz konusu fiyat geçen 
yılın aynı döneminde 7,8 Euro ola-
rak belirlenmişti. AB ülkeleri arasın-
da bu dönemde konutlarda tüketilen 
doğal gaza en fazla ödeme 100 kilo-
vatsaat başına 27,5 Euro’yla İsveç’te, 
20,8 Euro’yla Danimarka’da ve 19,3 
Euro’yla Hollanda’da yapıldı.

Söz konusu veriler, AB ülkelerinde 
enerji krizi nedeniyle elektrik ve 
doğal gaz fiyatlarında hızla artış 
yaşanan dönemi kapsıyor. 
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Ekonomik Durgunluk Nedeniyle 
Binlerce Kişi İşten Çıkarılıyor

Avrupa’da alışılmışın dışın-
daki yüksek enflasyon ve 
faiz artışlarından kaynak-

lanan resesyon endişeleri şirketle-
ri yeniden yapılanmaya zorlarken, 
maliyetlerini düşürmek isteyen bazı 
şirketler işten çıkarma yoluna baş-
vuruyor. Enflasyon ve faizlerin yük-
selmesinin ardından resesyon endi-
şeleriyle işten çıkarmalar küresel bir 
sorun hâline geliyor. Büyük teknoloji 
şirketleri başta olmak üzere, yeniden 
yapılanma planı kapsamında diğer 
sektörden firmalarda da maliyetleri 
düşürmek amacıyla işten çıkarma 
trendi devam ediyor.

İŞTEN ÇIKARMALAR 
KÜRESEL SORUN 

Teknoloji, finans, gayrimenkul, med-
ya, telekom, otomotiv ve kimya sek-
töründen firmalar, yaptıkları açıkla-
malarla işten çıkarılacak kişi sayısını 
ve bu yönde belirledikleri politikaları 
açıklıyor. Kovid-19 süreciyle küresel 
ekonomide başlayan gerileme he-
nüz etkisini yitirmemişken, enflas-
yon endişeleri, faizlerin yükselmesi, 
artan enerji fiyatları ve jeopolitik 

sorunlar firmaların üretimini etki-
lerken piyasalarda dalgalanmalara 
sebep oluyor.

Salgın sürecinde e-ticaret harcama-
larında yükseliş yaşanırken, özel-
likle teknoloji firmaları iş alımlarını 
artırmıştı. Ancak salgının ardından 
yüksek enflasyon ve artan faiz oran-
larıyla karşı karşıya kalan teknoloji 
firmaları, tüketicilerin de harcama 
kabiliyetlerinin düşmesiyle zorlu sü-
reçlerden geçiyor.

FLİNK 8 BİN KİŞİYİ İŞTEN 
ÇIKARDI

Merkezi İsveç’te bulunan müzik veri 
akışı ve podcast servisi Spotify, bu yı-
lın başında daha fazla verimlilik sağ-
lamak, maliyetleri yönetmek ve ka-
rar vermeyi hızlandırmak amacıyla 
şirketin organizasyonunda yeniden 
yapılanmaya karar vermişti. Şirket 
bu kapsamda, çalışanlarının yüzde 
6’sını işten çıkaracağını duyurmuştu.

Almanya merkezli yazılım şirketi 
SAP, bu yıl küresel çalışan sayısını 
yüzde 2,5 azaltacak yeniden yapı-

landırma programı başlatacağını 
bildirdi. Berlin merkezli hızlı tes-
limat firması Flink, 24 Nisan’da 8 
bin çalışanını işten çıkararak, iş 
gücü oranını yüzde 40 azalttığını 
duyurmuştu. Uluslararası Çalışma 
Örgütü’nün (ILO) “Dünyada İstih-
dam ve Sosyal Görünüm: Eğilimler 
2023” başlıklı raporuna göre, küre-
sel ekonomik yavaşlama çalışanla-
rı, iş güvencesi ve sosyal güvenlik 
içermeyen düşük kaliteli ve düşük 
ücretli işleri kabul etmeye zorlaya-
cak, Kovid-19 krizinin ağırlaştırdığı 
eşitsizlikler de plana çıkacak.

İŞSİZ SAYISININ 208 MİLYONA 
ÇIKMASI BEKLENİYOR

Avrupa ve Orta Asya, Rusya-Ukray-
na savaşının ekonomik etkilerinden 
ağır zarar görürken, 2023 yılında 
istihdamın azalacağı tahmin ediliyor. 
Çalışma çağındaki nüfusun sınırlı ar-
tış nedeniyle işsizlik oranlarının çok 
az artması bekleniyor. Raporda gö-
rüşlerine yer verilen ILO Araştırma 
Direktörü Richard Samans, “Küresel 
istihdam büyümesinin yavaşlaması, 
Kovid-19 krizinde uğranılan kayıp-

ların 2025’ten önce telafi edilmesini 
beklememeliyiz anlamına geliyor. 
Üretkenlik büyümesindeki yavaşla-
ma ise önemli bir sorun. Üretkenlik, 
satın alma gücü, ekolojik sürdürüle-
bilirlik ve insan esenliği alanlarında 
karşılaştığımız birbiriyle ilişkili kriz-
leri çözümlemede vazgeçilmez önem 
taşıyor.” ifadelerini kullandı.

2023’teki küresel istihdam büyüme-
sinin, 2022’deki düzeyin yarısından 
azına karşılık gelen yüzde 1’de kala-
cağı tahmin ediliyor. 

Küresel işsizliğin ise 2023’te yaklaşık 
3 milyon işsizin eklenmesiyle, 208 
milyon kişiye (yüzde 5,8’e) yüksel-
mesi bekleniyor.

Avrupa’da şirketler, alışılmışın dışındaki yüksek enflasyon ve faiz artışlarından kaynaklanan ekonomik 
durgunluk endişeleri nedeniyle maliyeti düşürmek için binlerce kişiyi işten çıkarmaya devam ediyor.

Sosyal Yardımlar İçin 
Eksik Bilgi Cezai 
İşlemle Sonuçlanabilir

İngiltere’de 3 Milyon Kişi

Gıda Yardımıyla 
Geçiniyor

Almanya’da yeni yıl itibariyle yü-
rürlüğe giren vatandaşlık parası 
alanlara yönelik de kontroller sı-

kılaştırıldı. Sosyal yardımdan faydalanan 
vatandaşlar, bu yardımı almalarını etki-
leyecek her türlü değişikliği Jobcenter’a(-
cobsentır) iletmek durumunda. Resmî ma-
kamlardan yardım almalarını etkileyecek 
değişikliklerin gizlenmesi durumunda ise 
haksız yere alınan yardımların geri öden-
mesi talep edilebiliyor.

CEZAİ İŞLEM SÖZ KONUSU 
OLABİLİYOR

Bunun yanında vatandaşlar ayrıca söz ko-
nusu bilgileri kasten gizlemesi durumunda 
ise cezai işlemle de karşı karşıya kalabili-
yor. İşsiz olduğu için sosyal yardım alan 

bir kişinin eğer maddi gelirle işe başlaması 
durumunda bunu resmî makamlara bildir-
mesi gerekiyor. Yeni işe başlama için söz 
konusu olan bu bildirim şartı aynı zaman-
da miras durumu için de geçerli.

GERİ İADE TALEP EDİLEBİLİYOR

Fakat vatandaşlar çoğu zaman yeni işe 
başladığında ilk etapta bu bilgiyi resmî 
makamlarla paylaşmıyor. Bunun nedeni 
finansal açıdan zor durumda kalma veya 
iş yerinden memnun kalmama korkusu 
olarak görülüyor. Bu gibi durumlarda da 
alınan yardımların geri iadesi söz konusu 
olabiliyor. Bu durumda olan vatandaşlara 
“Sosyal Yardım Dolandırıcılığı” kapsamın-
da cezai işlem de uygulanabiliyor. Fakat 
bu noktada, vatandaşın kendisine finansal 
anlamda avantaj sağlamak için, durumunu 
“kasten” gizli tutmasının kanıtlanması ge-
rekiyor.

BİR AİLE HAPİS CEZASINA 
ÇARPTIRILMIŞTI

Son olarak Almanya’da Ocak ayında yak-
laşık 462 bin Euro’luk sosyal yardım do-
landırıcılığı yapan bir aile, hapis cezasına 
çarptırılmıştı. Mahkeme, aldıkları haksız 
yardımı da geri ödemelerine hükmetmişti.

İngiltere genelinde ihtiyaç sahiplerinin 
gıda gereksinimlerini karşıladığı 1600’ün 
üzerinde gıda bankası ve gıda dağıtım 

noktası işleten Trussell Vakfının yıllık ra-
poruna göre, son bir yılda 760 bini ilk kez 
olmak üzere yaklaşık 3 milyon kişiye gıda 
kolisi yardımı yapıldı. Trussell Vakfının 1 Ni-
san 2022-31 Mart 2023 dönemini kapsayan 
raporuna göre, gıda bankalarına ihtiyaç tari-
hin en yüksek seviyesine çıktı. Son bir yılda 
vakfın dağıttığı gıda kolisi sayısı 2 milyon 
986 bin 203 olurken, bunların 1,3 milyonu-
nu çocuklara yönelik gıda kolileri oluşturdu.

GIDA YARDIMI ALANLARIN  
1.3 MİLYONU ÇOCUK

Bir önceki döneme göre yüzde 37’lik, 5 yıl 
öncesine göre ise yüzde 120’lik bir artışın 
gerçekleştiği gıda kolisi dağıtımından 2022-
2023 döneminde yaklaşık 760 bin kişi ilk 
kez faydalandı. Aile tanımının 1 kişi ila 1’den 
çok kişinin beraber yaşadığı haneler olarak 
kabul edildiği raporda, gıda yardımı alan 
aile sayısı 328 bin olarak kayıtlara geçti. 
Yardım alan aile sayısı ise 2021-2022 döne-
mine göre yüzde 38 arttı.

Koli sayısında, salgın öncesine göre yüzde 
57, Aralık 2021’e göre yüzde 29’luk artışın 
yaşandığı Aralık 2022’de her 8 saniyede bir 
gıda kolisi dağıtıldı.

“KALICI ÇÖZÜMLER BULUNMASI 
GEREKİYOR”

Trussell Vakfı Başkanı Emma Revie, raporla 
ilgili açıklamasında, yaşanan artışa ilişkin 
“Aşırı derecede kaygı verici bu istatistikler, 
bize artan sayıda insanın geçinmek için 
yardım kuruluşlarından ve gönüllülerin yü-
rüttüğü organizasyonlardan destek aldığını 
gösteriyor.” değerlendirmesinde bulundu.

Gıda bankalarının kısa süreli çözümler ol-
duğunu belirten Revie, yoksulluk ve açlığa 
daha kalıcı çözümler bulunması gerektiğine 
işaret etti. 

Vakfın önceki yıl raporlarına göre, son 1 yıl-
da 3 milyona yaklaşan gıda kolisi yardımla-
rının miktarı geçen sene 2,1 milyondu.

Almanya’da sosyal yardımlarda dolandırıcılık yapanlara 
karşı tedbirler artırılıyor. Sosyal yardımdan faydalanan 
vatandaşlar, bu yardımı almalarını etkileyecek 
değişiklikleri Jobcenter’a iletmemesi durumunda, alınan 
yardımların geri ödenmesi talep edilebiliyor.

İngiltere’de 1600 noktada gıda yardımı dağıtan Trussell 
Vakfı, ülkede yaklaşık 3 milyon kişiye gıda kolisi yardımı 
yapıldığını söyledi.
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14 Mayıs Seçimleri 
ve Seçimi Seçmek

Türkiye’de hakikaten çok önemli bir se-
çim yapılıyor. 1950, 1983 ve 1994 seçim-
lerine benzer bir siyasal kutuplaşmanın 
yaşandığı Türkiye’deki bu seçimin Tür-
kiye dışında yaşayan seçmenler için de 
öneminin büyük olduğunu iki yolla anla-
dık. Zira seçmenin, bir şenlik havasında 
sandık başına gittiğine şahit olduğumuz 
gibi, diğer yandan da Avrupalı ve özellik-
le Alman siyasetçilerin neredeyse seçim-
lere müdahil olurcasına ilgi gösterdikle-
rini görüyoruz.

Türkiye’deki seçmen ile Türkiye dışında-
ki seçmeni birleştiren pek çok faktör ol-
makla birlikte, Türkiye dışındaki seçme-
nin seçimlere olan ilgisinin gerçekten de 
sosyolojik ve psikolojik olarak araştırılıp 
tahlil edilmesi gerekiyor. 

Meselâ, “Avrupa ülkelerinde dahi seçim-
lere katılım düşük düzeylerde kalırken, 
hâlâ Türk vatandaşlığı bulunan seçme-
nin bir şenlik havasında neden sandık 
başına gidiyor?” sorusuna cevap bulun-
ması gerekir diye düşünüyorum. Özel-
likle Alman siyasetçilerin, Alman vatan-
daşlığına geçmiş ve “Almanya’ya uyum 
sağlamış” “Türk” kökenlilerin Almanya 
siyasetine niye bu kadar ilgi gösterme-
dikleri” sorusuna da cevap aramasının 
şart olduğuna da inanıyorum. 

Üstelik hem Alman vatandaşlığı hem 
de Türk vatandaşlığı bulunan kişiler 
arasında Türkiye seçimlerinde oy kul-
lanma oranının yüksek olduğu yolunda 
da bir izlenim var. Buna göre, Alman-
ya’ya uyum sağlayarak “Alman” olan 
“Türkler” Alman oldukları hâlde daha 
çok “Türk” seçimlerine ilgi duyuyorlar. 
Gündeme getirmesi benden, araştırıp 
tespitlerin yapılması ise Alman siyaset-
çilerine kalmış.

Hiçbir parti ayrımı olmadan, Türkiye 
seçimlerinde oy kullanmak için kilomet-
relerce yol kat etmek zorunda kalan her 
bir Türk seçmenin sandık başına koş-
ması demokrasi açısından alkışlanacak 
bir tutum mudur diye ben sormuyorum, 
amma, bunun demokrasi için büyük bir 
tehlike olduğunu söyleyen akl-ı evveller 
hiç de az değil.

Ve böylesi bir ortamda, şu Alman siya-
setçilerin herkese ders verme hastalığı-
nın bir sonucu olsa gerek, Almanya’daki 
Türk seçmene sadece 3 partiyi seçme, 
diğer 3 partiyi asla seçmemelerini dikte 
etmesi “demokrasi ve özgürlük” açısın-
dan çok da anlamlı değil mi sizce?

“Demokrasi ve özgürlük” tavsiyesi yap-
makla “Avrupa’da oturup 1 Euro’yu 20 
Euro’ya bozduranların oy vermesi ya-
saklansın.” türü yaklaşımlar arasında bir 
bağ olup olmadığını da sormuyorum. 

Sorduğum soru, Alman siyasetçiler Tür-
kiye’deki seçimlerle bu kadar derinden 
ilgilenirken, acaba, “Almanlaşmış” Türk-
lerin Almanya seçimlerine en azından 
Türkiye’deki seçimler kadar ilgi göster-
mesinin yollarını neden aramadıkları 
sorusudur. Öyle ya, “Türkler”in Alman-
ya’daki seçimi değil de Türkiye’deki seçi-
mi seçiyor olmaları gerçekten de dikkat 
çekici değil midir?
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Almanya’da Konut İhtiyacı 20 Yılın

En Yüksek Seviyesinde
Almanya’da konut ihtiyacı, yüksek faiz ve mülteci akını nedeniyle 20 yılın en yüksek 
seviyesinde. Ülkede yaklaşık 700 bin yeni konuta ihtiyaç var.

Nüfusu 84 milyona yaklaşan Almanya’da 
gayrimenkul piyasasındaki baskının ha-
fiflemesi için yaklaşık 700 bin yeni ko-

nuta ihtiyaç duyuluyor. Uzmanlar, birçok alanda 
inşaat yatırımlarının daha az cazip olduğunu ve 
son aylarda inşaat fiyatları ve faiz oranlarındaki 
sert artışların birçok inşaat projesini olumsuz et-
kilediğini belirtiyor.

İNŞAAT FİYATLARI ARTTI

Gayrimenkul uzmanlarına göre, artan inşaat ma-
liyetleri, yükselen faiz oranları, yeni konut inşaa-
tındaki düşüş ve ülkeye mülteci akını, konut açığı-
nın 20 yılın en yüksek seviyesine çıkmasına neden 
oluyor. Artan göç aynı zamanda arz sıkıntısı ve 
konut için yüksek talebin devam etmesinde etki-
li. Rusya’nın Ukrayna’da başlattığı savaş sonrası 
Ukraynalıların Almanya’ya gelmesinin 200 bin ek 
konut talebi oluşturduğu kaydediliyor.

YÜKSEK KİRA ARTIŞLARINA KARŞI 
PROTESTOLAR DÜZENLENDİ

Berlin’de eyalet hükûmeti kira artışlarına yöne-
lik protestolar nedeniyle binlerce konutun emlak 

şirketlerinden alınıp kamulaştırılması için refe-
randum yaptı. Eyalet hükûmetine tavsiye nite-
liği taşıyan bu referandumda 240 binden fazla 
apartman dairesinin kamulaştırılması için seç-
menlerin yüzde 56,4’ü “evet” oyu kullandı.

Referandum sonuçlarının siyasiler ve emlak şir-
ketleri üzerinde baskı oluşturması bekleniyor. 

Şirketler, nüfusun yarısının kirada yaşadığı Al-
manya’da değeri 100 milyar Euro’yu aşan 550 
binden fazla konutu elinde bulunduruyor. Kira-
ların en fazla arttığı başkent Berlin’de ise nüfu-
sun çoğunluğu kirada. Berlin’de ortalama kira-
lar 2010’dan bu yana yüzde 100’den fazla artış 
gösterirken, yeni dairelerin metrekaresi en az 26 
Euro’dan kiraya veriliyor.

3 ve 5 Vergi Sınıflarının 
Kalkması Gündemde

Schufa 250 Bin 
Kişinin Kaydını 
Sildi

Almanya’da hükûmet, 3 ve 5 vergi sınıfını 
kaldırmayı planlıyor. Bu reform planı, 
milyonlarca evli vatandaşı yakından 
ilgilendiriyor.

Almanya’da borç ve kredi geçmişi 
kayıtlarını tutan Schufa, kişisel iflas kararı 
aldıran 250 bin kişinin 6 aydan önceki 
borçluluk durumunu sildi.

Almanya’da hükûmet, ver-
gi sınıflandırması nok-
tasında milyonlarca evli 

vatandaşı yakından ilgilendirecek 
bir değişiklik planlıyor. Yeni yasa 
tasarısına göre 3 ve 5 vergi sını-
fının (Steuerklasse III ve IV) kal-
dırılması gündemde. Bu reform 
planının hayata geçirilmesi duru-
munda milyonlarca evli vatanda-
şın vergi sınıfı değişecek.

ÇİFTLER AYNI ORANDA 
VERGİ ÖDEYECEK

Buna göre evli vatandaşlar vergi 
sınıfı 4 üzerinden vergi ödeye-
cek. Böylelikle kadın-erkek fark 
etmeksizin evli çiftler aynı oran-
da vergi ödeyecek.

Bu yeni düzenleme ile birlikte, 5 
vergi sınıfında, evli çiftlerde daha 

az kazanan kişinin (çoğunlukla 
kadınlar) maaşlarındaki yüksek 
kesintinin sonlandırılması ve 
brüt maaştan kalan net maaşın 
daha yüksek olması planlanıyor. 

Yeni uygulamayla daha fazla ka-
dının çalışması veya hâli hazırda 
çalışan kadınların, iş saatlerini 
artırması hedefleniyor.

MEVCUT DURUMDA 
KENDİLERİ SEÇEBİLİYOR

Almanya’da mevcut durumda 
evli çiftler vergi sınıfı olarak 3 
veya 5’i kendileri seçebiliyor. Bu-
nun avantajı, toplamda daha az 
vergi ödenmesi. Bunun nedeni 
ise ortak vergi beyanı ile daha az 
kazanandan daha fazla, daha faz-
la kazanandan ise daha az gelir 
vergi kesilmesi.

Almanya’da kişi ya da şir-
ketlerle kurumların kre-
di ve borç geçmişlerinin 

kaydını tutarak kredi uygunluğu 
tespiti yapan Schufa, 250 bin ki-
şinin borçluluk kaydını sildi.

Schufa İcra Kurulu Üyesi ve Hu-
kuk Sorumlusu Ole Schröder 
kayıtların silinmesi ile 250 bin 
kişinin yeni bir başlangıç yapma 
imkânına kavuştuğunu, bu kişi-
lerin kredi notlarının da yeniden 
hesap edildiğini bildirdi.

AVRUPA ADALET 
DİVANI İSTEDİ

Schufa, özellikle kişisel iflas (Pri-
vatinsolvenz) konumuna düşen 
kişilerin 3 yıllığına sakladığı 
borçluluk kaydını en fazla 6 ay 

saklama kararı aldı. 1 Mayıs 2023 
tarihinden itibaren uygulamaya 
konular kararla, ilgili kişilerin 
kredi notları da düzeltilmiş oldu.

Avrupa Adalet Divanı ile Alman-
ya Danıştayı (Bundesgerichts-
hof) kişisel iflas konumundaki 
kişilerin borçluluk kayıtlarının 
en fazla 6 ay saklanabileceği yö-
nünde karar almıştı. Bu kararı 
uygulamaya koyan Schufa, söz 
konusu kayıtların, 3 yıl sakla-
manın hukuki olmayacağı yö-
nündeki karar üzerine kayıtları 
sildiğini açıkladı.

Bu arada Schufa, ilgili kişilerin 
sadece 6 aydan önceki kişisel if-
las dolayısıyla oluşan borç kaydı-
nın silindiğini, diğer borç kayıt-
larının silinmediğini de açıkladı.
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Yakıt Yardımı

Yusuf Kutlucan
hukuk@camiahaber.com

HUKUK KÖŞESİ

Kalorifer yakıtı (Heizöl), likit gaz, 
odun paleti, talaş, odun briketi, kü-
tük ve kömür veya kok kömürü ile 
ısınan haneler son bir yıl içinde be-
lirli bir fiyat seviyesinin üzerinde 
yakıt almaları hâlinde mağduriyet 
desteğine başvurabilirler. 

Başvurular 1 Ocak 2022’den 1 Aralık 
2022’ye kadar olan dönem için geriye 
dönük olarak başvurulabilir. Başvuru 
süresi 20 Ekim 2023’te sona eriyor. 

Başvurular Driveport sistemi üze-
rine yapılacaktır. Bavyera, Kuzey 
Ren-Vestfalya (KRV) ve Berlin ise 
kendilerine ait farklı sistem ve tarih-
ler belirledi. Berlin daha erken başla-
yıp 30.6 tarihinde başvuru tarihi bi-
tecek, Bavyera 15.5 ve KRV ise mayıs 
ortasında başlatacak.

Çevrimiçi hesap makinesi: 
Kimler başvurabilir?

Bir başvurunun mümkün olup ol-
madığını ve sübvansiyonun ne kadar 
olacağını önceden belirlemek için 
artık çevrimiçi bir hesap makinesi 
https://driveport.de/brennstoffhil-
fe-rechner/  kullanılabiliyor. Fede-
ral eyaletler, hesaplayıcının yalnızca 
bilgi amaçlı olduğunu, asıl başvuru 
incelemesinin yalnızca başvuru ya-
pıldıktan sonra gerçekleştiğini belir-
tiyor. Ev sahipleri ve kiracılar buna 
başvurma hakkına sahip. Ev sahibi 
kiracıları için başvuru yapıyor ise bu 
parayı kiracılara ileteceğini taahhüt 
etmesi gerekiyor.

Ne kadar destek verilmekte?

2021’deki fiyat seviyesinin ikiye kat-
lanmasını aşan bahsi geçen enerji 
kaynakları için 2022’de bir hanenin 
ek maliyetleri geri ödenecek. Belir-
leyici faktör ise, ortalama değere 
kıyasla olan maliyet. Bunun için 
referans fiyatlar, vergi dahil olmak 
üzere, belirlendi: Kalorifer yakıtı 
için litre başına 0,71 €, sıvı gaz için 
litre başına 0,57 € ve odun paletle-
ri için kilogram başına 0,24 €, talaş 
için kilo başına 0,11 €, odun briket-
leri için kilo başına 0,28 €, kütük 
için metreküp başına 85 € ve kö-
mür/kok için kilo başına 0,36. Tes-
limat tarihi belirleyicidir.

Ne kadar destek verilecek?

Doğrudan sübvansiyon hane başına 
azami 2.000 Euro ile sınırlıdır. Ek 
maliyetlerin yüzde 80’i geri ödene-
cek. Asgari yardım ise hane başına 
100 Euro’luk bir geri ödeme tutarı-
dır. Bu rakam başvuru şartıdır. An-
cak 10 haneden fazlası için yapılan 
bir başvuruda bu rakam 1.000 Euro.

Hesaplama örneği:

Bir hane 3.000 litre kalorifer yakıtı kul-
lanıyor. 2022'de bunun için 1,60 Euro/
litre bedel ödemek zorunda kaldı. 

Maliyetler 2021’e kıyasla iki kattan 
fazla arttı (referans fiyat = 0,71 Euro/
litre). Hane için bu 0,8 x ((3.000 l x 
1,60 €/l) - 2 x (3.000 l x 0,71 €/l)) = 
432 Euro’luk bir destek demek.

Deprem Bölgesine Yardıma Koşan 

Doktorlar Köln’de Buluştu

Almanya’dan Türkiye’ye deprem bölgesi-
ne yardıma koşan doktorlar, İslam Top-
lumu Millî Görüş (IGMG) Genel Merkez 

binasında bir araya geldi. Hasene Derneği Başka-
nı Bekir Altaş’ın yer aldığı toplantıda, başta Dahi-
liye Uzmanı Prof. Dr. Abdurrahman Sağır olmak 
üzere, Damar Cerrahisi Uzmanı Caner Curuk, 
Dahiliye Uzmanı Mustafa Karataş, İç Hastalıkla-
rı Uzmanı Mustafa Yoldaş ve onlarca doktor da 
hazır bulundu.

“GERÇEKTEN BÜYÜK BİR İŞE İMZA 
ATTILAR”

Deprem bölgesine yardıma koşan ilk doktor-
lardan Dahiliye Uzmanı Prof. Dr. Abdurrahman 

Sağır, Camia Haber’e yaptığı açıklamada, özel-
likle kronik hastaların bölgede tıbbi müdahale-
ye muhtaç olduğunu belirtti. Bu noktada Mobil 
Klinik’in büyük fayda sağladığını belirten Sağır, 
“Acil hastalar hastenelere sevk ediliyor. Biz de 
mobil klinik ve minibüsle kronik hastalara yar-
dımcı olduk. Yardıma koşan tüm meslektaşla-
rımdan Allah razı olsun, gerçekten büyük bir işe 
imza attılar.” diye konuştu.

“DEPREMİN ETKİLERİ GERÇEKTEN 
ÇOK BÜYÜKTÜ”

Hasene gönüllülerinden Doktor Hasan Basri Er-
gün ise yaptığı açıklamada, “Oraya gittiğimizde 
depremin etkileri gerçekten çok büyüktü. Depre-

min dördüncü günü oradaydık. İhtiyaç durumu 
azalıncaya kadar tedavilerimizi sürdürdük. Daha 
sonra Suriye’ye geçiş yaptık.” diye kaydetti.

GÜNLÜK 1000’İ AŞKIN HASTA 
TEDAVİ GÖRDÜ

Damar Cerrahisi Uzmanı Caner Curuk da yaptığı 
açıklamada, deprem bölgesinde toplam 27 sağlık 
çalışanının  (14 doktor) faaliyette bulunduğunu 
aktarırken, “Mobil Klinik, çadır hastaneleri ve 
devlet hastanelerinde söz konusu gönüllü sağlık 
çalışanları görev yaptı. 

Günlük 1000’i aşkın hasta tedavi gördü. Ayrıca 
Suriye’ye de bir ekip gönderildi.” diye kaydetti.

Almanya’dan Türkiye’ye deprem bölgesine yardıma koşan doktorlar, IGMG Genel 
Merkez binasında düzenlenen değerlendirme toplantısında bir araya geldi. Toplantıda 
toplam 27 sağlık çalışanı hazır bulundu.

Fudul Derneği, Savaş 
Mağduru Çocuklarla 
Şölen Yaptı

IGMG Camilerinde 
“Cami Dayanışma 
Günü” Düzenlendi

Fudul sosyal hizmetler derneği Almanya’ya 
tedavi amaçlı olarak getirilen yaklaşık 120 
savaş mağduru çocuğun katıldığı bir çocuk 
şöleni yaptı.

Avrupa Cami Yaptırma ve Yaşatma 
Derneği’nin düzenlediği Cami Dayanışma 
Günü’nde IGMG camilerinde bağış toplandı.

Fudul sosyal hizmetler 
derneği, Friedensdorf In-
ternational derneği tara-

fından Almanya’ya getirilerek 
tedavi ettirilen yaklaşık 120 savaş 
mağduru çocuk için bir çocuk 
şöleni düzenledi. Friedensdorf 
International derneği ile birlikte 
düzenlenen çocuk şölenine Fu-
dul sorumlusu Mesud Gülbahar 
ile birlikte, İslam Toplumu Millî 
Görüş Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
(KGT) ve IGMG Düsseldorf Bölge 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı men-
supları da katıldı. Uzun süre has-
tanede yatan ve ailelerinden uzak 
olarak yaşamak zorunda kalan 

savaş mağduru çocuklar şölende 
doyasıyla eğlendi.

“Sevinmek, mutlu olmak, eğlen-
mek savaş mağduru çocukların 
da hakkı.” diyen Mesud Gülba-
har, çocukların Angola, Gambia 
Afganistan, Tacikistan gibi savaş 
ve iç çatışmaların yaşandığı ülke-
lerden geldiğini belirtti.

Mesud Gülbahar, Fudul der-
neği olarak, hukuki zorluklara 
rağmen, ileride savaş mağduru 
çocukların Almanya’da tedavi 
edilebilmeleri için bir planlama 
yapacağı bilgisini de verdi.

Avrupa Cami Yaptırma 
ve Yaşatma Derneği’nin 
(EMUG) düzenlediği 

Cami Dayanışma Günü’nde İs-
lam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
camilerinde bağış toplandı. 
Cuma namazında toplanan ba-
ğışlar, cami, eğitim merkezi, okul 
ve üniversitelere destek veren 
EMUG derneğinin yeni inşaatları 
için kullanılacak.

“HERKESİ DAVET 
EDİYORUZ”

Camia Haber’e söz konusu Cami 
Dayanışma Günü ile ilgili açıkla-
malarda bulunan EMUG Derneği 
Başkanı İbrahim Yazıcı, “1985 yı-

lından beri dünyanın dört bir ya-
nında camiler inşa ediyoruz. İnşa 
ettiğimiz camiler de senede bir 
gün bize yeni inşaatlarımız nok-
tasında destek çıkıyor. Herkesi 
davet ediyoruz.” diye kaydetti.

“85 CAMİ PROJESİ 
ÜZERİNDE 
ÇALIŞIYORUZ”

Yazıcı, özellikle son 2 senedir Ja-
ponya ve Amerika başta olmak 
üzere bir çok projenin çizimini, 
toplanan bu bağışlar vesilesiyle 
finanse ettiklerini belirtti. “Mev-
cut durumda ekibimizle beraber 
85 cami projesi üzerinde çalışıyo-
ruz.” diye ekledi.
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Lefkoşa’daki Depremzedelere

Özel Destek

Avustralya’dan Deprem Bölgesine 
100 Bin Dolarlık Yardım

Hasene insani yardım derneği, Kıb-
rıs Muhit Vakfı ile birlikte 6 Şubat 
depreminin ardından Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti’ne göç eden afetzede 
çocukların ve ailelerinin ruh sağlıklarının 
iyileştirilmesine ve sosyal entegrasyonları-
nın hızlandırılmasına yardımcı olmak için 
“Yeniden Yaşam Atölyeleri” geliştirdi. 

ÇOCUKLARA VE AİLELERE  
ÖZEL DESTEK

Hasene Derneği’nin desteğiyle gerçekleş-
tirilen projede, çocuklar değerler eğitimi, 
sanat ve oyun yoluyla terapi görmekte, 
yeni hayatlarına entegre olmalarına yar-
dım edilmekte ve özel desteğe ihtiyaç du-
yanlar, pedagoglar ve çocuk gelişimciler 
tarafından desteklenmekte. Bu çalışma 
kapsamında aileler ziyaret ediliyor, risk ve 

ihtiyaç analizi yapıldıktan sonra ihtiyaca 
göre atılacak adımlar belirleniyor ve eği-
timler planlanıyor. 

OKUL SONRASI ETKİNLİKLER

“Yeniden Yaşam Atölyeleri” projesi kapsa-
mında mayıs ve haziran aylarında 9-13 yaş 
aralığındaki toplam 36 çocuk ve ailelerine 
destek sağlanması hedefleniyor. 

Projede, 3 öğretmen, 1 PDR (Pedagojik Reh-
berlik ve Psikolojik Danışmanlık) uzmanı ve 
gönüllüler yer alıyor. Okul sonrası öğle ye-
meğiyle başlayan etkinlikler, okul derslerine 
destek ve sosyal aktivitelerle devam ediyor. 

Böylece afet göçmeni çocukların hayatlarına 
olumlu bir etki bırakarak, onların geleceğine 
umutla bakmalarını sağlamak hedefleniyor.

Avustralya Bölgesi (ICMG) Mel-
bourne’de Lakeside Reception’da, 
Hasene uluslarası insani yardım 

derneğinin düzenlediği yardım gecesinde 
Türkiye’deki depremzedeler için yaklaşık 
100 bin dolar yardım toplandı. 

Hasene’nin düzenlediği organizasyonun 
ev sahipliğini Lakeside Reception’ın sahibi 
İtalyan iş insanı üstlendi. Yapılan yardım 
gecesine 200’den fazla kişi katıldı. Gecede 
Türkiye ve Suriye’deki depremzedeler için 
yaklaşık 100 bin dolar toplandı.

Geceye Bölge Başkanı Ramazan Ötkün, Teş-
kilatlanma Başkanı Ömer Faruk Yalçıner, 
Hasene Bölge Başkanı Hamit Soylu ve Ku-

rumsal İletişim Başkanı Selahattin Toprak 
katıldı. Ayrıca, Meadowhights Şube Başkanı 
Hasan Güreşen de etkinliğe katıldı. 

DAHA ÖNCE 2 MİLYON DOLAR 
GÖNDERİLMİŞTİ

Yardım etkinliğinde fotoğraf makineleri, ev 
eşyaları, elektronik eşyalar ve sanatsal tab-
lolar açık artırma usulüyle satışa çıkarıldı.

Satılan eşyaların ücreti Hasene aracılığıyla 
deprem bölgelerine gönderilecek. 

Tüm bunlara ek olarak Hasene’nin daha 
öncesinde deprem bölgesine 2 milyon dolar 
yardım gönderdiği de biliniyor.

Hasene insani yardım derneği, “Yeniden Yaşam Atölyeleri” 
çalışmasıyla, 6 Şubat depreminin ardından Kuzey Kıbrıs’a 
giden afetzede çocukların ve ailelerinin yeni hayatlarına 
adapte olmalarını kolaylaştırmayı hedefliyor. 

Daha önce deprem bölgesine 2 milyon dolar yardım 
gönderen Avustralya Hasene, depremzedeler için yeni bir 
yardım etkinliği düzenledi.
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Hasene Deprem Bölgesinde
Kalıcı Eserler Yapacak

Hasene uluslararası insani 
yardım derneği, 6 Şubat’ta 
Türkiye ve Suriye’de mey-

dana gelen deprem ile ilgili yaptığı 
faaliyetlerin ön raporunu yayımladı. 
Raporda depremin Gaziantep, Ha-
tay, Osmaniye, Adıyaman, Şanlıurfa, 
Kilis, Diyarbakır, Malatya, Adana ve 
Elazığ illerinde yıkıcı sonuçlara se-
bep olduğuna dikkat çekilirken, dep-
rem bölgesinde hayatın devamlılığı-
nın sağlanması maksadıyla mescit, 
anaokulu gibi kalıcı eserlerin inşası 
için 10 milyon Euro değerinde proje 
çalışmalarının görüşmelerinin de-
vam ettiği de açıklandı.

“Hasene, felaketin ilk günü itibariy-
le Türkiye’nin farklı şehirlerinden 
ve Avrupa’nın farklı ülkelerinden 
gelen gönüllüler ile sahada yerini 
almış ve ilk vadede yardımlar ayni 
olarak başlatılmıştır.” ifadelerinin 
yer aldığı Hasene deprem rapo-
runda, deprem saha çalışmalarına 
500’ün üzerinde gönüllünün katıl-
dığı, Türkiye ve dünyanın her tara-
fından gelen ayni ve nakdi yardım-
ların depremzedelere ulaştırılması 
için; Kahramanmaraş, Hatay, Adı-
yaman, Malatya ve Adana’da lojistik 
merkezlerinin kurulduğu bilgisine 
de yer verildi. Raporda, Hasene’nin 
deprem bölgesinde 189 yardım tırı, 
80 dağıtım aracı, 32 kişilik arama 
kurtarma ekibi ve 72 sağlık perso-
neli ile hizmet verdiği açıklandı.

23 MİLYON EURO 
DEĞERİNDE AYNİ YARDIM

IGMG ve diğer kurumlarla yapılan iş 
birliği sayesinde toplamda 23 Milyon 
Euro değerinde ayni yardım yapıldı-
ğı haber verilen Hasene deprem ra-
porunda bu ayni yardımlar şu şekil-
de sıralandı: “10 ton çadır, tonlarca 
kömür, odun, soba, elektrikli ısıtıcı, 
yüzlerce mobil tuvalet, binden faz-
la jeneratör, -15 dereceye dayanıklı 
uyku tulumlarının yanı sıra su, ter-
mal battaniye, gıda, çocuk maması/
bezi/biberon/kıyafeti/oyuncak, hij-
yen setleri, ayakkabı/kıyafet/ mont, 
içlik vb. birçok ürün.”

Hasene deprem raporunda özetle şu 
bilgilere yer verildi:

Mobil Fırın

Hasene Vakfı’nın Türkiye’de daimî 
hizmetlerinden olan mobil fırın, Kah-

ramanmaraş AFAD Koordinasyon 
Merkezi’ne konuşlanmış, gönüllü 
fırıncılarımızın destekleri ile günde 
7.000-10.000 adet ekmeğin üretimi 
ve dağıtımı gerçekleştirilmiştir.

Bununla beraber, mobil fırına gelen 
fazla malzemeler köy halkına da-
ğıtılarak ekmek yapmaları destek-
lenmiş ve Kahramanmaraş’taki ih-
tiyacın tamamlanmasıyla mobil fırın 
Hatay’da konuşlandırılmıştır.

Mobil Aşevi

Depremin ilk gününden hemen son-
ra, AFAD koordinasyonuyla Kahra-
manmaraş ve Hatay’da konuşlanan 
mobil aşevleri sayesinde her gün 
5.000 kişiye çorba ve taze yemek da-
ğıtımının yanı sıra günün her saati 
çay ve kahve ikramı yapılmaktadır.

Afetzedeler arasından seçilen kişiler 
eliyle verilen hizmet sayesinde hem 
kişiler için motivasyonun arttırılma-
sı hedeflenmekte hem de gelir elde 
etmeleri sağlanarak istihdamın art-
masına destek olunmaktadır.

Bunun yanı sıra ramazan ayı boyunca 
Kahramanmaraş, Malatya, Adıyaman 
ve Hatay’da her gün yaklaşık 10.000 
kişiye iftar verilecek çadırların hazır-
lıklarına devam edilmektedir.

Mobil Klinik

Deprem felaketinin üçüncü günü 
itibariyle Kahramanmaraş On İki 
Şubat Belediyesi’nin önünde konuş-
lanan mobil klinikte; Avrupa’dan ge-
len farklı branşlardan doktor, hemşi-
re ve acil tıp teknisyeni ekip gönüllü 
hizmet vermektedir.

Acil tıbbi müdahalelerin ve hasta ta-
kibinin yapıldığı klinikte, eş zamanlı 

olarak 4 hastaya yatılı hizmet verile-
bilmektedir. Kahramanmaraş İl Sağ-
lık Müdürlüğü ile iş birliği hâlinde, 
depremin ilk gününden itibaren top-
lamda 10.000 afetzedeye sağlık hiz-
meti verilmiş olup; 4 mobil ekip ta-
rafından Kahramanmaraş’ın köy ve 
ilçeleri de dahil olmak üzere ayakta 
sağlık hizmeti vermeye devam edil-
mektedir. İkincisi Hatay’da konuşla-
nan mobil klinikte, Avrupa’nın farklı 
ülkelerinden gelen doktor, hemşire, 
ebe ve acil tıp teknisyeni gönüllüler 
hizmet vermektedir.

Gıda

Yaşanan felaketin ilk saatleri itiba-
riyle sandviç, paketli gıda, su ve içe-
cek dağıtımı gerçekleştirilmiş olup; 
ikinci hafta itibariyle hayatın idame-
sini devam ettirecek asıl gıdalardan 
oluşan koliler ivedilikle hazırlanmış 
ve bölgeye ulaştırılmıştır.

Kuru bakliyat, yağ, kahvaltılık, çay, 
salça vb. temel gıda malzemelerin-
den oluşan toplamda 50.000 adet 
kumanya kolisi dağıtılmış ve dağıtıl-
maya devam etmektedir.

Arama Kurtarma

Avrupa’nın farklı ülkelerinden ge-
len eğitimli ve sertifikalı 30 kişilik 
arama-kurtarma ekibi ile deprem 
bölgesinde çalışmalara aktif katılım 
sağlanmıştır. Demir kesme makinala-
rı, beton kırma makinaları ve aydın-
latma cihazları ile ekipler 3 vardiya 
sistemi ile çalışmış ve birçok ailenin 
sevincine ve hüznüne ortak olmuştur.

Çadır ve Çadır Kent

Zorlu hava koşullarına dayanıklı 
ve su geçirmeyen 10 ton çadır dep-
rem bölgesine ulaştırılmıştır. Hatay 
merkezde 60 çadırlık bir kent ku-
rulmuş fakat ihtiyacın köylere dağı-
tılmasının doğru bulunması üzerine 
950 adet çadır lojistik merkezleri-
miz üzerinden AFAD’la koordineli 
şekilde depremzedelerin evlerinin 
önüne kurulmuştur.

Bununla beraber, önümüzdeki günler-
de 1200 adet çadır daha ihtiyaç sahip-
lerine dağıtılmak üzere yola çıkmıştır.

Konteyner Kent

İçerisinde mescit, mutfak, çocuk 
oyun alanı, kadın ve erkek dinlenme 
alanları, rehabilitasyon merkezinin 
bulunduğu 200 adet konteynerdan 

oluşan, yaklaşık 1050 kişiye hizmet 
verecek Kahramanmaraş Konteyner 
Kent çalışması başlatılmıştır.

Ayrıca idaresi AFAD’la koordineli 
yapılan Adıyaman’da alt yapı çalış-
ması tamamlanan, 220 konteyner-
den oluşan 1200 kişilik kentin yer-
leşimleri başlamış; Hatay’da takribi 
100 konteyner çalışmasının planla-
ması yapılmaktadır.

Psikososyal Destek Hizmetleri 
Birimi

Avrupa’nın farklı şehirlerinden Tür-
kiye’ye gelen yaklaşık 400 gönüllü 
ile 160 yardım tırı, 80 dağıtım ara-
cı, 30 kişilik arama kurtarma ekibi 
ve 50 sağlık personeli ile bölgede 
hizmet veren Hasene International; 
uzman ekipler, fizyoterapistler ve ço-
cuk gelişimciler ile Hatay’da bulunan 
afetzedelere fiziksel ve ruhsal destek 
hizmetleri sunuyor.

İlki Hatay’da faaliyete geçen Psiko-
sosyal Destek Hizmetleri Birimi’nin, 
diğer deprem bölgesi illerde de ku-
rulması planlanıyor. Okul öncesi ve 
ilköğretim çağındaki çocuklara yö-
nelik kurulan oyun çadırlarında hem 
eğitici hem de eğlendirici sosyal et-
kinlikler düzenleniyor.

Bunun yanı sıra gezici olarak hizmet 
veren uzman bir ekip tarafından çev-
re ilçelerde bulunan çadırlara gidile-

rek çocuklara tüm bu hizmetler mev-
cut yaşadıkları ortamda sağlanıyor.

Destek birimi tarafından sağlanan 
bir diğer hizmet ise Engelli Koordi-
nasyon Merkezi. Bu merkezde çalışan 
fizyoterapistler ve uzmanlar, engelli 
bireylerin yarım kalan tedavi süreç-
lerinin devamının sağlanması için 
çalışıyor. Engelli bireylerin yaşam ko-
şullarının iyileştirilmesi ve ailelerine 
destek olunması için de gerekli ihti-
yaçlar tespit edilerek gideriliyor.

SURİYE

Türkiye’de gerçekleşen 6 Şubat Kah-
ramanmaraş Depremleri ile eş za-
manlı gerçekleşen depremlerden biri 
de Suriye’de yaşanmıştı.

Yaşanan felaketin hemen akabinde 
Hasene International ve IGMG ekip-
leri bölgeye intikal etmiş ve ihtiyaca 
binaen 8 tır yardım gönderildi. Yar-
dım tırlarının içeriğinde; konserve, 
çocuk maması, çocuk montu, hijyen 
paketi, soba, battaniye, çocuk bezi, 
kadın pedi, kömür, jeneratör, çocuk 
mont vb. muhtelif yardımlar yer aldı.

Gönderilen yardım tırı dışında, böl-
gede aktif hizmet vermekte olan bir 
mobil klinik bulunmaktadır. Acil tıb-
bi müdahalelerin ve hasta takibinin 
yapıldığı klinikte, farklı branşlardan 
doktor, hemşire ve acil tıp teknisyeni 
ekip gönüllü hizmet vermektedir.

Hasene insani yardım derneği Türkiye ve Suriye’de meydana gelen deprem faaliyetleri raporunu yayımladı. 
Raporda bölgede ayrıca kalıcı eserler inşa edileceği bildirildi.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

Hollanda’nın Utrecht şehrinde 
İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Gençlik Teşkilatı ta-

rafından Altın Hilal Kısa Film Yarış-
ması’nın yedincisi düzenlendi. 

Yarışmaya toplamda yedi bölge ka-
tılım sağladı. Büyük beğeni toplayan 
filmler, yapılan değerlendirme neti-
cesinde birinciliği “Özen” adlı filmle 
Güney Hollanda Bölgesi aldı. İkinci 
sırayı “Sonun Başlangıcı” adlı filmle 
Arlberg Bölgesi kazanırken, üçüncü 
sırada ise “Umutsuzluğa Kapılma” 
adlı filme Viyana Bölgesi yer aldı.

GÜNEY HOLLANDA 
BÖLGESİ BİRİNCİ OLDU

Açılış konuşmasını programın sahibi 
Gençlik Teşkilatı Kurumsal İletişim 
Başkanı Furkan Kökcan yaptı. Kök-
can: “Kıymetli misafirler, değerli kar-
deşlerim hepiniz programımıza hoş 
geldiniz. Şüphesiz bu programlar siz-

lerle güzel oluyor. Gençliğimizin et-
kinliğini ifade eden bu yarışmalar biz-
leri heyecanlandırıyor, motive ediyor. 
İnşaallah sizlerle daha nice güzel ça-
lışmalara imza atacağız. Bu vesileyle 
her birinize tekrar katılımlarınızdan 
ötürü çok teşekkür ediyorum” dedi.

“BU DEĞERLER SANAT 
ARACILIĞIYLA INSANLIĞA 
AKTARILMALI”

IGMG Gençlik Teşkilatı Başkanı Fur-
kan Kahraman da yaptığı konuşmada, 
Müslümanların değerlerini daha çok 
ön plana çıkarması gerektiğinin altını 
çizdi. Kahraman: 

“Bugün yine burada gördük ki, inanç-
lı ve hayal gücü yüksek insanlar neler 
başarabiliyor. Bu yüzden yarışmaya 
katılan tüm bölgelerimizin yetenek-
lerini, kısa filmlerinde sergiledikleri 
performansları ile bize güzel bir gün 
yaşattıkları için teşekkür ediyorum.”

“SİNEMA TEBLİĞ VE 
DAVET METODLARININ EN 
GÜÇLÜSÜ OLABİLİR”

“Sade ve anlaşılır bir dil kullan-
mak, iletişimin en etkili yoludur. 
Bu nedenle, sinema tebliğ ve davet 
metotlarının en güçlüsü olabilir. 
Ancak unutulmamalıdır ki, kötü ni-
yetli fikirler dahi medya yoluyla zi-
hinlere aktarılıyor. İslam karşıtlığı, 
Türk-Arap düşmanlığı ve ahlaki yoz-
laşmadan bahsederken sinema ve 
medyanın etkisini göz ardı etmemiz 
mümkün değildir o yüzden bu gibi 
sorunlarla mücadele etmek için si-
nema ve medyayı daha etkili kullan-
malıyız. Bunu yaparken amacımız, 
algı oluşturmak değil, olguları yani 
gerçeğin ve hakikatin güçlenmesine 
katkıda bulunmaktır. 

Bu nedenle, yerli kültür ve sanat dal-
larına önem vererek, insanlığın fay-
dasına olan her şeye odaklanmalıyız.”

Edebiyat ve şiirin önemine de vurgu 
yaparak şunları ifade etti. “Edebiyat 
ve şiir, toplumların merhametini can-
lı tutar ve insanların ruhunu besler. 
Şiir yazmayı bırakan, düşünce dün-
yası inşa etmeyi terk eden toplumlar 
duygularını yitirirler duygularını yi-
tiren bir toplum ise canavarlaşmaya 
başlar sonrasında da zulmün ve göz-
yaşının beraberinde gelmesi kaçınıl-
maz olur. İşte bu yüzden biz sadece 
aklı merkezde tutan duyguyu ötele-
yen bir medeniyetin çocukları değil, 
biz aklı kalple birleştiren, onu tevhit 
eden bir medeniyetin çocuklarıyız.”

“KÜLTÜR VE SANATTA 
ETKİN OLMAMIZ GEREKİR”

“Değerli kardeşlerim, dava İnsanla-
rını ve hareketleri doğuran faktörler 
vardır ve bunlardan en önemlisi coğ-
rafyadır. Coğrafyamız, kaderimizdir. 
Bu topraklarda artık kalıcıysak, kül-
tür ve sanat dallarında da etkin ol-

mamız gerekir. Şayet bu topraklarda 
İslam medeniyetini yeşerteceksek bi-
linmelidir ki bu medeniyetin kurucu 
unsurları bizler olacağız. Bu nedenle, 
İslam Toplumu Millî Görüş Gençlik 
Teşkilatı, mefkûremizi ve hareketi-
mizi bulduğumuz yerdir.” dedi.

YÜZLERCE GENÇ KATILIM 
SAĞLADI

Programa birçok bölgeden yüzlerce 
genç iştirak etti. Gençler ilgiyle takip 
ettiği yarışmaya bir sonraki sene katıl-
mak için niyetlerini dile getirdiler. Yedi 
farklı bölgenin filmleri, jüri üyeleri Os-
man Doğan, İsmail Türk ve İbrahim 
Demiray tarafından değerlendirildi. 

Söz alan jüri üyeleri filmleri bekle-
nenden de güzel bularak var olan 
potansiyeli daha da gün yüzüne çı-
kararak gençlerin kendilerini göster-
melerini istediler, tebrik ve teşekkür-
lerini sundular.

IGMG Gençlik Teşkilatı’nın düzenlediği “Altın Hilal Kısa film Yarışması”nda kazanan belli oldu. Jüri değerlendirmesi 
sonucu birinciliği “Özen” adlı filmle Güney Hollanda Bölgesi aldı.

Altın Hilal Sahibini Buldu



  2112 Mayıs 2023AİLE

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın
egitim@camiahaber.com

Pusula

İlahî Takdir
Deprem, Allah’ın yerküreye koydu-
ğu yasaların(Sünnetullah’ın) gereği 
olarak meydana gelmektedir, dediği-
mizde onun Allah’ın takdiriyle bağını 
belirtmiş oluyoruz. İnsanların yapıp 
ettikleri yüzünden deprem sonrasın-
da ortaya çıkan sonuçları yaratan da 
Allah olduğundan onlar da son tah-
lilde Allah’ın takdiriyle irtibatlıdır. 
Meydana gelen her şey, Allah’ın bilgi-
si, iradesi, takdiri ve yaratması dâhi-
lindedir (Hadîd suresi, 57:22). Bütün 
görünür veya tahmin edilebilir sebep-
lerin, gerekçelerin ötesinde mutlak 
özne olarak Allah vardır. 

Allah’ın takdirinin biçimlenişinde ilahî 
hikmet, inayet, rahmet ve adalet belir-
leyici role sahiptir; asla haksızlık söz 
konusu değildir. Aynı evin yıkıntısı 
altından ev sahipleri sağ çıkarılırken 
misafirlerinin cenazeleri alındı. Altı 
aylık çocuğun tonlarca yıkıntı altında 
yaşama sıcaklığını koruyarak mışıl mı-
şıl uyuyuşuna şahit olduk. Kimileri an-
ne-babasız, kimileri evlatsız kalıverdi. 
Aynı yataktaki iki kişiden biri öldü di-
ğeri yaşıyor veya depremden kurtulan 
kişi kısa süre sonra başka bir sebepten 
vefat etti. Henüz doğumun havasında 
olan birkaç aylık bazı çocuklara ölüm 
dokunamadı. Ölümün, görünüşte ken-
dine en yakın olanlara dokunamayıp 
da en uzak olanları alıp götürüşünü 
izledik. Vs. Verilen bu örneklerde olup 
bitenlerde ilahî hikmet, inayet, rahmet 
ve adalet mutlak belirleyicidir. Sağ 
kalana merhametiyle muamele eden 
Allah, öldürdüğüne de rahmetiyle mu-
amele etmiştir.

Hayat kadar ölüm de Allah’ın rahmeti-
dir.  Ama bunun nasıl tecelli ettiğini biz 
tamamen kavramaktan aciziz. Birlikte 
yolculuğa çıktığı bilge kişinin yaptık-
larına karşı çıkan Hz.Musa, o çirkin 
gördüğü eylemlerin arkasında ne ha-
yırların saklı olduğunu anlayınca itiraz 
edememiştir (Kehf suresi,8:70-78).

Hoşlanmadığımız durumlarda, Al-
lah kim bilir bizim için ne hayırlar 
lütfetmiştir? Elde etmeyi çok iste-
diklerimizde kim bilir ne kötülükler 
vardır? Bilemeyiz, Allah bilir (Bakara 
suresi,2:216). Onun için, Allah’ın ta-
sarruflarını, bizim kısır kapasitemizin 
dar sınırlarına sıkıştırarak değerlen-
dirmemeliyiz. O’nun tasarruflarında 
hikmetin, merhametin, adaletin mut-
lak tecelli edeceğine inanalım ve neler 
olabileceğini anlamaya çabalayalım.

Sadece bizim tercihimizin sonucu 
olan olay ve olgulardan sorumluyuz, 
sonuçlarına katlanacağız (Şura sure-
si, 42:30); ama sonuçların nihaî be-
lirlenişi ilahî takdirledir: “Eğer Allah 
insanları yapıp ettikleri yüzünden 
hemen cezalandıracak olsaydı, yeryü-
zünde hiçbir canlı  bırakmazdı.” (Fâtır 
suresi,35: 45)

Sağlam bir imanla Allah’a teslim olup 
güvenmenin huzurunu yaşayalım. 
İlahî takdiri anlamamakta ayak dire-
yen, katı yürekli, inanç tutukluğu ya-
şayanlardan olmayalım. Sabrederek, 
şükrederek yalvaralım: “Rabbim! Doğ-
rusu bana indireceğin her hayra muh-
tacım.” (Kasas suresi,28:24)

Her anne-baba çocuğunu korumak ve mümkün olan en iyi yaşamı kurmak istiyor. 
Bazı anne-babalarda bu durum bir adım öteye taşınıyor ve çocuğun etrafında bir 
helikopter gibi dönmeye varıyor. » HÜLYA AKBUL ÇAKIR

Bir çocuğun öğretim haya-
tı başladığında eğitimci ve 
öğretmenlerin en büyük 

şikâyetleri velilerin ilgisizliğinden 
yanadır. Veli toplantılarına dahi ka-
tılmayan veliler biliriz. Okula kayıt 
yaptırdıktan sonra velilik görevi bit-
miş gibi “eti senin kemiği benim” 
mantığı ile teslim edilir çocuklar, 
ehil oldukları kabul edilen öğretim 
görevlilerine. Bir şey yolunda git-
mediğinde ise konunun sorumlusu 
çok çabuk bulunur ve de onun eksik 
ve yanlışları ile ilgili bir sürü ahkam 
kesilmesi, işi kolaylaştırır. 

TEK BAŞINA BIRAKILAN 
ÇOCUK

Bu durum çocuklar için nasıldır aca-
ba? Anne-babası tarafından eğitim 
ve öğretim hayatı çok da dikkate alın-
mayan çocuklar... Birey olma yolunda 
tek başına bırakılmış çocuklar... Ba-
şarılı olduklarında gurur kaynakla-
rının eksikliğini hisseden çocuklar... 

Başarısız olduklarında sebebine ine-
cek ve bunun düzelmesi için gayret 
edil(e)meyen çocuklar... İlgilerine ve 
de bilgilerine başvurabilecekleri ebe-
veyni olmayan çocuklar...

GÜVEN DUYGUSUNUN 
ETKİLENMESİ

Netice itibariyle, birey olma yolunda, 
velisi tarafından yalnız bırakılmış 
çocuklardır bu çocuklar. Kendileri-
nin önemsiz, değersiz olduklarını 
hissederler, düşünürler ve içerlerler. 
Sevilmediklerini ve kıymet verilme-
diklerini gönüllerinin bir yerlerinde 
iz bırakacak şekilde gömerler. Bu 

iz ise çocuğun kendine olan güven 
duygusunu doğrudan etkilemekte-
dir ki, şahsiyet gelişiminde olumsuz 
olarak kendini gösterir. 

EĞİTİMDE DİKKAT

Ancak her şey zıddı ile kaim olma-
sından kaynaklanıyor olsa ki, bu 
konuda da orta yolu seçmek yerine 
zıddıyla hareket eder noktaya gel-
dik. Çocuklarımızın eğitiminde dik-
kat etmemiz gereken en önemli hu-
suslardan biri de güven konusudur. 

Onlara güvenmek... Düştüklerinde 
kalkabileceklerine güvenmek gibi... 
Büfeden tek başına sakız alabilecek-
lerine güvenmek gibi... Ekmek ala-
bileceklerine güvenmek gibi.. 

“ÇOCUĞUNA GÜVEN”

Derslerini yapabileceklerine, çantası-
nı düzenleyebileceklerine, çantasını 
sınıfa kadar taşıyabileceklerine ve 

hatta ne giyebileceği konusunda ka-
rar verebileceklerine güvenmek gibi... 
Ne zaman doyduğunu anlayıp, söy-
leyebileceğine güvenmek gibi... Gibi 
gibi... Zira, güven duymanın berabe-
rinde sorumluluk taşımayı öğrettiğini 
çoğu kere unutuyoruz. Güvenilen ço-
cuk sorumluluklarını üstlenir, sorum-
luluklarını üstlenen çocuk ise kendisi-
nin önemsendiğinin farkına varır ve 
bir birey olarak kendisini gösterme ve 
ispat etme imkânı bulur. 

Bu durum kendisini değerli kılmayı 
öğretir. Dolayısıyla bu şekilde hayatı 
tanıma ve içinde aktif yer almasıyla 
da kendine güvenmeyi öğrenir ki, 

bu durum şahsiyet kazanımında ço-
cuğu doğrudan etkileyen bir husus-
tur. Bu şekilde ebeveynler ve çocuğa 
bakım veren yetişkinler çocuğa ken-
dini koruyabileceği yeteneklerinin 
ve beceri kazanımının gelişmesinde 
önemli bir tohum ekmiş oluruz. 

SORUMLULUKLARIN 
BİLİNCİNE VARMALI

Çocuklarımızın eğitimlerine önem 
vermek, onların üzerinden tüm 
sorumlulukları alacağız manası ta-
şımamalıdır. Öyle bir noktaya geldi 
ki çocuklarımız, artık nasıl davrana-
caklarını dahi bilemez oldular. Bir 
misafire hoş geldin demekten aciz, 
telefona çıktığında kendini tanıt-
maktan çekinen ve neyi nasıl yapa-
cağı sürekli hatırlatılması gereken 
bir duruma geldiler. Bireysel temiz-
lik algıları dahi gelişmemekte ola-
biliyor. Zira hep bir şüphe, hep bir 
güvensizlik içinde onlara ne yapma-
larını sürekli bildiren ebeveynler ço-
ğaldı. Âdeta helikopter gibi çocukla-
rın üzerinde dolaşan anne-babalar... 

HATASIZ, KUSURSUZ 
ÇOCUK MODELİ

Şüphesiz bütün bu davranışlar on-
ları en iyi bu şekilde korudukları 
duygusu ve halis bir niyetle yapı-
lıyor. Dikkatten kaçan ise, bu tarz 
bir korumanın, çocuklara verilen 
en büyük zarar olarak onlara, do-
layısıyla da ebeveynlere geri dön-
mesidir. Zira, bu aşırı koruma ile 
çocuklarımızın hayata nasıl hazır-
lanabilecekleri gözümüzden kaç-
maktadır. Daha düşmeden tutulan, 
kavga etmeden hep barışık bir hayat 
yaşayan-yaşatılan, oyuncağı elinden 
alınmadan kendisinde tutulan, ağ-
lamasına dahi fırsat verilmeyen ve 
çok sıradan olan olaylar, çocukların 
sağlıklı, psikolojik ve fizyolojik ge-
lişimlerinde önemli katkı sağlayan 
doğal süreçlerdir. Çocuğun hiçbir 
şekilde hata ve yanlış yapmasına 
izin verilmiyor ve hatasız ve kusur-

suz çocuk modeli düşüncesiyle dav-
ranabiliyor helikopter ebeveynler. 

TEHLİKELER…

Muhakkak ki hızla değişen dünyada 
tehlikeler de büyümektedir. Çocuk-
larımızın eskiye nazaran daha çok 
korunmaya ihtiyaçları vardır. Bu 
korumayı onları güçlü şahsiyetler 
olarak yetiştirmek olarak tanımlar-
sak, aslında hem anne-babaların 
yükü hafifleyecek, hem de çocukla-
rımız kendi kendilerine yetebilecek, 
ayakları üzerinde durabilecek, so-
runları çözebilecek beceri kazanabi-
lecek, zaman içinde doğruyu-eğriyi 
ayırt edebilecek noktaya gelebile-
ceklerdir. Değilse, yetiştiğinde ken-
dinden emin olmayan, asalak, aile-
sini dahi idare edemeyen, kararlar 
alamayan, sürekli bir endişe içinde 
olan ve hayatın içinde hırpalanmaya 
mahkûm ve çakallar sofrasında yu-
tulmaya hazır bir nesil ile karşı kar-
şıya kalacağız. Zira hiçbir ebeveyn 
çocuklarını ebedi koruyamaz. Kele-
bek dahi kozasından çıkarken kendi 
gayretiyle çıkmaktadır ki, uçabilsin. 
Şayet kozadan çıkmasına dışarıdan 
müdahale edilip, yardım edilirse, 
değil uçması, hayatta kalması bile 
mümkün değildir. 

Bunun için çocuklarımızı yarınlara 
hazırlamalıyız. Ne ilgisini ve des-
teğini üzerinden çekmiş, “saldım 
çayıra Mevlam kayıra” davranışı 
sergileyen velilerden, ne de âdeta 
bir helikopter gibi sürekli gözetim 
altında tutan, her şeyini kontrol 
eden ve ne hissetmelerine kadar 
çocukların ellerinden tüm sorum-
luluğu alan velilerden olmalıyız. 
Her şey kararında güzeldir. Güvenli 
ortamlar sunarak, çevresine güven 
duyan ebeveyn modelini sergileye-
rek, güven vererek, güven içinde 
yetişen çocuklarımızdan güvenli ne-
siller olacaktır ve onlar da yarınları 
güvenli kılacaktır vesselam.

*Uzman Sosyolog, Sistemik Aile/Travma Terapisti

Güvenilen çocuk sorumluluklarını üstlenir, 
sorumluluklarını üstlenen çocuk ise kendisinin 
önemsendiğinin farkına varır ve bir birey olarak 
kendisini gösterme ve ispat etme imkânı bulur.  
Bu durum kendisini değerli kılmayı öğretir.

Çocuğuna Pervane 
“Helikopter” 
Anne-Babalar
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Havalar ısınıyor ve aileler çocuklarının dışarıda oyun oynamasını istiyor. Fakat çoğu zaman çocukları 
dışarı çıkarmak pek de kolay olmuyor. Dünya genelinde yapılan araştırma çocukların açık havada oynama 
sürelerinin azaldığını ortaya koydu.

Dünya genelinde yapılan bir 
araştırmaya göre çocukların 
açık havada oyun oynama 

süreleri giderek azalıyor ve oyun 
alışkanlıklarındaki dengesizlik artı-
yor. Çocukların gelecekteki başarısı-
nın oyundaki dengeye bağlı olduğu 
belirtilen araştırmada, çocukların 
oyun zamanının önemli bir düşüşte 
olduğunu ve günümüzde çocukların 
çoğunun dışarıda bir mahkûm kadar 
az zaman geçirdiğini ortaya koyuyor.

EBEVEYNLERİN 
ÇOCUKLARIYLA OYNAMAYA 
ZAMANLARI YOK

Araştırmaya katılan her 10 ebeveyn-
den 9'u çocuklarının gerçek hayatta 
spor yapmak yerine sanal ortamda 
spor oyunları oynamayı tercih ettiğini 
belirtirken, her 2 ebeveynden 1'i ço-
cukları ile açık havada oyun oynamak 
için zamanlarının olmadığını söylü-
yor. Ebeveynlerin yarısı ise yaşadıkla-
rı toplulukta çocuklarının güvenli bir 
şekilde oynamaları için uygun alanlar 
bulunmadığını belirtiyor.

Uzmanlar, çocukların teknolojiyi 
kullanmalarının kendilerine farklı 
yararlar sunduğu konusunda hem 
fikir olmakla birlikte, ekran başında 

geçirilen zamanı çocukları açık hava-
ya çıkarmada bir engel olarak görü-
yor. Yaklaşık her 10 ebeveynden 9'u 
çocuklarının herhangi bir teknoloji-
nin yer almadığı durumlarda oyun 
oynamaya itiraz ettiklerini bildiriyor.

“ENDİŞE VERİCİ BİR OYUN 
DENGESİZLİĞİYLE KARŞI 
KARŞIYAYIZ”

Açıklamada görüşlerine yer verilen 
uzmanlar, akademik araştırmaların 
aktif bir şekilde oyun oynamanın 
çocuklar için doğal ve öncelikli bir 
öğrenme yolu olduğunu gösterdiğini 
kaydetti. Bu oyun türünün, özellik-
le hızlı beyin gelişiminin yaşandığı 
dönemdeki çocukların sağlıklı büyü-
meleri ve ilerleme kaydetmeleri için 
büyük önem taşıdığını ifade eden uz-
manlar, oyunun önemsiz olduğu ge-
rekçesiyle çoğunlukla göz ardı edil-
diğine dikkat çekti. Bunun sonucu 
olarak da çocukların hayatlarındaki 
aktif oyun süresinin azalmasının 
alarm verici bir eğilim söz konusu 
olduğuna işaret ettiler. 

“Endişe verici bir oyun dengesizli-
ğiyle karşı karşıyayız.” diyen uzman-
lar, ekranların eğitim ve eğlence için 
kaynak olabileceğine ancak çocuk-

ların, zihinlerini ve vücutlarını tam 
anlamıyla kullanabilmeleri ve etraf-
larındaki dünyayı daha fazla öğren-
meleri için farklı türdeki oyunları 
dengeli biçimde oynamaları gerekti-
ğini belirtti.

Oyun oynamanın, çocukların öğren-
melerine, tecrübe etmelerine, odak-
lanmalarına, konsantrasyonlarına, 
kendilerine daha dönük olmalarına 
ve sosyal güvenlerini geliştirmele-
rine yardımcı olduğunu ifade eden 
uzmanlar, oyunun aynı zamanda ço-
cukların paylaşım, kurallara uyma, 
sıra bekleme, diğerlerinin seçimleri-
ne saygı duyma, kaybetmeyi kabul-
lenme, sabretme, hoşgörülü olma, 
açık fikirli olma ve empati kurma 
gibi önemli sosyal değerleri kazan-
malarına yardım ettiğini kaydetti. 

“DAHA AZ KURGULANMIŞ 
OYUNLAR”

Araştırma sonuçlarına göre çocuk-
ların serbest türde, daha az kurgu-
lanmış oyunları dışarıda güvenle ve 
özgürce oynamalarına izin verilmesi 
gerektiği, bunun çocukların girişken 
tavırlarını ve hayal kurma becerile-
rini geliştirebileceği belirtildi. Çok 
yönlü ve mutlu bireyler olmalarına 

yardımcı olmak için çocukların ha-
yatında aktif oyuna yer verilmesi ge-
rektiğinin altı çizildi. 

“DİJİTAL TEKNOLOJİYLE 
KARŞI ÇIKMAK HAYATIN 
AKIŞINA AYKIRI”

Araştırma sonuçlarının ortaya koy-
duğu oyun oynama alışkanlıkların-
daki dengesizlikte üç temel engel 
olarak, ebeveynlerin aşırı kontrolcü 
yaklaşımı, çocukların ekranlara olan 
aşırı ilgisi ve çocukların gündelik 
programlarının giderek yoğunlaş-
ması sıralandı. 

Ebeveynlerin aşırı kontrolcü tutum-
larının çocukların gelişim dönemle-
rinde ihtiyaç duydukları oyun ve faa-

liyetler hakkında yeterli bilgiye sahip 
olmamalarından, bilgi eksiklikleri 
nedeniyle risk almama durumların-
dan ev ortamını çocuklar için daha 
güvenli bulabildikleri kaydedildi. Ev 
ortamı, ebeveynler için dışarıda ya-
şanabilecek kazalara, soğuğa, sıcağa 
ve daha pek çok riske karşı bir kale 
olarak nitelendiriliyor. 

Ancak bu kalede yeterli uyaran ol-
madığı gibi çocukların karşılaşma-
sı gereken zorluklardan paylarına 
düşen dersleri alma şansı da yok. O 
yüzden ailelere çocuklarının oyunla-
rına ve aktivitelerine doğrudan mü-
dahil olmadan ama elbette güven-
liklerini gözeterek, yaparak, yaşayıp 
anlamlandırarak ve deneyimleyerek 
öğrenme fırsatı tanımaları önerildi.

Dışarıda oyun oynamak özellikle 
hızlı beyin gelişiminin yaşandığı 
dönemdeki çocukların sağlıklı 
büyümeleri ve ilerleme kaydetmeleri 
için büyük önem taşıyor.

Çocuklar Neden 
Dışarıda Oyun 
Oynamalı?
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“Onlara, şu iki adamı misal 
olarak anlat: Bunlardan birine 
iki üzüm bağı vermiş, her ikisinin 
de etrafını hurmalarla donatmış, 
aralarında da ekinler bitirmiştik.” 
(Kehf suresi, 18:32).

Kureyş’in ileri gelenleri Hz. Peygam-
ber’in yanında toplanıp: “Bilâl-i Ha-
beşî, Habbâb b. Eret, Suheyb-i Rûmî 
gibi sahabeleri işaret ederek sana 
inanmamızı istiyorsan şu fakirleri ve 
onun gibileri yanından kov, onlarla bir 
arada bulunmak bizi rencide ediyor, 
onlara yanında toplanacakları ayrı bir 
vakit tayin edersin.” dediler. Bunun 
üzerine: “Senden, fakirleri kovmanı 
isteyen o kafirlere şu iki adam misalini 
getir.” ayeti nazil oldu. 

Konu şudur: Allah, bir adama ortasın-
dan ırmak geçen iki üzüm bağı vermiş 
ve diğer meyvelerle de bağı zenginleş-
tirmişti. Serveti ile şımaran bu adam, 
Allah’a teslimiyet göstermiş olup fakir 
konumda bulunanlarla karşılaştığında 
kibir içinde nankörlük göstererek onları 
aşağılıyordu. Malının yok olmayacağına 
ve kendisini ebedi kılacağına, kıyametin 
de kopmayacağına inanıyor ya da bun-
lar hiç başa gelmeyecekmiş gibi davra-
nıyordu. Bağına girdiğinde müthiş bir 
özgüven ile âdeta kendisini tanrılaştıran 
bir profil çiziyordu. Bir de küstah bir şe-
kilde şayet tekrar diriltilip Allah’a hesap 
vermek durumu söz konusu ise orada 
da el üstünde tutulacak bir akıbetin ken-
disini beklediğini söylüyordu.

Oysa ona düşen Allah’a şükretmesi, 
mütevazı bir şekilde ihtiyaç sahibi in-
sanları gözetmesi, hayır yollarına har-
camalarda bulunup bu şükrü taçlandır-
maktı. Bağ sahibinin tutumu, Karun’un 
tavrı ile örtüşüyordu ve sonu da onun 
gibi olmaya mahkûmdu.1 Nitekim kibir 
ve gururla küçük gördüğü mümin bu 
haddini bilmeze şunu hatırlatıyordu: 
Yaratılışını unutma, bağına girdiğinde 
onu vereni gör, nankörlük etme, bağına 
girdiğinde “mâşallah, lâ kuvvete illâ bil-
lah” (Allah dilemiş de olmuş, güç kuv-
vet sadece O’nundur) diyerek mümince 
bir tavır göster! Eğer beni fakir ve ar-
kası olmayan birisi olarak görüyorsan 
sana veren bana daha iyisini verebilir, 
senin bağını da batırır, sonra da ellerini 
ovuşturur kalırsın.

Nitekim öyle de oldu! Bu küstah, hata-
sını anladı ama iş işten geçmişti, kendi-
sine Allah’a karşı yardım edecek destek-
çileri olmadığı gibi kendisini kurtaracak 
gücü de yoktu. O zaman Kehf suresi 32-
46 ve  Âl-i İmrân suresi, 3:26-27 ayetle-
rine dikkat etmek gerekir.

Bugün işyerleri, fabrikaları, firma-
ları, atölyeleri…olan zenginler, ma-
kam-mevki sahipleri kısaca gücü 
elinde tutanlar bu kıssadan hisselerini 
almalıdırlar. En doğrusunu Allah bilir.

Servet ve İki 
Davranış Kalıbı 
Tiplemesi

1- Kasas suresi, 28:77-83.

Her insanın anne-babasına, komşusuna, insanlığa, hayvanlara ve tabiata karşı sorumlulukları 
vardır. Güzel ahlakı kendimize şiar edinip bu sorumluluklarımızın bilincinde olur ona göre 
davranırsak Allah’ın razı olacağı kullarından oluruz.

Ahlak Arapça’da “seciye, ta-
biat, huy” gibi anlamlara 
gelen hulk ve huluk keli-

mesinin çoğuludur. Ahlak insanın 
iyi veya kötü olarak vasıflandırıl-
masına yol açan manevi nitelikleri, 
huyları ve bunların etkisiyle ortaya 
koyduğu iradeli davranışlar bütünü-
nü ifade eder. 

İYİ HUY VE FAZİLETLİ 
DAVRANIŞLAR

Dolayısıyla iyi huylar ve faziletli dav-
ranışlar “husnu'l-huluk”, kötü huylar 
ve fena hareketler ise “sûu’l-huluk” 
gibi terimlerle karşılanmıştır. Her 
ne kadar bu ayrım yapılsa da, ahlak, 
yaratılışa uygun değerler manzu-
mesini, görgü kurallarını ve insa-
nın yaratılışına dair nitelikleri ifade 
etmektedir. İyi huy ve faziletli dav-
ranışlarla, yani güzel ahlak ile, be-
zenmiş bir insan yaratılışına uygun 
hareket etmektedir. Nitekim Müslü-
manların rehberi ve hidayet kaynağı 
olan Kur’ân-ı Kerîm’de şöyle buyu-
rulmaktadır: “Biz gerçekten insanı 
en güzel bir biçimde yarattık.”1

NEFSİ TEMİZ TUTMAK

Bizi en güzel şekilde yaratan Rabbi-
miz, ruhlar âleminde vermiş oldu-
ğumuz sözü yerine getirmemizi ve 
onun ispatı olarak hâl ve hareketle-
rimizi yaratılışımıza uygun bir şekil-
de şekillendirmemizi istiyor. Şayet 
Kur’an ve sünnetin bizlere sunmuş 
olduğu ahlaki değerler doğrultusun-
da hayatımızı şekillendirmiyorsak, o 
zaman ahseni takvim (en güzel bi-
çimde yaratılmış) olan insan esfele 

safilîn (aşağıların aşağısına), yani 
sefil duruma düşer ve hüsrana uğ-
rayanlardan olur. Dolayısıyla “nefsi-
ni temiz tutan kurtuluşa ermiş, onu 
kirletense hüsrana uğramıştır.”2

AHLAKLI OLMAK NE 
GEREKTİRİR?

Efendimiz (s.a.v.) de “İman açı-
sından en üstün mümin, ahlakı 
en güzel olandır.”3 buyurmuştur. 
Onun içindir ki, bizler ahlakımız ile 
faziletli olmak, böylece Allah ve Re-
sulü (a.s.) tarafından övülen ahlaki 

mertebeye ulaşmak durumunda-
yız. Peki yaratılışımıza uygun yaşa-
mak, yani ahlaklı olmak, bir başka 
deyişle husnu’l-huluk sahibi olmak 
neyi gerektiriyor?

1. Allah’a iman ve kulluk 

Her şeyden önce Allah’a iman edip, 
ibadette bulunmak, buyruğunu tu-
tup haramlardan sakınmak en güzel 
ahlaki vazifedir. Çünkü insan sahibi-
ni bilmeli, bulmalı ve onun yolunda 
olmalıdır. Niçin yaratıldığını bileme-
miş ve sahibini bulamamışsa o insan 
gerçeğe eremez. Gördüğün bir resim 
tablosunun ressamını inkâr edeme-
diğin ve güzel sanatını kabul ettiğin 
gibi, kainatta bu kadar muazzam 
eserlerin sahibi Allah’ı inkâr etmek, 
O’na inanmamak hiç olur mu? Onun 
için ilk ahlak kaidesi Allah’a iman ve 
ona kulluk etmekle başlar.

“Ben cinleri ve insanları, ancak bana 
kulluk etsinler diye yarattım.”4

Dolayısıyla her akıllı kişinin ilk ah-
laki ve tabi görevi; yaratıcısına tes-
lim olup onun haram koyduğu şey-
lerden uzak durup helal, mübah ve 
caiz olan şeylere yönelmektir. 

2. Kuran ahlakı ile ahlaklanmak 

Sa’d b. Hişam (r.a.) diyor ki: “Ben, 
‘Ey müminlerin annesi, bana Resû-
lullah’ın (s.a.v.) ahlakını anlat’, de-
dim. O (Âyşe): ‘Sen, Kur’an okuyor-
sun değil mi?’ diye sordu. Ben: ‘Evet, 
okuyorum’, dedim. Bunun üzerine 
o: ‘İşte Allah Elçisi’nin (s.a.v.) ahlakı 
Kur’an idi.’, dedi.”5

Hiç şüphesiz önderimiz olan Pey-
gamber Efendimiz (s.a.v.)’in ah-
lakı Kur’an idi. Âdeta o yaşayan 
Kur’an’dı. Dolayısıyla bir Müslüman 
olarak onun yolunda yürümek ve 
onun sünnetlerini yaşamak üze-
rimize bir görevdir. Özellikle biz 
Müslümanların rehberi ve hidayet 
kaynağı olan Kur’ân-ı Kerîm ve Pey-
gamberimiz (s.a.v.)’in sünneti de bir 
müminde bulunması gereken ahlaki 
nitelikleri açıklamaktadır. 

Nitekim Kur’an’da ahlaki bir değer 
olan sevgi peygambere itaat ile açık-

lanmakta ve sünnetin ne denli önem 
arz ettiğini göstermektedir. “(Resû-
lüm!) De ki: Eğer Allah’ı seviyorsanız 
bana uyunuz ki Allah da sizi sevsin 
ve günahlarınızı bağışlasın. Allah son 
derece bağışlayıcı ve esirgeyicidir.”6

Allah’a imanla kulluk etmek ve onun 
Resûlü Hz. Muhammed (s.a.v.)’in 
yolunda yürümek ilk ve en önemli 
bir edep ve ahlak kuralıdır. Bunun 
için de Resulü Ekrem (s.a.v.)’in ge-
tirdiği güzel ahlakı ve terbiyeyi nef-
simizde yaşamamız ve toplumumu-
za da aktarmamız gerekmektedir. 
O, “Güzel ahlakı tamamlamak için 
gönderildim.”7 buyurmaktadır. 

Kısacası Kur’an ahlakı ile ahlak-
lanmak istiyorsak Hz. Peygamber 
(s.a.v.)’in sünnetine uymamız gere-
kiyor. Çünkü O (s.a.v.), güler yüzlü 
olmayı tavsiye etmektedir. O Resul 
(a.s.), komşu hakkına dikkatimizi 
çekmektedir. O elçi (a.s.), yetim ve 
yoksullara yardımcı olanları cennette 
beraber olacağını söylemektedir. 

O Peygamber (s.a.v.) her hareketiyle 
baştan başa güzel ahlaktır. Ve güzel 
ahlakı yaşatmak ve tatbik etmek için 
vardır. İşte böyle bir Peygamberi de 
tanımak, onu örnek almak ve onun 
yolunda gitmek de güzel ahlakın bir 
göstergesidir: “Andolsun ki, Resûlul-
lah, sizin için, Allah’a ve ahiret günü-
ne kavuşmayı umanlar ve Allah’ı çok 
zikredenler için güzel bir örnektir.”8

3. Anne ve babamıza itaat etmek

Anne ve babamıza itaat etmek, söz-
lerinden çıkmamak, iyilikte bulun-
mak ve hayır dualarını almak güzel 
ahlak kurallarının başında gelir. 
Allah (c.c.) Kur’ân-ı Kerîm’de ken-
disine imandan sonra anne babaya 
iyilik etmeyi bize emir etmektedir:

“Rabbin, sadece kendisine kulluk 
etmenizi, ana babanıza da iyi dav-
ranmanızı kesin bir şekilde emretti. 
Onlardan biri veya her ikisi senin 
yanında yaşlanırsa, kendilerine ‘of!’ 
bile deme; onları azarlama; ikisine 
de güzel söz söyle.”9

Anne-babanın dua ve bedduası Al-
lah tarafından mutlaka tutar ve ka-
bul edilir. Asla geri çevrilmez. Onun 
için anne-babanın rızası alınmalı, 
onlar üzülmemelidir. Onlara kar-
şı gelmek, ters cevap vermek şöyle 
dursun, onlara “of!” bile denilmesi-
ni Allah yasaklamıştır. 

Anne babasına itaat etmeyen, on-
lara yanlış davranışta bulunan kişi 

mutlaka kendi evladından da o 
yaptığının karşılığını görür. Allah 
anne ve babaya yapılan kötü davra-
nışın intikamını hayatta iken mut-
laka aldırır.

4. “Hâlıkı tazîm, mahluka 
şefkat” etmek 

Güzel dinimiz İslam, insanların bir-
birleriyle görüşüp konuşmalarına, 
kaynaşmalarına, toplum hâlinde 
medeni bir şekilde yaşamalarına ve 
huzurlu bir hayat sürmelerine büyük 
önem vermiştir. Diyebiliriz ki, İslam 
ferd ve toplum dinidir. Yaratıcıya ve 
yaratılmışa karşı edep ve saygıdır. 
Büyüklerimizin deyimi ile “Hâlıkı 
tazim, mahluka şefkattir.”, yani Yara-
tıcıya hürmet, yaratılmışa şefkattir.

Dinine, ırkına, soyuna, nesebine 
bakmaksızın insana insan olduğu 
için, daha doğrusu Rabbimizin ya-
rattığı bir varlık olduğu için değer 
vermemiz gerekmektedir.

“Küçüklere merhamet etmeyen, bü-
yüklerimize saygı göstermeyen, biz-
den değildir.”10

İNSANA DEĞER VERMEK

İnsana değer vermek büyüklere 
hürmet, küçüklere de şefkat etmek-
ten geçer. Nasıl olur da bir karıncayı 
dahi incitmeye gönlü razı gelme-
yen bir insan büyüklerine hürmet 
etmez, küçüklerine şefkat etmez?! 
Nitekim atalarımız “Bu gün büyük-
lerini saymayan, yarın saygı bekle-
yemez. Sen saygılı ol ki, sana da say-
gılı olunsun.” demişlerdir. 

Hülasa Allah’a, Peygamberimiz 
(s.a.v.)’e, anne-babamıza, komşumu-
za, insanlığa, hayvanlara ve tabiata 
karşı sorumluluklarımız vardır. Gü-
zel ahlakı kendimize şiar edinip bu 
sorumluluklarımızın, bilincinde olur 
ona göre davranırsak Rabbimizin 
razı olacağı kullarından oluruz. Tabii 
ki bu ise ancak ilâhî emir ve yasak-
lara uymakla gerçekleşir ve biz hem 
fert hem de toplum huzur buluruz. 

134. Erkam Sohbetleri.

1.	 Tin suresi, 95:4.
2.	 Şems suresi, 91:9-10.
3.	 Riyazü’s-sâlihîn 2/330, Erkam Yay.
4.	 Zariyat suresi, 51:56.
5.	 Müslim, Müsafirin, 139.
6.	 Âl-i İmran suresi, 3:31.
7.	 Muvatta, Hüsnü’l Halk, 8; Müsned, 2/381.
8.	 Ahzab suresi, 33:21.
9.	 İsra suresi, 17:23.
10.	Tirmizî, Birr, 15.

İnsana değer vermek büyüklere hürmet, 
küçüklere de şefkat etmekten geçer.  
“Bu gün büyüklerini saymayan, yarın saygı 
bekleyemez. Sen saygılı ol ki, sana da 
saygılı olunsun.”

İnsan Olmak: 
Büyüklere 

Hürmet 
Küçüklere 

Şefkat 
Gerektirir
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İslam âlimlerinin bir kısmı ihtiyaç fazla-
sı tüm malların biriktirilmesi caiz değil-
dir demektedirler. Diğer bir kısım İslam 
âlimleri aşırı ölçüde mal biriktirmenin 
caiz olmadığını söylemişlerdir. Bu gö-
rüşü de Tevbe suresinin 34-35. ayetin-
den yola çıkarak ifade etmişlerdir. Bun-
lara göre bu ayetteki ihtiyaç fazlası mal 
biriktirenler demek aşırı ölçüde mal 
biriktirenler demektir ve bu caiz değil-
dir. Bu görüş Hz. Ali (r.a.) efendimize 
nisbet edilen “Dört bin dirhem ve altı 
nafakadır; fazlası, zekâtı verilmiş olsa 
da kenzdir” sözüne dayanmaktadır.1

Bazı âlimlerimiz ise, şayet bir malın 
zekâtı veriliyorsa sınırsız bir şekilde 
mal biriktirmek caizdir demişlerdir. 
Bunlara göre mal üzerine terettüp 
eden fariza zekâtın verilmesidir. Zekât 
ödendikten sonra mal biriktirmekte 
bir problem yoktur. 

Bu görüşü savunanlar tarih boyunca 
çoğunluğu temsil etmişlerdir. Sahabe, 
tabiin, mezhep imamları ve diğer mü-
ctehid ulemânın ekserisi bu görüştedir-
ler. Örneğin, Ömer b. Hattâb, Abdullah 
b. Ömer, Abdullah b. Abbas, Abdullah 
b. Mesud, Cabir b. Abdullah gibi fakih 
sahabîler bu görüştedirler.2

Bize göre de bir mal helal yoldan ka-
zanılıyorsa, içinden zekâtı veriliyorsa 
böyle bir malı biriktirmenin hiçbir sa-
kıncası yoktur. Müslümanlar, zengin ve 
varlıklı olmalıdırlar. Fakat Allah ve kul 
hakları ödenmeyen, haram yolda harca-
nan ve israf edilen bir mal sakıncalıdır. 

Para biriktirmek cimrilik olur mu? so-
rusunun cevabına gelince önce cimri-
lik nedir, ona bakmak gerekir. 

Cimrilik, lüzumunda harcanması ge-
rekli olan bir malı çok sevdiğinden do-
layı sarf etmekten kaçınmak demektir. 
Halbuki dinimiz, malı başta zekât ol-
mak üzere malla eda edilen ibadetlere 
harcamamızı emretmiştir. Bunun ya-
nında ailenin bakımı, akrabaların gö-
rülüp gözetilmesi, yoksullara yardım 
edilmesi bu emirler arasındadır. Zengin 
olmasına rağmen bu emirleri yerine 
getirmemek cimriliktir. Cenâb-ı Hak, 
“Onlar ki hem kıskanır, cimrilik ederler, 
hem de herkese cimrilik tavsiye ederler 
ve Allah'ın kendilerine fazlından verdiği 
şeyleri saklarlar. Biz de böyle nimetleri 
gizleyen nankörlere hor ve rüsvay edici 
bir azap hazırladık.”3 buyurmuş ve cim-
ri ve cimriliği kınamıştır. 

Buna göre mal ve para biriktirmek ca-
izdir. Biriktirilen paranın içinden Allah 
ve kul hakları ödenmezse cimrilik olur, 
o da dinimizde kınanmıştır. Allah en 
iyisini bilir.

HAYAT

BIR
AYET

“Verdiğiniz sözü ve yaptığınız antlaşmayı 
yerine getirin. Çünkü verilen söz, 
sorumluluğu gerektirir.”

(İsrâ suresi, 17:34)

“Münafığın alameti üçtür: Konuşunca yalan söyler. 
Söz verince sözünde durmaz. Kendisine bir şey 
emanet edilince ihanet eder.”
 
(Buhârî, Îmân 24)

BIR
HADIS

M. Hulusi Ünye 
m.unye@igmg.org

Fıkıh Köşesi

Para Biriktirmek 
Caiz midir? 
Cimrilik Olur mu?

1- Taberî, Câmiu’l-Beyân an Te’vîli âyi’l-Kurân, XI/427; 
Kurtubî, el-Câmi li-Ahkâmi’l-Kur’ân, VIII/80.
2- Irâkî, Tarhu’t-Tesrib fi Şerhi’t-Takrib, IV/7.
3- Nisâ suresi, 4:37.

Ramazan Bayramı’nı geride bırakıp Kurban Bayramı’na hazırlandığımız şu günlerde bu 
mübarek vakitlerin kıymetini bilmenin önemi daha da bir artıyor. » YUSUF YEŞILKAYA

Bayram denince günümüzde 
yaşanılan bayramlar için ha-
fif bir memnuniyetsizlik eda-

sıyla “nerde o eski bayramlar?” di-
yen birçok insan var ya hani… Yoksa 
siz de onlardan mısınız? Sürekli 
geçmişe bir özlem içinde, bugün 
yaşanılan her şeye bir kusur bulan-
lardan mısınız? Peki, eski bayram-
lar ile bugün yaşanılan bayramlar 
arasında ne fark var? Efendim, eski 
bayramlarda samimiyet vardı. Say-
gı, sevgi vardı. Büyük büyüklüğü, 
küçük küçüklüğünü bilirdi. Şimdi 
öyle mi? Her şey yapmacık, her şey 
sıradan. Peki, değişen bayramlar mı 
yoksa bizim alışkanlıklarımız mı?

BAYRAM NE DEMEK?

Bayram ne demek her şeyden önce? 
“Millî veya dinî bakımdan önemi olan 
ve kutlanan gün veya günler.” Baş-
ka bir tanımı: “Özel olarak kutlanan 
gün” demektir. Kelime anlamı olarak 
ise sevinç ve neşe anlamlarına geliyor. 
Yani bayram dediğimizde sevinç ve 
neşe akla geliyor. Ama sevinci, coşku-
yu yaşamak için önce onu hak etmek, 
hakkını vermek gerekmez mi? Kut-
lamak için kutlamayı hak edecek bir 
emek, bir performans gerekiyor. Yani 
önce emek sonra yemek. 

RAMAZANDA KULLUK 
VAZİFESİ

Ramazan Bayramı için uzun bir ha-
zırlık sürecinden geçmek gerekiyor. 
Recep ve şaban aylarında, gelmekte 
olan ramazan için manevi yönden 
ciddi bir hazırlık başlıyor. 

Hatta üç aylara özel duamız bile var. 
“Allah’ım, recep ve şabanı hakkımız-
da hayırlı ve mübarek kıl, bizi rama-
zana ulaştır.” Ramazan ayına erişince 
âdeta kulluk vazifemiz, ayrı bir bo-
yuta taşınıyor. Oruca zihnen hazır-
landıktan sonra ilk teravihle özlem 
bitiyor. Ardından sahura kalkıyoruz. 
Akşama kadar oruç tutuyoruz. Ama 
sadece aç susuz kalmak değil oruç 

dediğimiz. Gıybet etmemek, kul hak-
kı yememek, elimize, gözümüze, ku-
lağımıza hâkim olmak. Haramlardan 
uzak durmaya gayret etmek. Ve ak-
şam ezanı ile açılan oruçlar, misafirle 
bereketlenen iftar sofraları. Hüzünlü 
gönüllerle varılan naz makamı, iç-
ten yapılan dualar, candan yalvarıp 
yakaran kalplar ve dudaklar. Müthiş 
bir atmosfer. 

MÜSLÜMAN KENDİNE 
YONTMAZ

Müslüman, keser gibi sadece kendi-
ne yontmaz. “Orucumu tuttum, sof-
rayı donattım, iftarı açtım, tıka basa 
doydum, Allah’ım sana şükürler ol-
sun” tutumu Müslüman’a yakışmaz. 
Müslüman yer, yedirir. Giyer, giydi-
rir. İftar sofrasını zenginler kulübü 
buluşmalarına dönüştürmez. Yok-
sulları sofranın başköşesine oturtur. 
Fitre ve zekâtlarını, milim milim 
hesaplar ama milim milim vermez. 
Fazlasını verir. Ayrıca verirken, öyle 
bir büyüklenme öyle bir kibir havası 
içinde olmaz. Varlığın asıl sahibini 
bilir ve kulların sadece bir emanetçi 
olduğunu unutmaz. 

MANEVİ İKLİM

Ramazanın manevi iklimini, ilikleri-
ne kadar hisseder Müslüman. Sıla-i 
rahim yapar. Anne baba, akrabalar 
başta olmak üzere eşe dosta ziya-
rete gider. Aramayanı arar, sorma-
yanı sorar, küs oldukları ile barışır, 
küsleri barıştırır. Eksikleri görmez, 
kusurları örter. Nifaka geçit vermez, 
kalbinden kiri ve kini söküp atar. 

Tartışmaya girmez, polemikten 
uzak durur. Haklı çıkmaya ve hak-
lılığını ispat etmeye çalışmaz. Zali-
min karşısına “elif” gibi dikilirken, 
Müslüman’a karşı “vav” gibi eğilir. 

Fitre, ramazan ayında verilirken; 
zekât ve sadakalarımız yılın her günü 
verilebilir. Ama genel temayül zekâtı 
da ramazan ayında verip; ramazanın 

feyz ve bereketinden azami yarar-
lanma ümididir. Müslüman zekâtını 
ve sadakasını verirken seçici olur. 
Zekât vereceği insanların gerçekten 
ihtiyaç sahibi olmasına özen göste-
rir. Şayet zekâtını nakit olarak değil 
de elindeki ticari ürünlerden vererek 
yerine getiriyorsa; satılma ümidi kal-
mamış, ıskartaya çıkmış ürünlerden 
vermez. Allah’ın razı olacağı şekilde 
adeta Rabbinin huzuruna çıkarılacak 
ürünlerden vermeye özen gösterir. 
Yani yemediğini, giymediğini, satı-
lamayanı, geri dönüşüme veya çöpe 
gidecek ürünleri zekât diye yuttur-
maya çalışmaz.

İHTİYAÇ SAHİPLERİNİ ÖZ 
YAKINIMIZ GİBİ GÖRMEK

Yardıma, vermeye en yakınından 
başlar bu doğru. Ama ihtiyaç sahibi 
olan en yakınından. Zekâtın kimlere 
verileceği bellidir. Sadaka herkese 
verilebilir. Lakin bu yardımlaşmayı, 
“sen, ben, bizim oğlan” şeklinde aile 
içinde tutmak, akraba olmayan ihti-
yaç sahiplerini ihmal etmek de doğru 
değildir. Özellikle Müslüman kardeş-
lerimiz, büyük sıkıntılar yaşarken; 
bizim onları görmezden gelmemiz 
doğru değildir. Yani ihtiyaç sahipleri-
ni de öz yakınlarımız gibi görmeliyiz. 
Fiziksel olarak uzakta olabilirler ama 
manevi olarak onlara ne kadar yakın 
olduğumuzu göstermeliyiz.

DEPREM BÖLGESİNE 
YARDIMLAR SÜRMELİ

Özellikle Kahramanmaraş merkezli 
depremlerde evini, arabasını, dünya-
lık her şeyini kaybeden kardeşlerimizi 
listenin başına yazmalıyız. On bir ili 
ve on beş milyon insanımızı doğru-
dan etkileyen bir afet yaşadık. Belki 
bizim yardımlarımız can kayıplarına 
çare olmaz ama hayatta kalanların 
yaşamlarını sürdürebilmeleri için 
her birimizin desteğine çok ihtiyaç-
ları var. “Deprem için yardım yaptım, 
yardımımı gönderdim” deyip kenara 
çekileceğimiz türden bir afet değil. 
Afetin yıkımı öyle büyük ki, yardım-
larımızın çok olması ve sürekli olması 
gerekiyor. Elbette her birimizin dep-
rem bölgesine gitme ve yardımları 
doğrudan ulaştırma imkânımız olma-
yabilir. Bu nedenle yardımlarımızı ya 
devletin resmî kurumları aracılığı ile 
ya da güvenilir sivil toplum kuruluşla-

rı vasıtasıyla ulaştırıyoruz. İşte bu ku-
rum ve kuruluşlara yardım bağışında 
bulunurken cömert olmak zorunda-
yız. Başka türlü yaraların sarılması 
gerçekten çok zor.

KULLUK GÖREVİ

Müslüman Rabbine karşı kulluk gö-
revini yerine getirdikçe özgürleşti-
ğini hisseder. İslam’ın helal kıldığını 
helal, haram kıldığını haram bilir. 
Meşruiyet sınırlarını buna göre be-
lirler. Sınırın dışına çıktığında şey-
tan ve nefsin kölesi olacağını bilir. 
Rabbine kul olur, dünyasını ve ahi-
retini küle çevirmez. 

Müslüman, “başımı ne yana çevir-
sem, günaha davetiye var” maze-
retine sığınmaz, sığınamaz. Adına 
modern(!) yaşam dediğimiz şu dün-
yada müreffeh bir yaşam, harama 
bulaşmadan sağlanmayabilir. Ban-
kası, sosyal ilişkileri, ticari işlemle-
ri, aile hayatı, çocukların akademik 
başarıları gibi birçok konuda kişisel 
çabamızın çok üstünde ve gücü-
müz yetmeyen sistemler dayatılıyor 
olabilir. Ama bizi bunlarla imtihan 
eden yani imtihanın sahibi de bili-
yor, içinde bulunduğumuz koşulları. 
Ve bu koşullarda Müslüman’ın, İs-
lam’ı yaşama gayreti, İslam daire-
sinde kalabilme çabası Rabbimizin 
çok hoşuna gidecektir. 

Hâsılı oruçla, namazla, zekâtla, 
tesbihatla, zikirle, şükürle, infak-
la geçen dolu dolu bir aydan sonra 
Müslüman, bayramı hak etmez mi? 
Manevi olarak duygusallığın zirve 
yaptığı, gönüllerin huzur bulduğu, 
kalplerin mutmain olduğu bir ay-
dan sonra bayram vaktidir. 

Allah’ı ve Resulü’nü seven Müs-
lüman; Allah’ın ve Resulünün de 
kendisini sevmesi ve kendisinden 
razı olması için olağanüstü bir çaba 
göstererek hak eder bayramı. Bu 
nedenle kıymetlidir bayram. Sev-
ginin, kardeşliğin, dostluğun ve 
barışın egemen olduğu özel zaman-
dır bayram. Böylesine kıymetli bir 
bayramı, özel hâle getirdikten sonra 
eskiden yaşanmış olsa ne olur? Gü-
nümüzde yaşansa ne olur? Değişen 
bayramlar değil. Biz değişiyoruz, 
alışkanlıklarımız değişiyor. Bayram-
lar, bayram ola!

Müslüman Rabbine karşı kulluk 
görevini yerine getirdikçe 
özgürleştiğini hisseder.

Bayramlar Bayram Ola!
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Danimarkalı filozof Kierkegaard: “İnsanlar ne tuhaftır. Sahip oldukları özgürlükleri kullanmadıkları hâlde 
sahip olmadıkları özgürlükleri talep ediyorlar. Düşünce özgürlükleri var, ama, ifade özgürlüğü istiyorlar...” 
demiş… » İLHAN BILGÜ

Yazının başlığı aslında Danimarkalı Sø-
ren Aabye Kierkegaard’dan mülhem-
dir. Danimarkalı filozof mu denir, ila-

hiyatçı mı bilemiyorum amma, öyle biri işte… 
Bu Kierkegaard yaşadığı zamandaki insanların 
tuhaflıklarına işaret ederken şöyle demiş: “İn-
sanlar ne tuhaftır. Sahip oldukları özgürlükleri 
kullanmadıkları hâlde sahip olmadıkları öz-
gürlükleri talep ediyorlar. Düşünce özgürlükle-
ri var, ama, ifade özgürlüğü istiyorlar...”

Kierkegaard’ın kullandığı cümleden anlaşıl-
dığına göre, insanlar düşünce özgürlüklerine 
müdahale olmadığı hâlde düşünme ameliye-
sini bir kenara bırakıp ifade özgürlüğü istiyor. 
Hâlbuki, bir şeyi ifade edebilmek için önce dü-
şünmek lazım. Düşünebilmek için de herhâlde 
düşünme kabiliyetine sahip olmak gerekir. Bu 
yüzdendir ki, düşüncesi olmadığı hâlde ifade 
özgürlüğü istemek kadar abes bir şey yoktur.

KİERKEGAARD DÜŞÜNDÜKÇE 
DÜŞÜNMÜŞ

Bakınız bu Søren Aabye Kierkegaard bile çe-
şitli yazı ve kitaplarını kendince bir manası 
olan farklı isimlerle yazmış birisidir. Mesela 
yukarıda kendisinden alıntı yaptığımız cümle 
Türkçe’ye “Ya–Ya da” adıyla çevrilen ve Dan-
cası “Enten–Eller” olan kitabını Victor Eremita 
adıyla yazmış. Yani adam kendisini ifade etmek 
için bin bir isim giymiş birisi. Amma, Kierke-
gaard önce düşünmüş, sonra yine düşündükçe 
düşünmüş, bu düşüncelerini yeri geldiğinde 
ifade etmekten de çekinmemiş birisi.

Öyle ki, Kierkegaard’ın bu iki kelimesiyle fel-

sefede “Existansiyalizm/Varoluşculuk” diye 
bilinen akım bir başka anlam almaya başla-
mış. Hatta, Ya – Ya da tam da Georg Wilhelm 
Friedrich Hegel’in Almanca “Sowohl als auch” 
(Türkçesi: Hem Ve) diye sistemleştirdiği dünya 
anlayışını ters düz etmişmiş. 

Şöyle demek istiyormuş Kierkegaard: Hegel, 
hayatta seçenekleri uzlaştırmak istiyor; ben ise, 
seçeneklerden birisinin kullanılmasını istiyo-
rum. Bunun ne anlama geldiğini özel bir felsefe 
dersinde öğrenmek mümkün. Şu anda konu-
muz bu değil.

SAHİP OLMADIĞININ DEĞİL, SAHİP 
OLDUĞUNUN PEŞİNE DÜŞMÜŞ

Demek ki, Søren Kierkegaard, sahip olduğu 
özgürlüğü sonuna kadar kullanmayı tercih et-
miş, sahip olmadığının da peşine düşmemiştir. 
Ona ihtiyaç duymamıştır. Çünkü sahip olduğu 
düşünme özgürlüğü kendisini ifade edebilme 
özgürlüğünü yakalar olmuştur. O düşündükçe, 
insanlar acaba ne ifade edecek diye onun ifade 
özgürlüğünün yolunu açmak zorunda kalmıştır.

Aslını sorarsanız Kierkegaard o kadar da kolay 
bir ifade özgürlüğüne sahip olmamıştır.

“BEN ÖZGÜRÜM; SEN İSE BANA 
UYARAK ÖZGÜRLEŞECEKSİN!”

Şimdi, sadece Türkiye’de değil tüm dünyada 
saçma sapan bir özgürlük anlayışı ortaya konul-
du. Ve bu özgürlük anlayışı çoğu zaman yasala-
rın da üstüne çıkmış durumdadır. Öyle insanlar 
var ki, “Ben özgürüm, istediğimi yaparım. Siz 

ise sadece bana uyarak özgürleşebilirsiniz.” diye 
hepimize özgürlük dayatır olmuşlardır.

Bu dayatmaların Türkiye’ye yansımasına ba-
karsak, maalesef kendilerine “sol” diyen bir 
kesim hem özgürlüğün hem düşünmenin; hem 
düşünmemenin, hem itaatin, hem de itaatsizli-
ğin sahipliğine soyunmuştur. “Ben düşünürüm; 
düşünürsem, en doğru ben düşünmüşümdür. 
Siz düşünemez, hatta, inanamazsınız. Gideceği-
niz yolu ben çizerim.” dalgasına kadar gelmiştir.

İNSANLARI CEHENNEME 
GÖNDERME YARIŞI

Din alanına baktığımızda da yine bir sürü ke-
simi görebiliyoruz. Ama hemen hemen hepsi 
de insanları cehenneme yollama yarışına gir-
miş durumda. Bir kısmı, “Sen bilemezsin; ben 
bildiğime göre bana uymazsan, ilâ cehenneme 
zumerâ” demeyi zuhd ü takvanın zirvesi say-
maktadır. Buna karşılık bir kısmı da çıkmış, 
“İşte bu kişiler dine ipotek koyuyorlar. Hepsi 
de tefekkür ve tefekküh yoksunu. Benim gibi 
bu çağı anlayıp yorumlamaktan uzaklar. Bana 
uymazlarsa onlar cehennemin dibine.” diye 
şekvada bulunmasın mı?

Din alanında bir başka kesim daha var ki, 
“Böyle hadis olmaz, böyle ayet olmaz.” diye Al-
lah Resulü’ne ve bizzat Allah’a din öğretmeye 
kalkışabiliyor. Bir kısmı da dinin pek çok emri-
nin önemsiz olduğunu, çağın gereklerine göre 
bir din anlayışının “İslam dininin de, Allah 
Resulü’nün de ruhuna” uygun olduğunu iddia 
ettikleri hâlde, “Ben cehenneme gitmem, cen-
nete de ancak ben girerim.” çığırtkanlığında.

Bir kısmı da var ki, dinin her türlü yasakları-
na karşı çıkıyor, emirlerini önemsemediği gibi, 
dindarlarla alay ediyor. 

Sonra da cennetin kapısına cehennem zebanisi 
gibi dikilip “Siz cennete giremezsiniz, ben gire-
ceğim.” diyor.

ALLAH ISLAH ETSİN!

Gelin de siz Søren Aabye Kierkegaard’a hak 
vermeyin. Düşünmeden, düşündüklerini ifade 
etme özgürlüğü istiyorlar. 

Benim, bu adamların yanlış veya doğru düşün-
düğü ile ilgili bir mücadelem yok. Yeter ki, beni 
kendi özgürlüklerinin esiri yapma zorlamasını, 
baskısını yapmasınlar.

Yeter ki, “ana damar” İslam cemaatini “cenne-
tin kapısından” kovmasınlar.

“Allah ıslah etsin” diye de dua ediyorum. Her 
duanın aynı zamanda sahibini de ilgilendir-
diğinin bilincinde olarak. Zira hepimiz sadece 
Allah’ın ıslah etmesine muhtacız.

Bakınız, bu sözüme de bir şey bulacak olan pek 
çok “İslam” uzmanı ve hatta dindar Müslüman 
bulmak mümkün. Bir kısmı diyecek ki, “Sen 
kendini ıslah etmezsen Allah seni ıslah etmez! 
Kaderci herif seni!” Bir kısmı da “Biz ne yaptık 
ki, Allah bizi ıslah edecekmiş?”

Her ikisine de cevabım, yine, duanın sahibi de 
dahi olmak üzere mütevekkilen: “Allah ıslah 
etsin” olacaktır.

Şu İnsanoğlu Ne Tuhafdır! 
Düşünme Özgürlüklerini 
Düşünmekte Kullanmazlar!
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Bebekler ve çocukların diş sağlığı da, hayatlarının erken dönemlerinde oldukça önemli bir konudur. Bu yaşlarda 
ebeveynler yardımıyla doğru diş bakım alışkanlıkları oluşturmak, dişlerin sağlıklı kalmasını ve gelecekteki 
diş sorunlarının önlenmesini sağlar. » ESMA KÖKCAN

Diş sağlığımız genel sağlık ve 
yaşam kalitemiz için büyük 
önem taşır. İyi bir ağız bakı-

mı, düzenli diş hekimi ziyaretleri ve 
dengeli beslenme, sağlıklı diş ve diş 
eti için önemli faktörlerdir. 

Dişlerimiz gülümsememiz ve ye-
mek yiyebilmemizin yanı sıra aynı 
zamanda konuşma ve solunum gibi 
diğer önemli fonksiyonlar için de ge-
reklidir. Dişlerimiz ve diş etlerimiz-
deki sorunlar, ağrıya, enfeksiyona ve 
kalp hastalığına, diyabet gibi diğer 
sağlık sorunlarına neden olabilir. Bu 
nedenle, diş sağlığına dikkat etmek 
hayatımızın bir parçasıdır.

İLK DİŞLERİN BAKIMI

Bebeklerin diş sağlığı, doğumdan 
hemen sonra başlar. Diş temizliği 
günde kaç kere yapılmalı? Diş macu-
nu ne kadar florür içermeli? Hap ve-
rilmeli mi? gibi soruların cevabı için 
2021 yılında Almanya çapında faali-
yet gösteren “Gesund ins Leben” ku-
rumu tarafından bebeklik ve erken 

çocukluk döneminde çürük önleme-
ye ilişkin yeni tavsiyeler açıklandı. 

Tavsiyelerden de anlaşılacağı üzere 
ilk dişler çıkana kadar günlük bir flo-
rür ve vitamin D içeren hap tavsiye 

edilir. Bebeklerin ilk dişleri alt çene-
deki merkezi dişlerdir ve genellikle 6 
aylıkken çıkarlar. Dişlerin çıkmasıyla 
birlikte, bebeklerin diş sağlığı için 
düzenli bakım gereklidir. 

Bu bakım günde 1-2 kere florür içe-
ren, bir pirinç büyüklüğünde olan, 
diş macunuyla fırçalamayı ve günde 
1 tane vitamin D hapı vermeyi içerir. 
Önemli olan diş macunun bin ppm 
florür içermesidir. Bu diş macunun 
ambalajından öğrenilebilir. 

Bir yaşından sonra günde 2 kere flo-
rür içeren diş macunu ile fırçalamak 
yeterlidir. 2 ve 6 yaş arası ise dişler 
pirinç büyüklüğünde değil de, bezel-
ye büyüklüğünde macun ile günde 2 
kere fırçalanmalıdır. 

Unutmamak gerekir ki, çocuklar yak-
laşık 9 yaşına kadar dişlerini, daha 
gelişmekte olan motor becerilerinden 
ötürü, kendileri yeterince fırçalaya-
mazlar. Bundan dolayı anne ve baba-
nın, çocuk dişlerini fırçaladıktan son-
ra, tekrar fırçalaması elzemdir. 

EMZİRME VE DİŞ SAĞLIĞI

Tüm uluslararası tavsiyeler emzir-
menin bir çocuğun gelişimi için en 
az ilk altı ay boyunca önemli fayda-
ları olduğunu ve bu nedenle tavsiye 

edilmesi gerektiğini belirtmektedir. 
Anne sütüyle beslenen çocuklar hem 
bütüncül tıbbi bakış açısından hem 
de diş-ortodonti odağından birçok 
yönden fayda sağlar.  

Fakat ECC (Early Childhood Caries, 
Erken Çocuk Çağı Çürüğü) ile olan 
ilişkisini gözardı etmemek gerekir. 
Erken Çocuk Çağı Çürüğü okul önce-
si çocuklarda en sık görülen kronik 
hastalıktır ve tipik olarak üst ön diş-
lerin düz yüzeylerinde bulunur. Bu-
nun sebebi multifaktoryeldir: Anne 
sütünün uzun süre ağızda bulunma-
sı, şişeyle verilen ek gıda, gece em-
zirmesi ve yetersiz diş bakımı gibi.

EMZİK KULLANIMI 

Bebeklerin gıda alma ihtiyacının öte-
sinde temel bir emme ihtiyacı olduğu 
kabul edilmektedir. Besleyici olma-
yan emme sakinleştirir ve ağrıyı din-
dirir, uykuya dalmaya yardımcı olur, 
rahatlatır ve sindirim sisteminin 
aktivasyonunu kolaylaştırır. Bu bağ-
lamda, bebeklerin erken yaşta kendi 
ellerini/parmaklarını veya oyuncak, 
battaniye ucu gibi nesneleri emmeye 
başlaması şaşırtıcı değildir. 

Daha anne karnındayken, ultrason 
muayeneleri sırasında fetüslerin baş-
parmaklarını emdikleri gözlemlene-
bilir. Fakat bu sürecin ilerleyişi, uzun-
luğu, emziğin tipi gibi etkenlere dikkat 
edilmelidir. Emzik, huzursuz bir bebek 
için ilk yatıştırıcı önlem olarak kulla-
nılmamalıdır. İlgi, fiziksel temas, ku-
cağa alma ve diğer yatıştırıcı yöntem-
ler öncelikli olarak kullanılmalıdır. 

Emzik kullanımı “mümkün oldu-
ğunca az, gerektiği kadar çok” il-
kesine uygun olmalıdır. Dişlere ve 
çene yapısına olan etkisine bakacak 

olursak, uzun süre emzik kullanan 
çocuklarda diş ve çene deformasyo-
nu gözlemlenir. Emzik, büyüyen süt 
dişlerine sürekli baskı uygular, diş-
ler emzik tarafından tekrar tekrar 
geri itilir ve böylelikle direnci aşa-
rak büyümeye çalışırlar. Daimi de-
formasyonu önlemek için küçük ve 
daha düz olan emzik tercih edilme-
lidir ve en geç iki ve üç yaşları ara-
sında sizin desteğinizle tamamen 
bırakılmaya çalışılmalıdır. 

İLK DİŞÇİ ZİYARETİ

Bu ve benzeri diş hastalıklarını ön-
lemek için ilk dişle birlikte diş he-
kimi ziyareti gerekir. Almanya’da 
zorunlu olan erken sağlık kontrol-
lerine paralel olarak 6. – 33. aylık 
bebek ve çocuklar için üç defa erken 
diş kontrolleri tavsiye edilir. Ayrıca 
her takvim yarı yılında iki kez flo-
rürlü vernik ile diş minesi sertleş-
tirme hakkına sahiptirler. 

Bu kontrollerin üç önemli amacı 
vardır. Çocuklarınızın dişleri ön-
leyici olarak vernik ile korunur ve 
böylelikle diş ağrısı, diş çürümesi, 
ateşlenme, dentojenik apseler gibi 
sıkıntılar önlenmiş olur. İkinci amacı 
çocukların düzenli diş kontrolleri sa-
yesinde diş hekimiyle bir güven iliş-
kisi kurup, diş muayenesi esnasında 
kullanılan aletlere aşina olması ve 
böylelikle çok yaygın olan diş hekimi 
fobisinin de önlenmesidir. 

Düzenli olarak diş hekimini ziya-
ret eden çocuklar, önleyici tedbirler 
nedeniyle daha az tedaviye ihtiyaç 
duyarlar ve tedavi gerekli olsa dahi, 
uyum daha iyi olduğu için tedavi 
daha başarılı olur. Son olarak diş 
sağlığı için en önemli etkenlerden 
olan ebeveynlerin bilinçlenmesidir. 

Bu kontroller sırasında ebeveynler 
de bilinçlenir ve süreçler profesyonel 
gözetim altında ilerler.

	» Dişin daha dirençli 
olması için diş minesine 
dahil edilir.

	» Florürün onarım etkisi 
vardır: Tükürükteki 
minerallerin diş minesine 
(yeniden) katılmasına 
yardımcı olarak diş 
minesini sertleştirir.

	» Florür diş yüzeyinde 
depolanır ve çürük 
bakterilerinden 
kaynaklanan asitler diş 
minesine saldırdığında 
serbest kalarak korur.

	» Florür ayrıca çürük 
bakterilerinin kendilerini 
de engelleyebilir.

	» Diş gelişimi sırasında, 
florürler tabiri caizse 
“içeriden” çalışır. Kan 
dolaşımına ulaşır ve 
olgunlaşmamış diş 
minesinde depolanırlar.

FLORÜRÜN 
FAYDASI NEDİR?

Çocuklar yaklaşık 9 yaşına kadar dişlerini, 
daha gelişmekte olan motor becerilerinden 
ötürü, kendileri yeterince fırçalayamazlar. 
Bundan dolayı anne ve babanın, çocuk dişlerini 
fırçaladıktan sonra, tekrar fırçalaması gerekir.

Çocuklarda
Ağız ve

Diş Sağlığı
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4 L M K E M İ I T F L İ
5 U T A K A T U Z A M A K Y
6 O M D K A R M A Ş A O N E
7 Ğ C E M M İ A D L A M A
8 L A V M A N A E Y M İ N İ
9 U R İ K A Y A A

10 A N Y H E E V
11 A M E L İ Y A T N U
12 K A R A V A N B E Z

KARE BULMACA

Kariye Müzesi VE CAMİ

Yavuz Selim
 Camii

KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA YUKARIDAN AŞAĞI
1) Artvin'de Ünlü Vadi - Demir Levha - Ağız Ve 
Burun Boşluğunun Arka Bölümü 2) Soyularak 
Yenen Küçük Patates Büyüklüğündeki Yumru 
Kökü - Güreşte Bir Oyun - Sarma, Kuşatma 3) 
Aç gözlü - Durum - Meta 4) Uluslararası Hukuk 
birliği - Şaşırma Sözü - Antik Yunan Para 
Birimi. - Lantan Simgesi - Belirti 5) Nakit - 
Birleşik Krallık'ta Müzik Dergisi - İskoçya'dan 
İngilizce'ye Geçmiş Hayır Anlamında Söz - Bir 
Bağlaç 6) Müstahkem Mevki - Üretici Güç - Su 
- Bir Kahvaltılık Türü 7) Boru Sesi - Ardıç 
Ağacının Bir Türü - Bir Besin - Eşek Sesi 8) 
Olumsuz Ön Ek - Bir Kuran Harf - Köpek 
Yiyeceği 9) Çöl - Bir İl 10) Bir Geyik Türü - 
Duman Kiri - Yüz 11) İsviçre'de Irmak - Oruç 
Tutan - İsim 12) (Resim) İtalya Floransa'da Bir 
Müze. (..) Degli Uffizi.

1) İç Anadolu'da Bir Cami - Şikar 2) İstanbul 
İİçesi - Sıtma Tutmak, Titremek 3) Küme - Her 
Ayın İlk Ve Son Günü 4) Eski Dilde Yemin Etme 
- Akıllıca 5) Hektar’ın Kısaltması - En Kısa 
Zaman 6) Lenf - Türk Malı Kısaca - Bir 
Peygamber Adı 7) Lantan Simgesi - Uzun Ağaç 
- Ulaştırma 8) Sermek İşi - Belirli Zamandan 
Sonra Olan - Vilayet 9) Esmek İşi 10) Konya 
İlçesi 11) Halyum Simgesi - Uzaklık sözü - Mavi 
12) Bir Ülke - Deniz Veya Göl Suları İle Çevrilmiş 
Küçük Kara Parçası 13) Bir Besin - Eski Sümer 
Su Tanrısı 14) İsim, Ad, Lakab, Ün, Şan - 
(..) Açılmak. Güzel Bir Şey Karşışında Sıkıntısı 
Dağılmak 15) Karı, Koca Ve Çocuklardan 
Oluşan Toplululuk 16) Yer Kabuğunun Derin 
Katmanlarının Kırılıp Yer Değiştirmesi Veya 
Yanardağların Püskürme Durumuna Geçmesi 
Yüzünden Oluşan Sarsıntı, Yer sarsıntısı.
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KURBAN İLE 
KARDEŞLİK 
SÜRSÜN

HİSSE BEDELİ

110€

Hasene International e. V. 
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln
T +49 221 942240-400 | F +49 221 942240-401
www.hasene.org | kurban@hasene.org |  haseneorg
—
Kreissparkasse Köln: Hasene International e. V.
IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 | BIC: COKSDE33XXX
Açıklama | Verwendungszweck: Adresiniz | Adresse, 0020223

Hasene’nin kooperasyon partneri adına sizlerden toplamış olduğu  
her 110€’luk kurban bağışının 5€’luk kısmı ilgili partnerin bölgesinde,  
tüzüğünde belirtilen amaçlar doğrultusunda kullanılır. 

Kampanya Hasene International e. V. ve bu listede  
www.hasene.org/partner yer alan partner kurumlar tarafından  
ortaklaşa düzenlenmektedir.

Online Bağış 
Onlinespende

www.hasene.org
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